

Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20240424002

Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia

RESPONSÁVEL :

NOME: JÁSSIO APARECIDO BORGES

PROPONENTE :

NOME: ADELMAN RIBEIRO DE OLIVEIRA LTDA

ENDEREÇO : RUA SANTA TEREZINHA

BAIRRO : CENTRO CIDADE : São Domingos do Araguaia - PA

CNPJ : 07.448.240/0001-00

O município de São Domingos do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Domingos do Araguaia.

São Domingos do Araguaia, 24 de Abril de 2024

JÁSSIO APARECIDO BORGES
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
17769	SEIXO TIPO 0					
16380	AREIA LAVADA MEDIA		1500,000	METRO CÚBIC	130,000	195000,00
44134	AREIA LAVADA GROSSA		2000,000	METRO CÚBIC	0,000	0,00
10125	CIMENTO SC 50K		1500,000	METRO	0,000	0,00
17772	COLUNA POP 8MM X 6M		15000,000	UNIDADE	0,000	0,00
			200,000	UNIDADE	0,000	0,00

Planilha 1

17773	VERGALHÃO 8MM X 12M							
17774	TELA SOLDADA MF138 0,975 120M	200.000	UNIDADE	0,000				0,00
17775	TELA SOLDADA MF159 0,975 120M	15.000	UNIDADE	0,000				0,00
17776	TELA SOLDADA MF196 0,975 120M	15.000	UNIDADE	0,000				0,00
		15.000	UNIDADE	0,000				0,00
Total :								195000,00
Condições de pagamento : Dias								
Prazo de entrega : conforme a solicitação								
Validade da proposta : 60 dias.								
Valor por extenso : cento e noventa e cinco mil reais								

Data : 03/05/2024

Marcia Odete Camargo
 carimbo e assinatura

Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20240424002	
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia	
RESPONSÁVEL : NOME: JASSIO APARECIDO BORGES	
PROPONENTE : NOME: JVL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ENDEREÇO : AV. DUQUE DE CAXIAS, 690 BAIRRO : NOVO S.DOMINGOS CIDADE : São Domingos do Araguaia - PA CNPJ : 23.105.477/0001-37	

O município de São Domingos do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Domingos do Araguaia.

São Domingos do Araguaia, 24 de Abril de 2024

JÁSSIO APARECIDO BORGES
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
17769	SEIXO TIPO 0	LAVADO	1500,000	METRO CÚBIC	150,000	225000,00
16380	AREIA LAVADA MEDIA	LAVADA	2000,000	METRO CÚBIC	90,000	180000,00
44134	AREIA LAVADA GROSSA	LAVADA	1500,000	METRO	95,000	142500,00
10125	CIMENTO SC 50K	PORTY	15000,000	UNIDADE	52,000	780000,00
17772	CÓLUNA POP 8MM X 6M	GERDAU	200,000	UNIDADE	35,000	27000,00
17773	VERGALHÃO 8MM X 12M	GERDAU	200,000	UNIDADE	69,900	13980,00
17774	TELA SOLDADA MF138 0,975 120M	GERDAU	15,000	UNIDADE	2265,000	33975,00
17775	TELA SOLDADA MF159 0,975 120M	GERDAU	15,000	UNIDADE	2526,000	37890,00
17776	TELA SOLDADA MF196 0,975 120M	GERDAU	15,000	UNIDADE	2990,000	44850,00
					Total :	1485195,00
Condições de pagamento :						
Prazo de entrega :						
Validade da proposta :		dias.				
Valor por extenso :						

Data:

JVL MATERIAIS DE
CONSTRUCAO
LTDA:23105477000137

Assinado de forma digital por JVL
MATERIAIS DE CONSTRUCAO
LTDA:23105477000137
Data: 2024.04.29 16:56:22 -03'00'

carimbo e assinatura



Prefeitura São Domingos do Araguaia <pmsdacompras@gmail.com>

Segue Cotação assinada

1 mensagem

VANETY G <g.vanety@yahoo.com.br>

Para: Prefeitura São Domingos do Araguaia <pmsdacompras@gmail.com>

29 de abril de 2024 às 16:25



pa82a_Sao_Domingos_do_Araguaia_20240424002_010749_JVL_MATERIAIS_DE_CONSTRUCAO_
LTDA.pdf
83K



Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ECONSTRUÇÃO PARA A FABRICAÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO Nº 07

Pesquisa realizada entre 25/04/2024 10:54:12 e 03/05/2024 09:04:19

Relatório gerado no dia 03/05/2024 09:06:43 (IP: 190.109.93.4)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC e Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: SEIXO TIPO 0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	1.500	RS 198,00 (un)	-	RS 198,00	RS 297.000,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Simplicio Mendes Prefeitura municipal de Simplicio Mendes			235531	05/05/2023	RS 198,00
Valor Unitário						RS 198,00
Mediana dos Preços Obtidos: RS 198,00				Média dos Preços Obtidos: RS 198,00		

Item 2: AREIA LAVADA MEDIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL			
1 / 0	2.000	RS 170,73 (un)	-	RS 170,73	RS 341.460,00			
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	Areia média lavada	PA	M0082		m ²	Não	21/12/2023	RS 170,73
Valor Unitário								RS 170,73
Mediana dos Preços Obtidos: RS 170,73				Média dos Preços Obtidos: RS 170,73				

Item 3: AREIA LAVADA GROSSA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	1.500	RS 150,64 (un)	-	RS 150,64	RS 225.960,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 172023 UASG: 160171	13/09/2023	R\$ 150,64
Valor Unitário				R\$ 150,64
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 150,64				Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,64

Item 4: CIMENTO SC 50K

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	15.000	R\$ 50,22 (un)	-	R\$ 50,22	R\$ 753.300,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PORTEL			0037-2023- PORTEL-PA- MUNICÍPIO DE PORTEL- PREGÃO ELETRÔNICO	15/12/2023	R\$ 50,22
Valor Unitário						R\$ 50,22
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,22						Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,22

Item 5: COLUNA POP 8MM X 6M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	200	R\$ 141,00 (un)	-	R\$ 141,00	R\$ 28.200,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA			73446	16/10/2023	R\$ 141,00
Valor Unitário						R\$ 141,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 141,00						Média dos Preços Obtidos: R\$ 141,00

Item 6: VERGALHÃO 8MM X 12M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	200	R\$ 67,31 (un)	-	R\$ 67,31	R\$ 13.462,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva			Nº Pregão: 222023 UASG: 160160	15/01/2024	R\$ 67,31
Valor Unitário						R\$ 67,31
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 67,31						Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,31



Item 7: TELA SOLDADA MF138 0,975 120M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	15	R\$ 169,23 (un)	-	R\$ 169,23	R\$ 2.538,45	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMPANHIA DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DE GUARAPUAVA			NºPregão:382023 UASG:929391	12/12/2023	R\$ 169,23
Valor Unitário					R\$ 169,23	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 169,23	Média dos Preços Obtidos: R\$ 169,23		

Item 8: TELA SOLDADA MF159 0,975 120M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	15	R\$ 91,33 (un)	-	R\$ 91,33	R\$ 1.369,95	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:272023 UASG:980425	25/05/2023	R\$ 91,33
Valor Unitário					R\$ 91,33	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 91,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,33		

Item 9: TELA SOLDADA MF196 0,975 120M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	15	R\$ 146,00 (un)	-	R\$ 146,00	R\$ 2.190,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva			NºPregão:62023 UASG:160081	13/07/2023	R\$ 146,00
Valor Unitário					R\$ 146,00	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 146,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,00		

Valor Global: R\$ 1.665.480,40



Detalhamento dos Itens

Item 1: SEIXO TIPO 0

Preço Estimado: R\$ 198,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 198,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 198,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6° § 5°: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade

Descrição

Observação

1.500 Metros Cúbicos

SEIXO TIPO 0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 198,00

Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/05/2023 à 02/05/2024; Palavra Chave: seixo; Apenas Materiais; Operador: IgualQtzFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Simplicio Mendes

Data: 05/05/2023 23:54

Prefeitura municipal de Simplicio Mendes

Modalidade: Pregão

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de construção para fundação e levantamento, em atendimento as necessidades da Prefeitura Municipal de Simplicio Mendes/PI.

SRP: NÃO

Identificação: 235531

Descrição: SEIXO LAVADO - SEIXO LAVADO

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 137

Unidade: M³

UF: PI

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

33.548.502/0001-00 BREDOS CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI

R\$ 197,00

VENCEDOR

Marca: BREDOS CONSTRUÇÕES

Fabricante: BREDOS CONSTRUÇÕES

Modelo: ORIGINAL

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

37.068.720/0001-07 LOTEAMENTO NOVA IZACOLANDIA LTDA

R\$ 198,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

46.113.198/0001-10 FACILITA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

R\$ 500,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SC

São José

R FREI HILARIO, 370

Natalia

(48) 8817-0004

facilitaequipamentos@gmail.com



Item 2: AREIA LAVADA MEDIA

Preço Estimado: R\$ 170,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 170,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 170,73

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Metros Cúbicos	AREIA LAVADA MEDIA	

Preço PMS 1:

R\$ 170,73

Inc. III Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/05/2023 à 02/05/2024; Palavra Chave: areia lavada media; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Código Insumo 1: M0082

Código Insumo 2:

Tabela: SICRO - Sistema de Custos Referenciais de Obras

Objeto: Areia média lavada

Mês/Ano: 01/07/2023 00:00:00

UF: PA

Unidade Medida: m³

Preço Desonerado: Não



Relatório gerado no dia 03/05/2024 09:06:43 (IP: 190.109.93.4)

Código Validação: aX6PYIz9a1sJDI0tnc6cgafj%2bWrZN5Cp2QlgEXUPyu8qHU8nPlm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=aX6PYIz9a1sJDI0tnc6cgafj%252bWrZN5Cp2QlgEXUPyu8qHU8nPlm6WA%253d%253d>

Preço Estimado: R\$ 150,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 150,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,64

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Metros	AREIA LAVADA GROSSA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,64

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/05/2023 à 02/05/2024; Palavra Chave: areia lavada, tipo grossa; UF(s): PA; Apenas Materiais: Operador; IgualQtdeFornecedor:**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de insumos de obra, britas comerciais, areia lavada, cimento CPII-E-32 saco de 50Kg e cal hidratada CH-1 saco de 5KG, referente a Operação Matapi da rodovia BR-156/AP, subtrecho entre Laranjal do Jari e entre BR210, lote- 4 do km 183,18 ao km 244,28..**Descrição:** Areia - Areia Granulometria: Grossa . Tipo: Lavada**CatMar:** 216955 - AREIA**Data:** 13/09/2023 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:172023 / UASG:160171**Lote/Item:** /9**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.000**Unidade:** Metro Cúbico**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.915.675/0001-09 *VENCEDOR*	W LOPES COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 113,40
Marca: REGIONAL		
Fabricante: REGIONAL		
Modelo: AREIA GROSSA		
Descrição: Areia, tipo lavada, granulometria grossa Com Transporte: areia grossa lavada, granulometria entre 0,6 e 2,0 mm indicada para o preparo de argamassas em geral. É utilizada nas obras de engenharia civil, em aterros, execução de argamassas, concretos e na fabricação de vidros. O tamanho de seus grãos tem importância nas características dos materiais que a utilizam como componente.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R BEBEDOURO (CJ TAPAJOS), 08
		Telefone: (91) 8833-2782
		Email: wjunior_pa@yahoo.com.br

48.538.577/0001-88 MJA COMERCIO E SERVICO LTDA

R\$ 146,14

Marca: In Natura**Fabricante:** In Natura**Modelo:** Grossa**Descrição:** Areia, tipo lavada, granulometria grossa Com Transporte: areia grossa lavada, granulometria entre 0,6 e 2,0 mm indicada para o preparo de argamassas em geral. É utilizada nas obras de engenharia civil, em aterros, execução de argamassas, concretos e na fabricação de vidros. O tamanho de seus grãos tem importância nas características dos materiais que a utilizam como componente.**Endereço:**

35.875.067/0001-54 GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA

R\$ 150,64

Marca: Regional**Fabricante:** Regional**Modelo:** 3000.0000**Descrição:** Areia, tipo lavada, granulometria grossa Com Transporte: areia grossa lavada, granulometria entre 0,6 e 2,0 mm indicada para o preparo de argamassas em geral. É utilizada nas obras de engenharia civil, em aterros, execução de argamassas, concretos e na fabricação de vidros. O tamanho de seus grãos tem importância nas características dos materiais que a utilizam como componente.**Estado:** CE **Cidade:** Fortaleza **Endereço:** R CAPITAO JUSTINO FERREIRA RAMOS, SN**Nome de Contato:** Oscar **Telefone:** (85) 9981-0453**Email:** gmfcomercioservicos1@gmail.com

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

35.977.596/0001-69 SIMOES & OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA R\$ 152,88

Marca: In Natura
Fabricante: In Natura
Modelo: Grossa

Descrição: Areia, tipo lavada, granulometria grossa Com Transporte: areia grossa lavada, granulometria entre 0,6 e 2,0 mm indicada para o preparo de argamassas em geral. É utilizada nas obras de engenharia civil, em aterros, execução de argamassas, concretos e na fabricação de vidros. O tamanho de seus grãos tem importância nas características dos materiais que a utilizam como componente.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Barreiras	RUA PRINCESA ISABEL, 168	(77) 3611-0514 / (77) 3611-1923	contabilprime@hotmail.com

01.957.320/0001-05 M & W COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA R\$ 220,33

Marca: REGIONAL
Fabricante: REGIONAL
Modelo: ARELA GROSSA

Descrição: Areia, tipo lavada, granulometria grossa Com Transporte: areia grossa lavada, granulometria entre 0,6 e 2,0 mm indicada para o preparo de argamassas em geral. É utilizada nas obras de engenharia civil, em aterros, execução de argamassas, concretos e na fabricação de vidros. O tamanho de seus grãos tem importância nas características dos materiais que a utilizam como componente.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	AV GOVERNADOR HELIO DA MOTA GUEIROS, 58	MARCIO	(91) 98054-1378	maqu Lopes@terra.com.br



JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Unidades	CIMENTO SC 50K	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,22

Inc II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/05/2023 à 02/05/2024; Palavra Chave: saco de cimento 50 kg; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE PORTEL

Data: 15/12/2023 14:00

Objeto: Registro de preço objetivando a futura e eventual Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferramentas, destinados a suprir as necessidades básicas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Portel/PA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 0037-2023-PORTEL-PA-MUNICIPIO DE PORTEL-PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: CIMENTO SACO 50 KG - COTA PRINCIPAL - CIMENTO SACO 50 KG - COTA PRINCIPAL

Lote/Item: 122/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 15.750

Unidade: SACO

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.281.446/0001-05	MENDES & MELO CONSTRUTORA LTDA	R\$ 48,13
VENCEDOR		

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

37.573.808/0001-78 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E NAVEGACAO EIRELI

R\$ 52,31

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: PA **Cidade:** Portel **Endereço:** AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 542

Telefone: (91) 9110-4450 / (91) 3781-2615

Email: fenix_empresendimentos@outlook.com



JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	COLUNA POP 8MM X 6M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 141,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/05/2023 à 02/05/2024; Palavra Chave: coluna ; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA

Data: 16/10/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresas para o fornecimento de materiais de construção para manutenção de bens imóveis, destinado ao atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá, Fundos Municipais e Secretarias vinculadas.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 73446

Lote/Item: 115/115

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 720

Unidade: Peça

UF: PA

Descrição: COLUNA 8 MM 7X14 DE 6 METROS 5/16 - COLUNA 8 MM 7X14 DE 6 METROS 5/16

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.913.674/0001-66 *VENCEDOR*	N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI	R\$ 140,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Pacajá	Endereço: AV TRANSAMAZONICA, 874
		Telefone: (91) 9104-0403
30.590.099/0001-90	CENTRO ELETRICO LTDA	R\$ 141,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Pacajá	Endereço: AVENIDA JUSCELINO KUBISTCHEK, 72
		Telefone: (91) 9246-5220
30.569.567/0001-44	C DA SILVA MORAIS LTDA	R\$ 142,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Item 6: VERGALHÃO 8MM X 12M

Preço Estimado: R\$ 67,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 67,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,31

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	VERGALHÃO 8MM X 12M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 67,31

Inc. 1, Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/05/2023 à 02/05/2024; Palavra Chave: vergalhão; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;**Órgão:** MINISTERIO DA DEFESA**Data:** 15/01/2024 10:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: NºPregão:222023 / UASG:160160

51º Batalhão de Infantaria de Selva

Lote/Item: /58**Objeto:** Aquisição de Material de Construção para manutenções de rotina..**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Vergalhão armação concreto - Vergalhão Armação Concreto Material: Ferro ,
Aplicação: Armação Vigas/Pilares E Lajes , Comprimento: 12 M, Tipo: Ca-50 , Bitola:
5/16 PO**Adjudicação:** 15/02/2024 16:27**CatMat:** 236987 - Material: Ferro | Tipo: Ca-50 | Comprimento: 12 M | Bitola: 5/16 POL |**Homologação:** 19/02/2024 11:57

Aplicação: Armação Vigas/Pilares E Lajes

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

51.164.013/0001-37 A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA

RS 55,00

VENCEDOR

Marca: SINOBRAS

Fabricante: SINOBRAS

Modelo: SINOBRAS

Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL:FERRO, TIPO:CA-50, COMPRIMENTO:12 M, BITOLA:5/16 POL, APLICAÇÃO:ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES

Endereço:

38.109.847/0001-81 C.PEREIRA DIGIBYTE NEGOCIOS ELETRONICOS E DIGITAIS

RS 58,00

Marca: Arcelor

Fabricante: Arcelor

Modelo: 0001

Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL:FERRO, TIPO:CA-50, COMPRIMENTO:12 M, BITOLA:5/16 POL, APLICAÇÃO:ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R LUIZ DAL PRA, 185	(54) 9123-9181	negocios.digibyte@gmail.com

32.936.252/0001-13 J C FARIAS PEREIRA

RS 58,52

Marca: METAL MAIA

Fabricante: METAL MAIA

Modelo: ARMAÇÃO VIGAS/ PILARES E LAJES

Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL: FERRO, TIPO: CA-50, COMPRIMENTO: 12 M, BITOLA: 5/16 POL, APLICAÇÃO: ARMAÇÃO VIGAS/ PILARES E LAJES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	AV DOUTOR MANOEL AYRES NETO (CJ V V SOL), 6228	Carlos	(86) 9958-1510	licitacoes.farias@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
25.246.282/0001-32	D. N. DA ROCHA LTDA	R\$ 76,10			
Marca: metal norte Fabricante: metal norte Modelo: vergalhão Descrição: vergalhão Endereço:					
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 80,00			
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL:FERRO, TIPO:CA 50, COMPRIMENTO:12 M, BITOLA:5/16 POL, APLICAÇÃO:ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R FULGENCIO MIGUEL COFFY, 414	Jonas	(54) 99150-7689	jlavandoskiferragens@gmail.com
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA. CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 2.000,00			
Marca: VERGALHÃO ARMAÇÃO C Fabricante: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO Modelo: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 5/16 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Porto Velho	R MIGUEL CALMON, 3905	(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br	



JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6 "§ 5": "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	TELA SOLDADA MF138 0,975 120M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 169,23

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/05/2023 à 02/05/2024; Palavra Chave: tela soldada; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: COMPANHIA DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DE GUARAPUAVA

Data: 12/12/2023 08:30

Objeto: Registro de preços para aquisição de ferragens..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Tela metálica - Tela Metálica Material: Aço Ca-60 , Tipo Tela: Soldada , Tipo Abertura

SRP: SIM

Malha: Nervurada , Tamanho Abertura Malha: 15 X 15 CM, Diâmetro Fio: 4,20 MM,

Identificação: N°Pregão:382023 / UASG:929391

Comprimento: 2 M, Altura: 3 M, Aplicação: Construção Civil

Lote/Item: /24

CatMat: 472732 - TELA METÁLICA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/12/2023 15:42

Homologação: 22/01/2024 10:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.979.732/0001-91 *VENCEDOR*	MORADA NOVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 53,00

Marca: Belgo

Fabricante: Belgo

Modelo: 2x3

Descrição: MALHA DE FERRO para calçada 2x3 m x 4,2 mm

Estado: PR **Cidade:** Guarapuava **Endereço:** R XV DE NOVENBRO, 5731

Telefone: (42) 3622-6745/ (42) 3623-1848

Email: luzia.nascimento@hotmail.com

39.253.431/0001-03 NEDA LOPES DUARTE

R\$ 285,45

Marca: ARCELORMITTAL

Fabricante: ARCELORMITTAL

Modelo: TELA

Descrição: MALHA DE FERRO para calçada 2x3 m x 4,2 mm 25 1000

Endereço:



JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	TELA SOLDADA MF159 0,975 120M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 91,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/05/2023 à 03/05/2024; Palavra Chave: TELA SOLDADA; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 25/05/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de construção tipo: areia, seixo, madeira, entre outros, visando atender as secretarias municipais, município de Barcarena, estado do Pará.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Tela metálica - Tela Metálica Material: Aço . Altura: 2,45 M, Aplicação: Construção Civil . Comprimento: 6 M, Tipo Tela: Soldada , Tipo Abertura Malha: Nervurada . Tamanho Abertura Malha: 10 X 10 CM, Diâmetro Fio: 5 M

Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:980425

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 480854 - TELA METÁLICA

Adjudicação: 14/06/2023 11:43

Homologação: 07/07/2023 12:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

18.091.279/0001-21 R. M. FURTADO

RS 90,00

VENCEDOR

Marca: Arcelor Mittal

Fabricante: Arcelor Mittal

Modelo: Arcelor Mittal

Descrição: TELA SOLDADA NERVURADA EQ45 - LEVE 3,4MM 20X20 PAINEL 20 X 20 METROS PESO 4,26 SEÇÕES 0,45 X 0,45

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Barcarena	TV FREDERICO VASCONCELOS, 401	(91) 3242-6268	anacon.cont@gmail.com

35.565.446/0001-48 JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI

RS 91,30

Marca: ARCELORMITTAL

Fabricante: ARCELORMITTAL

Modelo: ARCELORMITTAL

Descrição: TELA SOLDADA NERVURADA EQ45 - LEVE 3,4MM 20X20 PAINEL 20 X 20 METROS PESO 4,26 SEÇÕES 0,45 X 0,45

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV LOMAS VALENTINAS, 2625	Josefa	(91) 3351-0609	concretizacomercio@gmail.com

46.423.434/0001-03 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

RS 91,35

Marca: ARCELOR

Fabricante: ARCELOR

Modelo: ARCELOR

Descrição: TELA SOLDADA NERVURADA EQ45 - LEVE 3,4MM 20X20 PAINEL 20 X 20 METROS PESO 4,26 SEÇÕES 0,45 X 0,45

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R SANTOS DUMONT, 888	Jessiano	(54) 3015-2661	atrium.vendas@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
01.489.611/0001-08	PISO E CIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	RS 91,39		
Marca: ETERNITE				
Fabricante: ETERNITE				
Modelo: ETERNITE				
Descrição: TELA SOLDADA NERVURADA EQ45 - LEVE 3,4MM 20X20 PAINEL 20 X 20 METROS PESO 4,26 SEÇÕES 0,45 X 0,45				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Barcarena	AV CONEGO BATISTA CAMPOS, 09	(91) 3754-1759/ (91) 3754-1759	contato@rbccontabil.com.br



Item 9: TELA SOLDADA MF196 0,975 120M

Preço Estimado: R\$ 146,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 146,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	TELA SOLDADA MF196 0,975 120M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 146,00

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/05/2023 à 03/05/2024; Palavra Chave: TELA SOLDADA; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 13/07/2023 09:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar da Amazônia	SRP: SIM
23ª Brigada de Infantaria de Selva	Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:160081
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	Lote/Item: /184
Objeto: Eventual Aquisição de material de manutenção de bens imóveis/ instalações (SI.24), aquisição de material elétrico eletrônico (SI.26), material de proteção e segurança (SI.28), e ferramentas (SI. 42), destinados a atender as demandas administrativas e serão empregadas diretamente nas diversas repartições do 23º Esq C SI..	Ata: Link Ata
Descrição: Tela Metálica - Tela Metálica Material: Aço , Aplicação: Concreto Armado , Comprimento: 3 M, Largura: 2 M, Tipo Tela: Soldada , Tipo Abertura Malha: Nervurada , Tamanho Abertura Malha: 10 X 10 CM, Diâmetro Fio: 4,20 M	Adjudicação: 19/07/2023 16:37
CatMat: 602738 - TELA METÁLICA	Homologação: 20/07/2023 14:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.423.434/0001-03 *VENCEDOR*	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 140,27
Marca: ARCELOR Fabricante: ARCELOR Modelo: ARCELOR Descrição: FERRO TIPO MALHA, COMPRIMENTO 3 METROS, LARGURA 2 METROS, VÃO DE ENTRELAÇAMENTO DE 15C X 15CM. DIAMETRO DO FERRO 4,2 MM. APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R SANTOS DUMONT, 888
	Nome de Contato: Jessiano	Telefone: (54) 3015-2661
		Email: atrium.vendas@gmail.com
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 146,00
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: FERRO TIPO MALHA, COMPRIMENTO 3 METROS, LARGURA 2 METROS, VÃOS DE ENTRELAÇAMENTO DE 15 C X 15 CM. DIÂMETRO DO FERRO 4,2 MM. APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL.		
Estado: PA	Cidade: Tucuruí	Endereço: RUA MAGALHAES BARATA, 148
	Nome de Contato: ANTONIO	Telefone: (94) 98160-6905
		Email: aeoduarte2016@outlook.com
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 358,34
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: FERRO TIPO MALHA, COMPRIMENTO 3 METROS, LARGURA 2 METROS, VÃOS DE ENTRELAÇAMENTO DE 15C X 15CM. DIÂMETRO DO FERRO 4,2 MM. APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R CAPITAO JUSTINO FERREIRA RAMOS, SN
	Nome de Contato: Oscar	Telefone: (85) 9981-0453
		Email: gmfcomercioeservicos1@gmail.com



Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 20/10/2023 13:23:41 Acessar a fonte aqui
2 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 02/05/2024 15:07:48 Acessar a fonte aqui
3 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 09/02/2024 16:47:37 Acessar a fonte aqui
4 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 25/03/2024 10:11:00 Acessar a fonte aqui





MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Pregão Nº 00017/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 11:22 horas do dia 03 de outubro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. LUCIANO FLAVIO ALMEIDA DE LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 640460041222023, Pregão nº 00017/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: Pó de pedra
Descrição Complementar: Pó De Pedra Material: Brita 0 , Aplicação: Pavimentação , Características Adicionais: Granulometria Menor 4,8 Mm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000
Valor Máximo Aceitável: R\$ 185,0000
Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: W LOPES COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de 25,0000 % (valor com desconto: R\$ 138,7500) e a quantidade de 1.000 Metro Cúbico .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	29/09/2023 11:10:38	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W LOPES COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 16.915.675/0001-09, Melhor lance: 25,0000 %
Homologado	03/10/2023 11:22:37	LUCIANO FLAVIO ALMEIDA DE LIMA	

Item: 2

Descrição: Brita
Descrição Complementar: Brita Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 0
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000
Valor Máximo Aceitável: R\$ 280,0000
Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: W LOPES COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de 9,0000 % (valor com desconto: R\$ 254,8000) , com desconto negociado a 10,3500 % (valor com desconto: R\$ 251,0200) e a quantidade de 5.000 Metro Cúbico .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Volta de fase	03/10/2023 10:02:45	-	Volta de Fase para Habilitação
Volta de fase	19/10/2023 08:14:28	-	Volta de Fase para Julgamento
Adjudicado	25/10/2023 16:26:56	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: W LOPES COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 16.915.675/0001-09, Melhor lance: 9,0000 % , Percentual Negociado: 10,3500 %
Adjudicado	25/10/2023 16:26:59	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: W LOPES COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 16.915.675/0001-09, Melhor lance: 9,0000 % , Percentual Negociado: 10,3500 %
Homologado	25/10/2023 16:28:37	LUCIANO FLAVIO ALMEIDA DE LIMA	

Item: 3

Descrição: Pedra bruta
Descrição Complementar: Pedra Bruta Aplicação: Pavimentação , Tipo: Marroada
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200
Valor Máximo Aceitável: R\$ 229,0000
Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: MJA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de 4,0000 % (valor com desconto: R\$ 219,8400) e a quantidade de 200 Metro Cúbico .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	29/09/2023 11:10:40	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MJA COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ/CPF: 48.538.577/0001-88, Melhor lance: 4,0000 %
Homologado	03/10/2023 11:22:52	LUCIANO FLAVIO ALMEIDA DE LIMA	

Item: 4

Descrição: Areia

Descrição Complementar: Areia Granulometria: Grossa , Tipo: Lavada

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 90,0000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Metro Cúbico

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: W LOPES COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de 35,0000 % (valor com desconto: R\$ 58,5000) e a quantidade de 3.000 Metro Cúbico .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	03/10/2023 13:55:44	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: W LOPES COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 16.915.675/0001-09, Melhor lance: 35,0000 %
Homologado	03/10/2023 13:58:41	LUCIANO FLAVIO ALMEIDA DE LIMA	

Item: 5

Descrição: Areia

Descrição Complementar: Areia Granulometria: Média , Tipo: Lavada

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 89,3300

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Metro Cúbico

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: W LOPES COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de 9,5000 % (valor com desconto: R\$ 80,8437) , com desconto negociado a 9,5400 % (valor com desconto: R\$ 80,8080) e a quantidade de 3.000 Metro Cúbico .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	03/10/2023 13:57:01	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: W LOPES COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 16.915.675/0001-09, Melhor lance: 9,5000 % , Percentual Negociado: 9,5400 %
Homologado	03/10/2023 13:58:53	LUCIANO FLAVIO ALMEIDA DE LIMA	

Item: 6

Descrição: Pó de pedra

Descrição Complementar: Pó De Pedra Material: Brita 0 , Aplicação: Pavimentação , Características Adicionais: Granulometria Menor 4,8 Mm

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 289,5000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Metro Cúbico

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: W LOPES COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de 16,0000 % (valor com desconto: R\$ 243,1800) e a quantidade de 1.000 Metro Cúbico .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	29/09/2023 11:10:41	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W LOPES COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 16.915.675/0001-09, Melhor lance: 16,0000 %
Homologado	03/10/2023 11:23:06	LUCIANO FLAVIO ALMEIDA DE LIMA	

Item: 7

Descrição: Brita

Descrição Complementar: Brita Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 0

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 368,8300

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Metro Cúbico

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: MJA COMERCIO E SERVICO LTDA , pelo melhor lance de 20,0000 % (valor com desconto: R\$ 295,0640) , com desconto negociado a 21,3700 % (valor com desconto: R\$ 290,0111) e a quantidade de 5.000 Metro Cúbico .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Volta de fase	03/10/2023 10:02:45	-	Volta de Fase para Habilitação
Volta de fase	19/10/2023 08:14:28	-	Volta de Fase para Julgamento
Adjudicado	25/10/2023 16:27:14	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MJA COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ/CPF: 48.538.577/0001-88, Melhor lance: 20,0000 %, Percentual Negociado: 21,3700 %
Adjudicado	25/10/2023 16:27:17	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MJA COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ/CPF: 48.538.577/0001-88, Melhor lance: 20,0000 %, Percentual Negociado: 21,3700 %
Homologado	25/10/2023 16:28:49	LUCIANO FLAVIO ALMEIDA DE LIMA	

Item: 8

Descrição: Pedra bruta

Descrição Complementar: Pedra Bruta Aplicação: Pavimentação , Tipo: Marroada

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Valor Máximo Aceitável: R\$ 333,3300

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Metro Cúbico

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: MJA COMERCIO E SERVICO LTDA , pelo melhor lance de 20,0000 % (valor com desconto: R\$ 266,6640) e a quantidade de 200 Metro Cúbico .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	29/09/2023 11:10:42	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MJA COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ/CPF: 48.538.577/0001-88, Melhor lance: 20,0000 %
Homologado	03/10/2023 11:23:19	LUCIANO FLAVIO ALMEIDA DE LIMA	

Item: 9

Descrição: Areia

Descrição Complementar: Areia Granulometria: Grossa , Tipo: Lavada

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 224,8300

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Metro Cúbico

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: W LOPES COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de 49,5600 % (valor com desconto: R\$ 113,4043) e a quantidade de 3.000 Metro Cúbico .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	03/10/2023 13:57:26	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: W LOPES COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 16.915.675/0001-09, Melhor lance: 49,5600 %
Adjudicado	03/10/2023 13:57:30	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: W LOPES COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 16.915.675/0001-09, Melhor lance: 49,5600 %
Homologado	03/10/2023 13:59:04	LUCIANO FLAVIO ALMEIDA DE LIMA	

Item: 10

Descrição: Areia

Descrição Complementar: Areia Granulometria: Média , Tipo: Lavada

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 223,1700

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Metro Cúbico

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: PRIME EMPREENDIMENTO LTDA , pelo melhor lance de 45,0000 % (valor com desconto: R\$ 122,7435) e a quantidade de 3.000 Metro Cúbico .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	29/09/2023 11:10:44	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIME EMPREENDIMENTO LTDA, CNPJ/CPF: 35.977.596/0001-69, Melhor lance: 45,0000 %
Homologado	03/10/2023 11:23:34	LUCIANO FLAVIO ALMEIDA DE LIMA	

Item: 11**Descrição:** Cal Hidratada**Descrição Complementar:** Cal Hidratada Material: Hidróxido De Cálcio , Aspecto Físico: Pó , Aplicação: Construção Civil , Cor: Branca**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 27,3800**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Saco 5,00 KG**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** W LOPES COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de 0,0100 % (valor com desconto: R\$ 27,3773) e a quantidade de 1.000 Saco 5,00 KG .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	29/09/2023 11:10:45	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W LOPES COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 16.915.675/0001-09, Melhor lance: 0,0100 %
Homologado	03/10/2023 11:23:47	LUCIANO FLAVIO ALMEIDA DE LIMA	

Item: 12**Descrição:** Cimento Portland**Descrição Complementar:** Cimento Portland Material: Clinker , Tipo: Cp Ii - E 32**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5.000**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 53,6700**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Saco 50,00 KG**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	22/09/2023 10:22:02	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não haver proposta válida para o item.
Homologado	03/10/2023 11:24:02	LUCIANO FLAVIO ALMEIDA DE LIMA	

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.


 Imprimir o
Relatório

Voltar



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Pregão Nº 00022/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 11:44 horas do dia 19 de fevereiro de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FABRICIO LINO ROSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 64119006788202382, Pregão nº 00022/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: Tijolo

Descrição Complementar: Tijolo Material: Barro Cozido , Quantidade Furos: 6 UN, Comprimento: 18 CM, Espessura: 10 CM, Tipo: Furado , Largura: 15 CM, Características Adicionais: Primeira Qualidade

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1,5400

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: J C FARIAS PEREIRA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,4000 e a quantidade de 15.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:24:28	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J C FARIAS PEREIRA LTDA, CNPJ/CPF: 32.936.252/0001-13, Melhor lance: R\$ 1,4000
Homologado	19/02/2024 11:44:15	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 2

Descrição: Revestimento cerâmico

Descrição Complementar: Revestimento Cerâmico Aplicação: Revestimento Parede , Padrão Visual: Brilhante , Classe Abrasão: Pei 2 , Comprimento: 33 CM, Cor: Branca , Largura: 45 CM, Características Adicionais: De Fácil Limpeza

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Valor Máximo Aceitável: R\$ 36,6600

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Metro Quadrado

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 28,9000 e a quantidade de 500 Metro Quadrado .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:24:29	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 28,9000
Homologado	19/02/2024 11:44:26	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 3

Descrição: Disco corte

Descrição Complementar: Disco Corte Material: Óxido De Alumínio E Fibra De Vidro , Aplicação: Corte Ferro Fundido, Materiais Ferros Em Geral , Diâmetro: 7 POL, Tipo: Policorte , Velocidade Máxima: 8.150 RPM, Diâmetro Furo: 5/8 PO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Valor Máximo Aceitável: R\$ 16,8900

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 10,9000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:24:30	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 10,9000
Homologado	19/02/2024 11:44:37	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 4**Descrição:** Vergalhão Armação Concreto**Descrição Complementar:** Vergalhão Armação Concreto Material: Ferro , Aplicação: Armação Vigas/Pilares E Lajes , Comprimento: 12 M, Tipo: Ca-50 , Bitola: 5/8 PO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 196,7200**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Barra 12,00 M**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 196,7100 e a quantidade de 50 Barra 12,00 M .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:24:31	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 196,7100
Homologado	19/02/2024 11:44:50	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 5**Descrição:** Arame**Descrição Complementar:** Arame Material: Aço , Tratamento Superficial: Recozido , Bitola: 1,24 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 22,8800**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 17,9000 e a quantidade de 100 Quilograma .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:24:32	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 17,9000
Homologado	19/02/2024 11:45:01	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 6**Descrição:** Arame Farpado**Descrição Complementar:** Arame Farpado Material: Aço , Carga Ruptura: 250 KGF, Torção: Alternada , Distância Entre Farpas: 125 MM, Comprimento: 500 M, Diâmetro: 1,60 MM, Tratamento Superficial: Galvanizado , Peso: 20,70 KG, Bitola: 16 BW**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 510,9900**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Rolo 500,00 M**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 279,0000 e a quantidade de 50 Rolo 500,00 M .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:24:32	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 279,0000
Homologado	19/02/2024 11:45:12	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 7**Descrição:** Eletrodo solda**Descrição Complementar:** Eletrodo Solda Material Indicado: Aço Baixo E Médio Teor Carbono , Diâmetro: 2 MM, Normas Técnicas: Aws A5.1/81, Classe E-6013**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 33,4400**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 17,9000 e a quantidade de 10 Quilograma .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:24:33	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 17,9000
Homologado	19/02/2024 11:45:23	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 8**Descrição:** Espude vaso sanitário**Descrição Complementar:** Espude Vaso Sanitário Material: Plástico , Bitola: 1 1/2 PO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,1700**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,9000 , com valor negociado a R\$ 3,7900 e a quantidade de 100 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:24:34	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 3,9000, Valor Negociado: R\$ 3,7900
Homologado	19/02/2024 11:45:34	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 9**Descrição:** Portal madeira**Descrição Complementar:** Portal Madeira Altura: 2,10 M, Aplicação: Fixação Portas E Janelas , Espessura: 0,15 M, Tipo Madeira: Angelim , Largura: 0,80**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 205,8300**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	07/02/2024 16:28:41	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Inexistência de proposta ou inaptidão para os requisitos habilitatórios.
Homologado	19/02/2024 11:45:46	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 10**Descrição:** Portal madeira**Descrição Complementar:** Portal Madeira Altura: 2,10 M, Aplicação: Fixação Portas E Janelas , Espessura: 0,15 M, Tipo Madeira: Imbuia , Largura: 0,70**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 147,9900**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	07/02/2024 16:28:55	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Inexistência de proposta ou inaptidão para os requisitos habilitatórios.
Homologado	19/02/2024 11:45:47	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 11**Descrição:** Cal Hidratada**Descrição Complementar:** Cal Hidratada Aspecto Físico: Pó , Peso Molecular: 74 G/MOL, Classificação: Ch3 , Aplicação: Construção Civil , Cor: Branca , Características Adicionais: Alto Teor De Cálcio, Pouco Solúvel, 2 Anos Valida , Composição: Ca (Oh2)**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 23,8000**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Saco 20,00 KG**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	15/02/2024 15:02:53	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Inexistência de proposta ou fornecedor que preencha os requisitos habilitatórios.
Homologado	19/02/2024 11:45:48	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 12**Descrição:** Chapa galvanizada**Descrição Complementar:** Chapa Galvanizada Material: Aço , Comprimento: 2 M, Espessura: 1,20 MM, Tipo: Nº 18 , Largura: 1,20 M, Características Adicionais: Anticorrosivo**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 346,8100**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 318,9000 e a quantidade de 20 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:27:21	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 318,9000
Homologado	19/02/2024 11:45:49	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 13**Descrição:** Acabamento**Descrição Complementar:** Acabamento Material: Pvc , Altura: 33 MM, Comprimento: 6 M, Cor: Branco Gelo , Largura: 36 MM, Características Adicionais: Formato Em "U"**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 30,4300**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 27,0000 e a quantidade de 20 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:27:22	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 27,0000
Homologado	19/02/2024 11:46:00	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 14**Descrição:** Mourão concreto**Descrição Complementar:** Mourão Concreto Comprimento Fora Solo: 2,50 M, Carga Útil: 100 KG, Carga Ruptura: 150 KG, Aplicação: Cerca Tela , Comprimento Total: 3,00 M, Características Adicionais: Ponta Inclinada Com 50 Cm , Peso: 42 K**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 97,5200**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	14/02/2024 14:21:28	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Inexistência de propostas que atendam os requisitos habilitatórios ou fornecedores para o item.
Homologado	19/02/2024 11:46:12	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 15**Descrição:** Cola**Descrição Complementar:** Cola Aplicação: Papel E Madeira , Cor: Branca , Tipo: Líquido , Composição: Base Água**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 13,9400**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Frasco 1,00 KG**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 10,9000 e a quantidade de 20 Frasco 1,00 KG .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:27:23	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 10,9000
Homologado	19/02/2024 11:46:13	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 16**Descrição:** Parafuso fixação telhado**Descrição Complementar:** Parafuso Fixação Telhado Material: Aço Carbono , Comprimento: 110 MM, Diâmetro: 5/16 POL, Características Adicionais: Arruela Metal E Arruela Borracha**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1,6400**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,6900 e a quantidade de 1.000 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:27:24	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 0,6900
Homologado	19/02/2024 11:46:25	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 17**Descrição:** Parafuso cabeça chata**Descrição Complementar:** Parafuso Cabeça Chata Material: Aço , Características Adicionais: Com Bucha Náilon E Fenda , Comprimento Nominal: 55 MM, Tipo Rosca: Francesa , Diâmetro Nominal: 8 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 10,1700**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** VIDOR & HEINECKE REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5,0000 e a quantidade de 1.000 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:27:25	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIDOR & HEINECKE REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 37.201.772/0001-00, Melhor lance: R\$ 5,0000
Homologado	19/02/2024 11:46:37	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 18**Descrição:** Pregos Com Cabeça**Descrição Complementar:** Pregos Com Cabeça Material: Aço Carbono , Tipo Ponta: Comum , Tipo Cabeça: Liso , Bitola: 18 X 27**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 29,8800**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Pacote 1,00 KG**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** FRONT COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 14,5000 e a quantidade de 200 Pacote 1,00 KG .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:27:26	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRONT COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 43.731.740/0001-00, Melhor lance: R\$ 14,5000
Homologado	19/02/2024 11:46:47	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 19**Descrição:** Pregos Com Cabeça**Descrição Complementar:** Pregos Com Cabeça Material: Aço Carbono , Tipo Ponta: Comum , Tipo Cabeça: Liso , Bitola: 17 X 21**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 29,8600**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Pacote 1,00 KG**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** FRONT COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 15,2300 e a quantidade de 200 Pacote 1,00 KG .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:27:27	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRONT COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 43.731.740/0001-00, Melhor lance: R\$ 15,2300
Homologado	19/02/2024 11:46:59	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 20**Descrição:** Prego Com Cabeça**Descrição Complementar:** Prego Com Cabeça Material: Aço Carbono , Tipo Ponta: Comum , Tipo Cabeça: Liso , Bitola: 19 X 36**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Unidade de fornecimento:** Pacote 1,00 KG**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 33,6300**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** FRONT COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 14,5000 e a quantidade de 200 Pacote 1,00 KG .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:27:28	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRONT COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 43.731.740/0001-00, Melhor lance: R\$ 14,5000
Homologado	19/02/2024 11:47:11	FABRICIO LINO ROSA	

Qtde Total de Registros: 70

Página: 1 de 4

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Imprimir o
Relatório

Próxima Página

Ir para Página

Voltar

Pregão/Concorrência Eletrônica



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Pregão Nº 00022/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 11:44 horas do dia 19 de fevereiro de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FABRICIO LINO ROSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 64119006788202382, Pregão nº 00022/2023.

Resultado da Homologação**Item: 21****Descrição:** Telha**Descrição Complementar:** Telha Material: Fibrocimento , Comprimento: 244 CM, Espessura: 4 MM, Tipo: Ondulada , Largura: 50 C**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 34,2400**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Homologado**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 28,9000 e a quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:27:29	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 28,9000
Homologado	19/02/2024 11:47:22	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 22**Descrição:** Prego Para Telha**Descrição Complementar:** Prego Para Telha Material Corpo: Arame Para Prego , Aplicação: Telha Fibrocimento , Tipo Ponta: Diamante , Material Cabeça: Chapa Metálica Estampada , Tratamento Superficial: Galvanizado Eletrolítico , Tipo Corpo: Helicoidal , Bitola: 18 X 27 MM, Material Vedação: Anel Borracha Flexível**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** Pacote 1,00 KG**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 31,4400**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 40,5000 , com valor negociado a R\$ 31,4400 e a quantidade de 300 Pacote 1,00 KG .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:27:30	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 40,5000, Valor Negociado: R\$ 31,4400
Homologado	19/02/2024 11:47:41	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 23**Descrição:** Cadeado**Descrição Complementar:** Cadeado Material: Latão Maciço , Quantidade Chaves: 02 UN, Cor: Amarela , Altura Haste: 20 MM, Material Haste: Aço Temperado**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 19,3700**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 9,0000 e a quantidade de 50 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:27:31	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.088.055/0001-68, Melhor lance: R\$ 9,0000
Homologado	19/02/2024 11:47:52	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 24**Descrição:** Porta-cadeado**Descrição Complementar:** Porta-Cadeado Material: Ferro , Altura: 30 MM, Comprimento: 64 MM, Espessura: 2 MM, Tratamento Superficial: Zincado**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8,8300**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,6900 e a quantidade de 200 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:27:31	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 2,6900
Homologado	19/02/2024 11:48:04	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 25**Descrição:** Dobradiça**Descrição Complementar:** Dobradiça Material: Latão Cromado , Aplicação: Porta , Tipo Tambor: Curto , Tamanho: 3 1/2 POL, Tipo Pino: Solto**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8,8200**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 8,1800 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:27:32	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 8,1800
Homologado	19/02/2024 11:48:13	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 26

Descrição: Madeira construção

Descrição Complementar: Madeira Construção Comprimento: 5 M, Espessura: 5 CM, Tipo Madeira: Garapeira , Largura: 11 CM, Características Adicionais: Sem Tratamento , Formato: Vigota

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Valor Máximo Aceitável: R\$ 151,6500

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: J C FARIAS PEREIRA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 145,0000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:27:33	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J C FARIAS PEREIRA LTDA, CNPJ/CPF: 32.936.252/0001-13, Melhor lance: R\$ 145,0000
Homologado	19/02/2024 11:48:25	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 27

Descrição: Madeira construção

Descrição Complementar: Madeira Construção Comprimento: 5,50 M, Espessura: 2,5 CM, Tipo Madeira: Cedrinho , Largura: 30 CM, Formato: Tábua Adicionais: Sem Tratamento , Formato: Tábua

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Valor Máximo Aceitável: R\$ 121,0200

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	14/02/2024 14:23:13	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Inexistência de propostas que atendam os requisitos habilitatórios ou fornecedores para o item.
Homologado	19/02/2024 11:48:36	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 28

Descrição: Forro teto

Descrição Complementar: Forro Teto Material: Pvc , Comprimento: 6.000 MM, Cor: Branca , Espessura: 10 MM, Tipo: Lambril , Largura: 200 M Adicionais: Sem Tratamento , Formato: Tábua

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Valor Máximo Aceitável: R\$ 37,9100

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Metro Quadrado

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 31,9000 e a quantidade de 200 Metro Quadrado .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:29:06	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 31,9000
Homologado	19/02/2024 11:48:37	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 29

Descrição: Janela

Descrição Complementar: Janela Material: Alumínio , Tipo: De Correr , Características Adicionais: 2 Folhas Fixas, 2 Folhas Correr, 1,20x1,50, Vidro Adicionais: Sem Tratamento , Formato: Tábua

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1.425,3300

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 779,0000 e a quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:29:06	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 779,0000
Homologado	19/02/2024 11:48:49	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 30**Descrição:** Janela**Descrição Complementar:** Janela Material: Alumínio , Comprimento: 60 CM, Tipo: Basculante , Largura: 60 CM, Características Adicionais: Com Duas Bâsculas E Um Vidro Fixo**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 40**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 245,2200**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 159,0000 e a quantidade de 40 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:29:07	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 159,0000
Homologado	19/02/2024 11:48:58	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 31**Descrição:** Telha**Descrição Complementar:** Telha Material: Fibrocimento , Comprimento: 244 CM, Espessura: 4 MM, Tipo: Ondulada , Largura: 50 C**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 34,2400**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 27,6900 e a quantidade de 1.000 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:29:08	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 27,6900
Homologado	19/02/2024 11:49:08	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 32**Descrição:** Revestimento piso**Descrição Complementar:** Revestimento Piso Material: Porcelanato , Aplicação: Pisos Em Geral , Comprimento: 60 CM, Espessura: 9,50 CM, Tipo: Retificado , , Largura: 60 CM, Características Adicionais: Esmaltado, Padrão: Pei 5**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 750**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 263,6300**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Metro Quadrado**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** DUTRA COMERCIO E SERVICOS LTDA. , pelo melhor lance de R\$ 54,9000 e a quantidade de 750 Metro Quadrado .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:29:09	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUTRA COMERCIO E SERVICOS LTDA., CNPJ/CPF: 46.006.622/0001-28, Melhor lance: R\$ 54,9000
Homologado	19/02/2024 11:49:18	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 33**Descrição:** Impermeabilizante**Descrição Complementar:** Impermeabilizante Função: Vedação E Impermeabilização De Juntas E Trincas Em , Consumo: 2 Kg/M Sem Tela E 2,5 Kg/M Com Tela , Composição Básica: Base Acrílica , Aplicação: Construção Civil, Concreto E Lajes , Cor: Branca , Tipo: Flexível , Densidade: 1,2 KG/**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 148,7700**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Balde 18,00 L**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 140,0000 e a quantidade de 50 Balde 18,00 L .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:29:10	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 140,0000
Homologado	19/02/2024 11:49:29	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 34

Descrição: Dobradiça porta

Descrição Complementar: Dobradiça Porta Material: Aço Galvanizado , Altura: 2 POL, Largura: 2 POL, Características Adicionais: Pino Solto

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Valor Máximo Aceitável: R\$ 8,8500

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 7,1900 e a quantidade de 300 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:29:11	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 7,1900
Homologado	19/02/2024 11:49:41	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 35

Descrição: Lixa

Descrição Complementar: Lixa Material: Óxido Alumínio , Comprimento: 275 MM, Diâmetro: Não Aplicável MM, Espessura: Não Aplicável MM, Tipo: Lixa Massa , Largura: 225 MM, Apresentação: Folha , Tipo Grão: 100

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1,2900

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: FRONT COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,7800 e a quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:29:12	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRONT COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 43.731.740/0001-00, Melhor lance: R\$ 0,7800
Homologado	19/02/2024 11:49:53	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 36

Descrição: Lixa

Descrição Complementar: Lixa Material: Óxido Alumínio , Comprimento: 275 MM, Diâmetro: Não Aplicável MM, Espessura: Não Aplicável MM, Tipo: Lixa Massa , Largura: 225 MM, Apresentação: Folha , Tipo Grão: 80

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,8300

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	15/02/2024 15:32:30	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Inexistência de proposta ou fornecedor que preencha os requisitos habilitatórios
Homologado	19/02/2024 11:50:02	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 37

Descrição: Lixa

Descrição Complementar: Lixa Material: Óxido Alumínio , Comprimento: 275 MM, Diâmetro: Não Aplicável MM, Espessura: Não Aplicável MM, Tipo: Lixa Ferro , Largura: 225 MM, Apresentação: Folha , Tipo Grão: 120

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1,5600

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,3900 e a quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:30:19	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 1,3900
Homologado	19/02/2024 11:50:03	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 38

Descrição: Lixa

Descrição Complementar: Lixa Material: Carbureto Silício , Comprimento: 275 MM, Tipo: Lixa D'Água , Largura: 225 MM, Apresentação: Folha , Tipo Grão: 320

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1,3900

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: FRONT COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,2600 e a quantidade de 300 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:30:34	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRONT COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 43.731.740/0001-00, Melhor lance: R\$ 1,2600
Homologado	19/02/2024 11:50:21	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 39

Descrição: Dobradiça

Descrição Complementar: Dobradiça Material: Latão Cromado , Aplicação: Porta , Tipo Tambor: Curto , Tamanho: 3 1/2 POL, Tipo Pino: Solto

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Valor Máximo Aceitável: R\$ 4,2700

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	15/02/2024 15:37:06	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Inexistência de proposta ou fornecedor que preencha os requisitos habilitatórios.
Homologado	19/02/2024 11:50:35	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 40

Descrição: Disco corte

Descrição Complementar: Disco Corte Material: Aço Diamantado , Aplicação: Mármore/Cerâmica/Pedra/Granito , Diâmetro: 105 MM, Características Adicionais: Corte A Seco , Diâmetro Furo: 20 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Valor Máximo Aceitável: R\$ 21,6000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 14,9000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:29:51	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 14,9000
Homologado	19/02/2024 11:50:36	FABRICIO LINO ROSA	

Qtde Total de Registros: 70

Página: 2 de 4

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 Imprimir o Relatório

[Página Anterior](#)

[Próxima Página](#)

[Ir para Página](#)

[Voltar](#)



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Pregão Nº 00022/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 11:44 horas do dia 19 de fevereiro de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FABRICIO LINO ROSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 64119006788202382, Pregão nº 00022/2023.

Resultado da Homologação

Item: 41

Descrição: Disco corte

Descrição Complementar: Disco Corte Material: Aço , Aplicação: Corte De Madeira , Diâmetro: 4 3/8 POL, Diâmetro Furo: 110 MM, Quantidade Dentes: 12

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Valor Máximo Aceitável: R\$ 25,1600

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Homologado

Adjudicado para: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 17,7900 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:29:52	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 17,7900
Homologado	19/02/2024 11:50:48	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 42

Descrição: Assento vaso sanitário

Descrição Complementar: Assento Vaso Sanitário Material: Plástico , Cor: Branca , Características Adicionais: Almofadado

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Valor Máximo Aceitável: R\$ 56,0600

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Homologado

Adjudicado para: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 37,8900 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:29:13	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 37,8900
Homologado	19/02/2024 11:51:01	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 43

Descrição: Fio

Descrição Complementar: Fio Material: Nylon , Aplicação: Cortador De Grama , Comprimento: 340 CM, Bitola: 1,8 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor Máximo Aceitável: R\$ 124,5600

Unidade de fornecimento: Quilograma

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Homologado

Adjudicado para: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 109,0000 e a quantidade de 10 Quilograma .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:29:14	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 109,0000
Homologado	19/02/2024 11:51:13	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 44**Descrição:** Manta asfáltica**Descrição Complementar:** Manta Asfáltica Aplicação: Impermeabilização E Revestimento , Comprimento: 10 M, Espessura: 4 MM, Largura: 1 M, Apresentação: Rolo , Composição: Asfalto Modificado Com Polímeros Especiais, Não Te**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 40**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 476,5600**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 449,0000 e a quantidade de 40 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:29:15	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 449,0000
Homologado	19/02/2024 11:51:24	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 45**Descrição:** Acessórios banheiro**Descrição Complementar:** Acessórios Banheiro Material: Aço Inoxidável , Componentes: Saboneteira/Suportes P/Papel Higiênico E Xampú Alavanca Latão , Tipo: St Externa , Características Adicionais: Com 2 Chaves E Com Trinco Reversível Sem Desmonta , Material Caixa: Aço , Material**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 45,2300**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 40,9000 e a quantidade de 100 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:29:16	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 40,9000
Homologado	19/02/2024 11:51:36	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 46**Descrição:** Fechadura**Descrição Complementar:** Fechadura Acabamento Superficial: Cromado , Tipo Cilindro: Monobloco Oval , Aplicação: Porta , Material Maçaneta: Alavanca Latão , Tipo: St Externa , Características Adicionais: Com 2 Chaves E Com Trinco Reversível Sem Desmonta , Material Caixa: Aço , Material Trinco: Aço , Material Falsa Testa: Latão , Material Espelho: Latão , Material Cilindro: Latão**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 54,9900**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 49,9000 e a quantidade de 200 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:29:16	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 49,9000
Homologado	19/02/2024 11:51:49	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 47**Descrição:** Caixa d'água**Descrição Complementar:** Caixa D'Água Material: Polietileno , Capacidade: 1.000 L, Tipo: Redondo , Características Adicionais: Com Tampa Alavanca Latão , Tipo: St Externa , Características Adicionais: Com 2 Chaves E Com Trinco Reversível Sem Desmonta , Material Caixa: Aço , Material**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 25**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 465,7000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 419,0000 e a quantidade de 25 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:30:21	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 419,0000
Homologado	19/02/2024 11:52:01	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 48**Descrição:** Porta**Descrição Complementar:** Porta Acabamento Superficial: Envernizada , Padrão Madeira: Mogno , Comprimento: 2,10 CM, Espessura: 3 CM, Tipo: Lisa , Largura: 70 CM, Características Adicionais: Para Interior Encabeçada**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 226,0900**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	07/02/2024 16:30:23	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Inexistência de proposta ou inaptidão para os requisitos habilitatórios.
Homologado	19/02/2024 11:52:14	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 49**Descrição:** Espaçador**Descrição Complementar:** Espaçador Material: Plástico Rígido , Aplicação: Revestimento Cerâmico , Tipo: Fixo , Largura: 3 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 10,8400**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5,2000 e a quantidade de 200 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:30:22	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 5,2000
Homologado	19/02/2024 11:52:15	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 50**Descrição:** Areia**Descrição Complementar:** Areia Granulometria: Fina , Tipo: Lavada**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 214,1000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Metro Cúbico**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** J C FARIAS PEREIRA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 149,0000 e a quantidade de 50 Metro Cúbico .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:29:53	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J C FARIAS PEREIRA LTDA, CNPJ/CPF: 32.936.252/0001-13, Melhor lance: R\$ 149,0000
Homologado	19/02/2024 11:52:24	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 51**Descrição:** Argamassa**Descrição Complementar:** Argamassa Cor: Branca , Tipo: Rejunte , Composição: Resina Epóxi**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 69,2600**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 63,0000 e a quantidade de 500 Quilograma .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:29:54	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 63,0000
Homologado	19/02/2024 11:56:28	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 52**Descrição:** Bucha parafuso**Descrição Complementar:** Bucha Parafuso Material: Náilon , Comprimento: 3 CM, Espessura: 6 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 0,3500**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** VIDOR & HEINECKE REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,2500 e a quantidade de 1.000 Unidade**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:29:55	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIDOR & HEINECKE REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 37.201.772/0001-00, Melhor lance: R\$ 0,2500
Homologado	19/02/2024 11:56:40	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 53**Descrição:** Bucha parafuso**Descrição Complementar:** Material: Náilon, Comprimento: 4 CM, Espessura: 8 MM,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1,4200**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** VIDOR & HEINECKE REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,4500 e a quantidade de 1.000 Unidade**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:29:56	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIDOR & HEINECKE REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 37.201.772/0001-00, Melhor lance: R\$ 0,4500
Homologado	19/02/2024 11:56:50	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 54**Descrição:** Bucha parafuso**Descrição Complementar:** Bucha Parafuso Material: Náilon , Comprimento: 5 CM, Espessura: 10 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 0,6000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** VIDOR & HEINECKE REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,4000 e a quantidade de 1.000 Unidade**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:27:34	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIDOR & HEINECKE REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 37.201.772/0001-00, Melhor lance: R\$ 0,4000
Homologado	19/02/2024 11:57:00	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 55**Descrição:** Parafuso**Descrição Complementar:** Parafuso Material: Ferro , Aplicação: Fixação De Louças Sanitárias , Comprimento: 80 MM, Diâmetro: 1/4 POL, Tipo: Cabeça Sextavada , Características Adicionais: Removível, Arruela Plástica, Bucha S10**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,7500**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,3900 e a quantidade de 30 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:27:35	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 2,3900
Homologado	19/02/2024 11:57:13	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 56**Descrição:** Revestimento piso**Descrição Complementar:** Revestimento Piso Material: Porcelanato , Aplicação: Pisos Em Geral , Comprimento: 45 CM, Tipo: Retificado , Largura: 45 C**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.200**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 37,0300**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Metro Quadrado**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 31,9000 e a quantidade de 1.200 Metro Quadrado .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:27:36	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 31,9000
Homologado	19/02/2024 11:57:25	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 57**Descrição:** Tela Náilon**Descrição Complementar:** Tela Náilon Cor: Verde , Tipo: Mosquiteiro , Largura: 1,50**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 205,6100**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Rolo 50,00 M**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 189,0000 e a quantidade de 100 Rolo 50,00 M .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:27:37	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 189,0000
Homologado	19/02/2024 11:57:38	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 58**Descrição:** Vergalhão armação concreto**Descrição Complementar:** Vergalhão Armação Concreto Material: Ferro , Aplicação: Armação Vigas/Pilares E Lajes , Comprimento: 12 M, Tipo: Ca-50 , Bitola: 5/16 PO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 76,1300**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 55,0000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:27:38	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 55,0000
Homologado	19/02/2024 11:57:50	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 59**Descrição:** Areia**Descrição Complementar:** Areia Granulometria: Grossa , Tipo: Lavada**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 214,2000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Metro Cúbico**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** J C FARIAS PEREIRA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 198,0000 e a quantidade de 50 Metro Cúbico .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:27:39	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J C FARIAS PEREIRA LTDA, CNPJ/CPF: 32.936.252/0001-13, Melhor lance: R\$ 198,0000
Homologado	19/02/2024 11:58:02	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 60**Descrição:** Cimento portland**Descrição Complementar:** Cimento Portland Material: Clinker , Tipo: Cp II - F 32**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 800**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 59,3900**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Saco 50,00 KG**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** J C FARIAS PEREIRA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 58,9800 e a quantidade de 800 Saco 50,00 KG .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:27:40	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J C FARIAS PEREIRA LTDA, CNPJ/CPF: 32.936.252/0001-13, Melhor lance: R\$ 58,9800
Homologado	19/02/2024 11:58:15	FABRICIO LINO ROSA	

Qtde Total de Registros: 70

Página: 3 de 4

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 Imprimir o
Relatório

Página Anterior

Próxima Página

Ir para Página

Voltar



 ↗ Pregão/Concorrência Eletrônica


MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Pregão Nº 00022/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 11:44 horas do dia 19 de fevereiro de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FABRICIO LINO ROSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 64119006788202382, Pregão nº 00022/2023.

Resultado da Homologação**Item: 61****Descrição:** Argamassa**Descrição Complementar:** Argamassa Aplicação: Assentamento De Cerâmica Em Paredes E Piso , Tipo: Ac Iii , Características Adicionais: Colante De Uso Externo , Apresentação: Pó , Normas Técnicas: Nbr 14081 , Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 44,7300**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Saco 20,00 KG**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 40,9000 e a quantidade de 1.000 Saco 20,00 KG .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:27:41	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 40,9000
Homologado	19/02/2024 11:58:28	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 62**Descrição:** Chuveiro elétrico**Descrição Complementar:** Chuveiro Elétrico Material: Termoplástico , Tensão Operação: 110 V, Variações Temperatura Água: 3 , Cor: Branca , Características Adicionais: Mangueira E Ducha Manual E Suporte Para Fixação , Potência: 5.500**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 70**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 64,5800**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	15/02/2024 15:01:42	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Inexistência de proposta ou fornecedor que preencha os requisitos habilitatórios.
Homologado	19/02/2024 11:52:38	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 63**Descrição:** Argamassa**Descrição Complementar:** Argamassa Aplicação: Assentamento De Cerâmica Em Paredes E Piso , Tipo: Ac I , Características Adicionais: Colante De Uso Interno , Apresentação: Pó , Normas Técnicas: Nbr 14081 , Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 18,0400**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Saco 20,00 KG**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 15,9000 e a quantidade de 500 Saco 20,00 KG .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:27:41	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 15,9000
Homologado	19/02/2024 11:58:38	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 64**Descrição:** Silicose adesivo**Descrição Complementar:** Selante Adesivo Material: À Base De Borracha De Silicose , Aspecto Físico: Pastoso , Aplicação: Selante Para Vedação De Áreas Umidas Como Boxes De , Cor: Incolor**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 150**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 25,9500**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 17,9000 e a quantidade de 150 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:27:42	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 17,9000
Homologado	19/02/2024 11:58:49	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 65**Descrição:** Massa plástica**Descrição Complementar:** Massa Plástica Composição Básica: Óxido De Ferro, Óxido De Zinco, Silicato Magnésio , Aplicação: Vedação/Colagem De Cerâmicas , Características Adicionais: Com Catalisador**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 43,1900**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 29,8000 e a quantidade de 50 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:27:43	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 29,8000
Homologado	19/02/2024 11:59:00	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 66**Descrição:** Cadeado**Descrição Complementar:** Cadeado Material: Latão Maciço , Altura: 69 MM, Largura: 50 MM, Características Adicionais: Com Chave Tipo Tetra E Trava Dupla , Material Haste: Aço Inoxidável , Quantidade Pinos: 16 U**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 76,9600**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 40,9000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:27:44	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 40,9000
Homologado	19/02/2024 11:59:12	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 67**Descrição:** Revestimento piso**Descrição Complementar:** Revestimento Piso Material: Cerâmica , Cor Básica: Creme , Aplicação: Pisos Em Geral , Comprimento: 50 CM, Largura: 50 CM, Características Adicionais: Antiderrapante**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 33,9700**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Metro Quadrado**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** DUTRA COMERCIO E SERVICOS LTDA. , pelo melhor lance de R\$ 28,0000 e a quantidade de 500 Metro Quadrado .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:27:45	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUTRA COMERCIO E SERVICOS LTDA., CNPJ/CPF: 46.006.622/0001-28, Melhor lance: R\$ 28,0000
Homologado	19/02/2024 11:59:22	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 68**Descrição:** Argamassa**Descrição Complementar:** Argamassa Aplicação: Assentamento De Cerâmica Em Paredes E Piso , Tipo: Ac II , Características Adicionais: Colante De Uso Externo , Apresentação: Pó , Normas Técnicas: Nbr 14081 , Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 35,1600**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Saco 20,00 KG**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 27,9000 e a quantidade de 1.000 Saco 20,00 KG .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:27:46	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 27,9000
Homologado	19/02/2024 11:59:33	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 69**Descrição:** Porta-cadeado**Descrição Complementar:** Porta-Cadeado Material: Ferro , Altura: 30 MM, Comprimento: 140 MM, Espessura: 2 MM, Tratamento Superficial: Zincado**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 9,2000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 7,8900 e a quantidade de 300 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:27:47	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 7,8900
Homologado	19/02/2024 11:59:46	FABRICIO LINO ROSA	

Item: 70

Descrição: Porta-cadeado

Descrição Complementar: Porta-Cadeado Material: Ferro , Altura: 36 MM, Comprimento: 153 MM, Espessura: 1,7 MM, Tratamento Superficial: Zincado , Quantidade Parafusos: 3 UN, Diâmetro Parafusos: 4 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 13,2600

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Homologado

Adjudicado para: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 9,8000 e a quantidade de 500 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/02/2024 16:27:48	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.164.013/0001-37, Melhor lance: R\$ 9,8000
Homologado	19/02/2024 11:59:58	FABRICIO LINO ROSA	

Qtde. Total de Registros: 70

Página: 4 de 4

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 Imprimir o
Relatório

[Página Anterior](#)

[Ir para Página](#)

[Voltar](#)



COMPANHIA DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DE GUARAPUAVA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Pregão Nº 00038/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 10:13 horas do dia 22 de janeiro de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. HALMUNTH FAGNER GOBA BRANDTNER, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 56, Pregão nº 00038/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: Arame galvanizado

Descrição Complementar: Arame Galvanizado Material: Metal , Tipo: Nº 12

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Valor Máximo Aceitável: R\$ 18,9650

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Quilograma

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Adjudicado para: 50.919.483 ADRIELY MAIARA FRANCA DO NASCIMENTO , pelo melhor lance de R\$ 15,9000 e a quantidade de 500 Quilograma .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/12/2023 15:38:34	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 50.919.483 ADRIELY MAIARA FRANCA DO NASCIMENTO, CNPJ/CPF: 50.919.483/0001-09, Melhor lance: R\$ 15,9000
Homologado	22/01/2024 10:13:54	HALMUNTH FAGNER GOBA BRANDTNER	

Item: 2

Descrição: Arame galvanizado

Descrição Complementar: Arame Galvanizado Material: Metal , Tipo: Nº 16

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Valor Máximo Aceitável: R\$ 21,1950

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Quilograma

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Adjudicado para: MORADA NOVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 22,0000 , com valor negociado a R\$ 21,1900 e a quantidade de 500 Quilograma .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/12/2023 15:38:35	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MORADA NOVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.979.732/0001-91, Melhor lance: R\$ 22,0000, Valor Negociado: R\$ 21,1900
Homologado	22/01/2024 10:14:11	HALMUNTH FAGNER GOBA BRANDTNER	

Item: 3

Descrição: Arame

Descrição Complementar: Arame Material: Aço , Tratamento Superficial: Recozido , Bitola: 1,24 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 700

Valor Máximo Aceitável: R\$ 18,0000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Quilograma

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Adjudicado para: MORADA NOVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 14,7000 e a quantidade de 700 Quilograma .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/12/2023 15:38:36	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MORADA NOVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.979.732/0001-91, Melhor lance: R\$ 14,7000
Homologado	22/01/2024 10:14:31	HALMUNTH FAGNER GOBA BRANDTNER	

Item: 4**Descrição:** Arruela**Descrição Complementar:** Arruela Material: Aço Carbono , Diâmetro Interno: 12 MM, Tratamento Superficial: Zincado , Tipo: Lisa , Características Adicionais: Redonda**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.000**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 0,4500**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** 47.585.602 MATHEUS ANTONIO GUIMARAES JAMMAL , pelo melhor lance de R\$ 0,3300 e a quantidade de 2.000 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/12/2023 15:38:37	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 47.585.602 MATHEUS ANTONIO GUIMARAES JAMMAL, CNPJ/CPF: 47.585.602/0001-11, Melhor lance: R\$ 0,3300
Homologado	22/01/2024 10:14:47	HALMUNTH FAGNER GOBA BRANDTNER	

Item: 5**Descrição:** Arruela**Descrição Complementar:** Arruela Material: Aço Carbono , Diâmetro Interno: 10 MM, Tratamento Superficial: Zincado , Tipo: Lisa , Características Adicionais: Redonda**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.000**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 0,2750**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** 47.585.602 MATHEUS ANTONIO GUIMARAES JAMMAL , pelo melhor lance de R\$ 0,1400 e a quantidade de 2.000 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/12/2023 15:38:38	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 47.585.602 MATHEUS ANTONIO GUIMARAES JAMMAL, CNPJ/CPF: 47.585.602/0001-11, Melhor lance: R\$ 0,1400
Homologado	22/01/2024 10:15:05	HALMUNTH FAGNER GOBA BRANDTNER	

Item: 6**Descrição:** Arruela**Descrição Complementar:** Arruela Material: Aço Carbono , Diâmetro Interno: 15 MM, Diâmetro Externo: 27,48 MM, Espessura: 2,30 MM, Tratamento Superficial: Zincado , Normas Técnicas: Din 125 A , Tipo: Lisa , Características Adicionais: M14**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.000**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1,0000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** 47.585.602 MATHEUS ANTONIO GUIMARAES JAMMAL , pelo melhor lance de R\$ 0,4600 e a quantidade de 2.000 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/12/2023 15:38:39	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 47.585.602 MATHEUS ANTONIO GUIMARAES JAMMAL, CNPJ/CPF: 47.585.602/0001-11, Melhor lance: R\$ 0,4600
Homologado	22/01/2024 10:15:22	HALMUNTH FAGNER GOBA BRANDTNER	

Item: 7**Descrição:** Barra Chata**Descrição Complementar:** Barra Chata Material: Aço Carbono Sae 1020 , Bitola: 1/2 X 1/8 POL, Comprimento: 6**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 17,2400**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Barra 6,00 M**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** C2P DROPSHIPPING DE MATERIAIS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 23,0000 , com valor negociado a R\$ 17,2400 e a quantidade de 10 Barra 6,00 M .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/12/2023 15:38:40	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C2P DROPSHIPPING DE MATERIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 35.600.549/0001-00, Melhor lance: R\$ 23,0000, Valor Negociado: R\$ 17,2400
Homologado	22/01/2024 10:15:38	HALMUNTH FAGNER GOBA BRANDTNER	

Item: 8

Descrição: Barra Chata

Descrição Complementar: Barra Chata Material: Aço Carbono Sae 1020 , Bitola: 1 1/2 X 1/4 POL, Comprimento: 6

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 600

Unidade de fornecimento: Barra 6,00 M

Valor Máximo Aceitável: R\$ 92,8900

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: MORADA NOVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 79,9000 e a quantidade de 600 Barra 6,00 M .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/12/2023 15:38:41	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MORADA NOVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.979.732/0001-91, Melhor lance: R\$ 79,9000
Homologado	22/01/2024 10:15:54	HALMUNTH FAGNER GOBA BRANDTNER	

Item: 9

Descrição: Ferro construção civil

Descrição Complementar: Tipo: Ca-50, Diâmetro: 3/8 POL,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: Barra 12,00 M

Valor Máximo Aceitável: R\$ 72,1100

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: MORADA NOVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 58,0000 e a quantidade de 200 Barra 12,00 M .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/12/2023 15:38:42	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MORADA NOVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.979.732/0001-91, Melhor lance: R\$ 58,0000
Homologado	22/01/2024 10:16:11	HALMUNTH FAGNER GOBA BRANDTNER	

Item: 10

Descrição: Ferro Construção Civil

Descrição Complementar: Ferro Construção Civil Tipo: Ca-50 , Diâmetro: 1/2 PO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150

Unidade de fornecimento: Barra 12,00 M

Valor Máximo Aceitável: R\$ 95,8000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: 50.919.483 ADRIELY MAIARA FRANCA DO NASCIMENTO , pelo melhor lance de R\$ 93,0000 e a quantidade de 150 Barra 12,00 M .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/12/2023 15:38:43	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 50.919.483 ADRIELY MAIARA FRANCA DO NASCIMENTO, CNPJ/CPF: 50.919.483/0001-09, Melhor lance: R\$ 93,0000
Homologado	22/01/2024 10:16:27	HALMUNTH FAGNER GOBA BRANDTNER	

Item: 11

Descrição: Ferro Construção Civil

Descrição Complementar: Ferro Construção Civil Tipo: Ca-60 , Diâmetro: 4,2 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: Barra 12,00 M

Valor Máximo Aceitável: R\$ 15,8600

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: MORADA NOVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 11,2000 e a quantidade de 300 Barra 12,00 M .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/12/2023 15:38:44	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MORADA NOVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.979.732/0001-91, Melhor lance: R\$ 11,2000
Homologado	22/01/2024 10:16:44	HALMUNTH FAGNER GOBA BRANDTNER	

Item: 12

Descrição: Ferro Construção Civil

Descrição Complementar: Ferro Construção Civil Tipo: Ca-60 , Diâmetro: 5,00 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Valor Máximo Aceitável: R\$ 19,0350

Unidade de fornecimento: Barra 12,00 M

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: MORADA NOVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 16,3000 e a quantidade de 100 Barra 12,00 M .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/12/2023 15:38:45	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MORADA NOVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.979.732/0001-91, Melhor lance: R\$ 16,3000
Homologado	22/01/2024 10:17:01	HALMUNTH FAGNER GOBA BRANDTNER	

Item: 13

Descrição: Ferro Construção Civil

Descrição Complementar: Ferro Construção Civil Tipo: Ca-50 , Diâmetro: 1/4 PO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 29,1900

Unidade de fornecimento: Barra 12,00 M

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: 50.919.483 ADRIELY MAIARA FRANCA DO NASCIMENTO , pelo melhor lance de R\$ 24,6600 e a quantidade de 1.000 Barra 12,00 M .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/12/2023 15:38:46	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 50.919.483 ADRIELY MAIARA FRANCA DO NASCIMENTO, CNPJ/CPF: 50.919.483/0001-09, Melhor lance: R\$ 24,6600
Homologado	22/01/2024 10:17:18	HALMUNTH FAGNER GOBA BRANDTNER	

Item: 14

Descrição: Vergalhão armação concreto

Descrição Complementar: Vergalhão Armação Concreto Material: Ferro Galvanizado , Tipo: Roscado , Bitola: 1/4 PO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Valor Máximo Aceitável: R\$ 34,1100

Unidade de fornecimento: Barra 6,00 M

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: MORADA NOVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 28,9000 e a quantidade de 300 Barra 6,00 M .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/12/2023 15:38:47	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MORADA NOVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.979.732/0001-91, Melhor lance: R\$ 28,9000
Homologado	22/01/2024 10:17:35	HALMUNTH FAGNER GOBA BRANDTNER	

Item: 15**Descrição:** Barra metal ferroso**Descrição Complementar:** Barra Metal Ferroso Material: Ferro Galvanizado , Formato Seção: Redondo , Comprimento: 1 M, Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Roscada**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 17,7600**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** MORADA NOVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 22,4000 , com valor negociado a R\$ 17,7600 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/12/2023 15:38:48	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MORADA NOVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.979.732/0001-91, Melhor lance: R\$ 22,4000, Valor Negociado: R\$ 17,7600
Homologado	22/01/2024 10:17:53	HALMUNTH FAGNER GOBA BRANDTNER	

Item: 16**Descrição:** Barra metal ferroso**Descrição Complementar:** Barra Metal Ferroso Material: Ferro Galvanizado , Formato Seção: Redondo , Comprimento: 1 M, Diâmetro: 5/8 POL, Características Adicionais: Roscada**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 27,6700**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** 50.919.483 ADRIELY MAIARA FRANCA DO NASCIMENTO , pelo melhor lance de R\$ 18,0000 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/12/2023 15:38:49	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 50.919.483 ADRIELY MAIARA FRANCA DO NASCIMENTO, CNPJ/CPF: 50.919.483/0001-09, Melhor lance: R\$ 18,0000
Homologado	22/01/2024 10:18:09	HALMUNTH FAGNER GOBA BRANDTNER	

Item: 17**Descrição:** Cabo aço**Descrição Complementar:** Cabo Aço Tratamento Superficial: Galvanizado , Tipo: Alma De Fibra , Bitola: 1/2 POL, Aplicação: Manobra De Peso , Características Adicionais: Classificação 6 X 19 Af**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 16,5000**Unidade de fornecimento:** Metro**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	13/12/2023 10:53:39	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor ofertado está acima do máximo aceitável pela SURG e licitante não aceitou reduzir o valor durante a negociação.
Homologado	22/01/2024 10:18:25	HALMUNTH FAGNER GOBA BRANDTNER	

Item: 18**Descrição:** Cabo aço**Descrição Complementar:** Cabo Aço Tratamento Superficial: Galvanizado , Tipo: Alma De Fibra , Bitola: 5/16 POL, Aplicação: Manobra De Peso , Características Adicionais: Classificação 6 X 19 Af**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 12,6500**Unidade de fornecimento:** Metro**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** BAX COMPANY COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 14,4000 , com valor negociado a R\$ 12,6500 e a quantidade de 100 Metro .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/12/2023 15:42:45	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BAX COMPANY COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.674.896/0001-50, Melhor lance: R\$ 14,4000, Valor Negociado: R\$ 12,6500
Homologado	22/01/2024 10:18:41	HALMUNTH FAGNER GOBA BRANDTNER	

Item: 19**Descrição:** Cantoneira Metal Ferroso**Descrição Complementar:** Cantoneira Metal Ferroso Material: Ferro , Tipo: Abas Iguais , Largura Abas Iguais: 5/8 POL, Espessura: 1/8 PO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 51,8800**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** C2P DROPSHIPPING DE MATERIAIS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 43,0900 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/12/2023 15:42:46	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C2P DROPSHIPPING DE MATERIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 35.600.549/0001-00, Melhor lance: R\$ 43,0900
Homologado	22/01/2024 10:18:58	HALMUNTH FAGNER GOBA BRANDTNER	

Item: 20**Descrição:** Cantoneira metal ferroso**Descrição Complementar:** Cantoneira Metal Ferroso Material: Ferro Galvanizado , Tipo: Abas Iguais , Largura Abas Iguais: 3/4 POL, Espessura: 1/8 POL, Comprimento: 6**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 44,9200**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** MORADA NOVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 30,0000 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/12/2023 15:42:47	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MORADA NOVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.979.732/0001-91, Melhor lance: R\$ 30,0000
Homologado	22/01/2024 10:19:17	HALMUNTH FAGNER GOBA BRANDTNER	

Qtde Total de Registros: 29

Página: 1 de 2

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 Imprimir o
Relatório

Próxima Página

Ir para Página

Voltar

 Pregão/Concorrência Eletrônica


COMPANHIA DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DE GUARAPUAVA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Pregão Nº 00038/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 10:13 horas do dia 22 de janeiro de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. HALMUNTH FAGNER GOBA BRANDTNER, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 56, Pregão nº 00038/2023.

Resultado da Homologação

Item: 21**Descrição:** Coluna metal ferroso**Descrição Complementar:** Coluna Metal Ferroso Material: Aço Carbono , Formato: Em L , Lado: 25 MM, Espessura Chapa: 14 MM, Altura: 2,98 M, Cor: Cinza , Características Adicionais: 3 Furos, Fosfatizada, Esmalte Sintético E Secagem**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 250**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 113,0400**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** MORADA NOVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 104,9000 e a quantidade de 250 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/12/2023 15:42:48	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MORADA NOVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.979.732/0001-91, Melhor lance: R\$ 104,9000
Homologado	22/01/2024 10:19:32	HALMUNTH FAGNER GOBA BRANDTNER	

Item: 22**Descrição:** Corrente soldada**Descrição Complementar:** Corrente Soldada Material: Ferro , Tratamento Superficial: Zincado , Formato Elos: Curto E Soldado , Bitola: 3/8 POL, Comprimento: 53 MM, Largura: 35 MM, Características Adicionais: Resistência Ruptura Mínima 3.200 Kg**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.000**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 35,8000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** MORADA NOVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 33,5000 e a quantidade de 2.000 Quilograma .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/12/2023 15:42:49	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MORADA NOVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.979.732/0001-91, Melhor lance: R\$ 33,5000
Homologado	22/01/2024 10:19:33	HALMUNTH FAGNER GOBA BRANDTNER	

Item: 23**Descrição:** Corrente soldada**Descrição Complementar:** Corrente Soldada Material: Ferro , Tratamento Superficial: Zincado , Formato Elos: Curto E Soldado , Bitola: 3/16 POL, Comprimento: 33 MM, Largura: 18 MM, Características Adicionais: Resistência Ruptura Mínima 1.400 Kg**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.000**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 37,2000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** MORADA NOVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 32,1400 e a quantidade de 2.000 Quilograma .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/12/2023 15:42:50	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MORADA NOVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.979.732/0001-91, Melhor lance: R\$ 32,1400
Homologado	22/01/2024 10:19:50	HALMUNTH FAGNER GOBA BRANDTNER	

Item: 24**Descrição:** Tela metálica**Descrição Complementar:** Tela Metálica Material: Aço Ca-60 , Tipo Tela: Soldada , Tipo Abertura Malha: Nervurada , Tamanho Abertura Malha: 15 X 15 CM, Diâmetro Fio: 4,20 MM, Comprimento: 2 M, Altura: 3 M, Aplicação: Construção Civil**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 150**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 102,1200**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** MORADA NOVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 53,0000 e a quantidade de 150 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/12/2023 15:42:51	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MORADA NOVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ/CPF: 11.979.732/0001-91, Melhor lance: R\$ 53,0000
Homologado	22/01/2024 10:20:09	HALMUNTH FAGNER GOBA BRANDTNER	

Item: 25

Descrição: Porca

Descrição Complementar: Porca Material: Aço Carbono , Tipo: Sextavada , Diâmetro Furo: 3/8 POL, Tratamento Superficial: Galvanizado , Características Adicionais: Rosca Whitworth, Eb-283 Cl.5 , Aplicação: Manutenção

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.000

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,3000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: 47.585.602 MATHEUS ANTONIO GUIMARAES JAMMAL , pelo melhor lance de R\$ 0,1600 e a quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/12/2023 15:42:51	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 47.585.602 MATHEUS ANTONIO GUIMARAES JAMMAL, CNPJ/CPF: 47.585.602/0001-11, Melhor lance: R\$ 0,1600
Homologado	22/01/2024 10:20:30	HALMUNTH FAGNER GOBA BRANDTNER	

Item: 26

Descrição: Porca

Descrição Complementar: Porca Material: Ferro , Tipo: Sextavada , Diâmetro Furo: 5/8 POL, Tratamento Superficial: Galvanizado

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.000

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,7300

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: 47.585.602 MATHEUS ANTONIO GUIMARAES JAMMAL , pelo melhor lance de R\$ 0,3800 e a quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/12/2023 15:42:52	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 47.585.602 MATHEUS ANTONIO GUIMARAES JAMMAL, CNPJ/CPF: 47.585.602/0001-11, Melhor lance: R\$ 0,3800
Homologado	22/01/2024 10:20:47	HALMUNTH FAGNER GOBA BRANDTNER	

Item: 27

Descrição: Porca

Descrição Complementar: Porca Material: Ferro , Tipo: Sextavada , Diâmetro Furo: 1/2 POL, Tratamento Superficial: Galvanizado

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.000

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,9100

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: 47.585.602 MATHEUS ANTONIO GUIMARAES JAMMAL , pelo melhor lance de R\$ 0,7600 e a quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/12/2023 15:42:53	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 47.585.602 MATHEUS ANTONIO GUIMARAES JAMMAL, CNPJ/CPF: 47.585.602/0001-11, Melhor lance: R\$ 0,7600
Homologado	22/01/2024 10:21:07	HALMUNTH FAGNER GOBA BRANDTNER	

Item: 28**Descrição:** Ferro Construção Civil**Descrição Complementar:** Ferro Construção Civil Tipo: Ca-50 , Diâmetro: 8 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 750**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 45,6800**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Barra 12,00 M**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** MORADA NOVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 40,2000 e a quantidade de 750 Barra 12,00 M .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/12/2023 15:42:54	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MORADA NOVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.979.732/0001-91, Melhor lance: R\$ 40,2000
Homologado	22/01/2024 10:21:25	HALMUNTH FAGNER GOBA BRANDTNER	

Item: 29**Descrição:** Ferro Construção Civil**Descrição Complementar:** Ferro Construção Civil Tipo: Ca-50 , Diâmetro: 8 M**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.250**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 45,6800**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Barra 12,00 M**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** MORADA NOVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 39,7000 e a quantidade de 2.250 Barra 12,00 M .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/12/2023 15:42:55	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MORADA NOVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.979.732/0001-91, Melhor lance: R\$ 39,7000
Homologado	22/01/2024 10:21:44	HALMUNTH FAGNER GOBA BRANDTNER	

Qtde Total de Registros: 29

Página: 2 de 2

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 Imprimir o
Relatório

Página Anterior

Ir para Página

Voltar





PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Pregão Nº 00027/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 12:06 horas do dia 07 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 9027/2023, Pregão nº 00027/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: Areia

Descrição Complementar: Areia Granulometria: Fina , Tipo: Normal Brasileira

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.744

Valor Máximo Aceitável: R\$ 98,7400

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Metro Cúbico

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: FENIX LOGISTICA,COMERCIO & LOCACOES DE MAQUINAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 85,0100 e a quantidade de 2.744 Metro Cúbico .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	14/06/2023 11:39:23	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FENIX LOGISTICA,COMERCIO & LOCACOES DE MAQUINAS LTDA, CNPJ/CPF: 09.368.158/0001-93, Melhor lance: R\$ 85,0100
Homologado	07/07/2023 12:06:56	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 2

Descrição: Areia

Descrição Complementar: Areia Granulometria: Média Fina , Tipo: Normal Brasileira

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.433

Valor Máximo Aceitável: R\$ 101,8500

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Metro Cúbico

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: R. M. FURTADO , pelo melhor lance de R\$ 89,0000 , com valor negociado a R\$ 87,0000 e a quantidade de 1.433 Metro Cúbico .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	14/06/2023 11:39:26	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. M. FURTADO, CNPJ/CPF: 18.091.279/0001-21, Melhor lance: R\$ 89,0000, Valor Negociado: R\$ 87,0000
Homologado	07/07/2023 12:07:05	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 3

Descrição: Areia

Descrição Complementar: Areia Granulometria: Grossa , Tipo: Normal Brasileira

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.433

Valor Máximo Aceitável: R\$ 103,1200

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Metro Cúbico

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: FENIX LOGISTICA,COMERCIO & LOCACOES DE MAQUINAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 85,0000 e a quantidade de 1.433 Metro Cúbico .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	14/06/2023 11:39:29	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FENIX LOGISTICA,COMERCIO & LOCACOES DE MAQUINAS LTDA, CNPJ/CPF: 09.368.158/0001-93, Melhor lance: R\$ 85,0000
Homologado	07/07/2023 12:07:16	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 4**Descrição:** Seixo rolado**Descrição Complementar:** Seixo Rolado Material: Pedra , Aplicação: Concreto , Tamanho: 4 A 8 M**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5.789**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 291,6400**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Metro Cúbico**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** FENIX LOGISTICA,COMERCIO & LOCACOES DE MAQUINAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 220,0000 e a quantidade de 5.789 Metro Cúbico .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	14/06/2023 11:39:31	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FENIX LOGISTICA,COMERCIO & LOCACOES DE MAQUINAS LTDA, CNPJ/CPF: 09.368.158/0001-93, Melhor lance: R\$ 220,0000
Homologado	07/07/2023 12:07:27	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 5**Descrição:** Seixo Rolado**Descrição Complementar:** Seixo Rolado Material: Argila Expandida , Aplicação: Drenagem Construção, Isolamento Acústico , Tamanho: Granulometria Média M**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3.249**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 291,6400**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Metro Cúbico**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** FENIX LOGISTICA,COMERCIO & LOCACOES DE MAQUINAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 220,0000 e a quantidade de 3.249 Metro Cúbico .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	14/06/2023 11:39:34	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FENIX LOGISTICA,COMERCIO & LOCACOES DE MAQUINAS LTDA, CNPJ/CPF: 09.368.158/0001-93, Melhor lance: R\$ 220,0000
Homologado	07/07/2023 12:07:38	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 6**Descrição:** Seixo rolado**Descrição Complementar:** Seixo Rolado Material: Pedra , Aplicação: Decoração De Jardim , Tamanho: 60 A 120 M**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3.249**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 291,6400**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Metro Cúbico**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** FENIX LOGISTICA,COMERCIO & LOCACOES DE MAQUINAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 220,0000 e a quantidade de 3.249 Metro Cúbico .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	14/06/2023 11:39:36	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FENIX LOGISTICA,COMERCIO & LOCACOES DE MAQUINAS LTDA, CNPJ/CPF: 09.368.158/0001-93, Melhor lance: R\$ 220,0000
Homologado	07/07/2023 12:07:48	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 7**Descrição:** Pedra bruta**Descrição Complementar:** Pedra Bruta Aplicação: Pavimentação , Tipo: Graduada**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5.940**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 35,6800**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Metro Cúbico**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** FENIX LOGISTICA,COMERCIO & LOCACOES DE MAQUINAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 30,0000 e a quantidade de 5.940 Metro Cúbico .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	14/06/2023 11:39:38	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FENIX LOGISTICA,COMERCIO & LOCACOES DE MAQUINAS LTDA, CNPJ/CPF: 09.368.158/0001-93, Melhor lance: R\$ 30,0000
Homologado	07/07/2023 12:07:59	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 8**Descrição:** Brita**Descrição Complementar:** Brita Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 0**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.710**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 302,0000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Metro Cúbico**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** FENIX LOGISTICA,COMERCIO & LOCACOES DE MAQUINAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 255,0000 e a quantidade de 1.710 Metro Cúbico .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	14/06/2023 11:39:40	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FENIX LOGISTICA,COMERCIO & LOCACOES DE MAQUINAS LTDA, CNPJ/CPF: 09.368.158/0001-93, Melhor lance: R\$ 255,0000
Homologado	07/07/2023 12:08:10	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 9**Descrição:** Brita**Descrição Complementar:** Brita Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 1**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.710**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 307,1300**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Metro Cúbico**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** R. M. FURTADO , pelo melhor lance de R\$ 279,9000 e a quantidade de 1.710 Metro Cúbico .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	14/06/2023 11:39:42	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. M. FURTADO, CNPJ/CPF: 18.091.279/0001-21, Melhor lance: R\$ 279,9000
Homologado	07/07/2023 12:08:20	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 10**Descrição:** Cimento portland**Descrição Complementar:** Cimento Portland Material: Clinker , Tipo: Cp Ii - E 32**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6.030**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 63,7500**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** R. M. FURTADO , pelo melhor lance de R\$ 55,9000 e a quantidade de 6.030 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	14/06/2023 11:39:44	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. M. FURTADO, CNPJ/CPF: 18.091.279/0001-21, Melhor lance: R\$ 55,9000
Homologado	07/07/2023 12:08:31	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 11**Descrição:** Pedra Bruta**Descrição Complementar:** Pedra Bruta Aplicação: Fabricação De Concreto, Pré-Moldados, Uso Em Geral , Tipo: Rachão**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 600**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 294,6000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Metro Cúbico**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** R. M. FURTADO , pelo melhor lance de R\$ 239,9000 e a quantidade de 600 Metro Cúbico .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	14/06/2023 11:39:47	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. M. FURTADO, CNPJ/CPF: 18.091.279/0001-21, Melhor lance: R\$ 239,9000
Homologado	07/07/2023 12:08:41	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 12**Descrição:** Mourão madeira**Descrição Complementar:** Mourão Madeira Comprimento: 700 CM, Tipo Madeira: Eucalipto , Características Adicionais: Madeira Tratada , Diâmetro Máximo: 15 CM, Diâmetro Mínimo: 10 C**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 528**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 744,4400**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Volta de fase	15/06/2023 14:17:42	-	Volta de Fase para Habilitação
Cancelado no julgamento	16/06/2023 17:18:36	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado devido as concorrentes não enviarem a proposta consolidada ou não atenderem aos requisitos de habilitação.
Homologado	07/07/2023 12:08:52	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 13**Descrição:** Mourão madeira**Descrição Complementar:** Mourão Madeira Comprimento: 300 CM, Tipo Madeira: Eucalipto , Características Adicionais: Madeira Tratada , Diâmetro Máximo: 12 CM, Diâmetro Mínimo: 10 C**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 452**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 357,8300**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Volta de fase	15/06/2023 14:17:42	-	Volta de Fase para Habilitação
Cancelado no julgamento	16/06/2023 17:18:48	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado devido as concorrentes não enviarem a proposta consolidada ou não atenderem aos requisitos de habilitação.
Homologado	07/07/2023 12:08:53	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 14**Descrição:** Mourão madeira**Descrição Complementar:** Mourão Madeira Comprimento: 700 CM, Tipo Madeira: Eucalipto , Características Adicionais: Madeira Tratada , Diâmetro Máximo: 15 CM, Diâmetro Mínimo: 10 C**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 452**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 285,9300**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Volta de fase	15/06/2023 14:17:42	-	Volta de Fase para Habilitação
Cancelado no julgamento	16/06/2023 17:18:57	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado devido as concorrentes não enviarem a proposta consolidada ou não atenderem aos requisitos de habilitação.
Homologado	07/07/2023 12:08:54	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 15**Descrição:** Madeira construção**Descrição Complementar:** Madeira Construção Tipo Madeira: Angelim , Formato: Pranchão , Comprimento: 5 M, Largura: 30 CM, Espessura: 7 C**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 481**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 450,3000**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Volta de fase	15/06/2023 14:17:42	-	Volta de Fase para Habilitação
Cancelado no julgamento	16/06/2023 17:19:06	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado devido as concorrentes não enviarem a proposta consolidada ou não atenderem aos requisitos de habilitação.
Homologado	07/07/2023 12:08:55	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 16

Descrição: Madeira construção

Descrição Complementar: Madeira Construção Tipo Madeira: Peroba , Formato: Vigota , Comprimento: 4,50 M, Largura: 11 CM, Espessura: 5 C

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 424

Valor Máximo Aceitável: R\$ 167,7500

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Volta de fase	15/06/2023 14:17:42	-	Volta de Fase para Habilitação
Cancelado no julgamento	16/06/2023 17:19:16	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado devido as concorrentes não enviarem a proposta consolidada ou não atenderem aos requisitos de habilitação.
Homologado	07/07/2023 12:09:04	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 17

Descrição: Madeira construção

Descrição Complementar: Madeira Construção Tipo Madeira: Peroba , Formato: Vigota , Comprimento: 6,50 M, Largura: 11 CM, Espessura: 5 C

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 452

Valor Máximo Aceitável: R\$ 201,5000

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Volta de fase	15/06/2023 14:17:42	-	Volta de Fase para Habilitação
Cancelado no julgamento	16/06/2023 17:19:25	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado devido as concorrentes não enviarem a proposta consolidada ou não atenderem aos requisitos de habilitação.
Homologado	07/07/2023 12:09:05	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 18

Descrição: Madeira construção

Descrição Complementar: Madeira Construção Tipo Madeira: Peroba Do Campo , Formato: Viga , Comprimento: 5 M, Largura: 120 MM, Espessura: 60 MM, Acabamento: Sem Tratamento

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 481

Valor Máximo Aceitável: R\$ 419,6500

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Volta de fase	15/06/2023 14:17:42	-	Volta de Fase para Habilitação
Cancelado no julgamento	16/06/2023 17:19:34	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado devido as concorrentes não enviarem a proposta consolidada ou não atenderem aos requisitos de habilitação.
Homologado	07/07/2023 12:09:06	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 19

Descrição: Madeira construção

Descrição Complementar: Madeira Construção Espessura: 6 CM, Tipo Madeira: Angelim Vermelha , Largura: 12 CM, Formato: Calbro

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 469

Valor Máximo Aceitável: R\$ 135,0000

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Volta de fase	15/06/2023 14:17:42	-	Volta de Fase para Habilitação
Cancelado no julgamento	16/06/2023 17:19:43	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado devido as concorrentes não enviarem a proposta consolidada ou não atenderem aos requisitos de habilitação.
Homologado	07/07/2023 12:09:07	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 20

Descrição: Tábua Madeira

Descrição Complementar: Tábua Madeira Espécie: Ipê , Largura: 15 CM, Espessura: 2 CM, Aplicação: Piso

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 439

Valor Máximo Aceitável: R\$ 141,8800

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Volta de fase	15/06/2023 14:17:42	-	Volta de Fase para Habilitação
Cancelado no julgamento	16/06/2023 17:19:52	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado devido as concorrentes não enviarem a proposta consolidada ou não atenderem aos requisitos de habilitação.
Homologado	07/07/2023 12:09:08	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Qtde Total de Registros: 61

Página: 1 de 4

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.



Imprimir o
Relatório

Próxima Página

Ir para Página

Voltar

➤ Pregão/Concorrência Eletrônica



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Pregão Nº 00027/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 12:06 horas do dia 07 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JOSE RENATO OGAWA RÓDRIGUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 9027/2023, Pregão nº 00027/2023.

Resultado da Homologação

Item: 21

Descrição: Madeira construção

Descrição Complementar: Madeira Construção Acabamento: Sem Tratamento , Comprimento: 5 M, Espessura: 60 MM, Tipo Madeira: Peroba Do Campo , Largura: 120 MM, Formato: Viga

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 424

Valor Máximo Aceitável: R\$ 279,7700

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Volta de fase	15/06/2023 14:17:42	-	Volta de Fase para Habilitação
Cancelado no julgamento	16/06/2023 17:20:00	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado devido as concorrentes não enviarem a proposta consolidada ou não atenderem aos requisitos de habilitação.
Homologado	07/07/2023 12:09:09	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 22**Descrição:** Telha**Descrição Complementar:** Telha Material: Alumínio E Zinco , Comprimento: 5 M, Tipo: Trapezoidal , Largura: 1,10**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 549**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 363,3000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** R. M. FURTADO , pelo melhor lance de R\$ 345,0000 e a quantidade de 549 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	14/06/2023 11:41:46	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. M. FURTADO, CNPJ/CPF: 18.091.279/0001-21, Melhor lance: R\$ 345,0000
Homologado	07/07/2023 12:09:10	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 23**Descrição:** Areia**Descrição Complementar:** Areia Granulometria: Fina , Tipo: Normal Brasileira**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 686**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 98,7400**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Metro Cúbico**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	06/06/2023 16:46:21	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado devido as concorrentes não atenderem os requisitos de classificação ou habilitação.
Homologado	07/07/2023 12:09:20	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 24**Descrição:** Areia**Descrição Complementar:** Areia Granulometria: Média Fina , Tipo: Normal Brasileira**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 477**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 101,8500**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Metro Cúbico**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** R. M. FURTADO , pelo melhor lance de R\$ 87,0000 e a quantidade de 477 Metro Cúbico .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	14/06/2023 11:41:49	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. M. FURTADO, CNPJ/CPF: 18.091.279/0001-21, Melhor lance: R\$ 87,0000
Homologado	07/07/2023 12:09:21	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 25**Descrição:** Areia**Descrição Complementar:** Areia Granulometria: Grossa , Tipo: Normal Brasileira**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 477**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 103,1200**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Metro Cúbico**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** R. M. FURTADO , pelo melhor lance de R\$ 96,0000 e a quantidade de 477 Metro Cúbico .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	14/06/2023 11:41:52	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. M. FURTADO, CNPJ/CPF: 18.091.279/0001-21, Melhor lance: R\$ 96,0000
Homologado	07/07/2023 12:09:32	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 26**Descrição:** Seixo rolado**Descrição Complementar:** Seixo Rolado Material: Pedra , Aplicação: Concreto , Tamanho: 4 A 8 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 241**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 291,6400**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Metro Cúbico**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** R. M. FURTADO , pelo melhor lance de R\$ 280,0000 e a quantidade de 241 Metro Cúbico .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	14/06/2023 11:41:55	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. M. FURTADO, CNPJ/CPF: 18.091.279/0001-21, Melhor lance: R\$ 280,0000
Homologado	07/07/2023 12:09:42	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 27**Descrição:** Seixo Rolado**Descrição Complementar:** Seixo Rolado Material: Argila Expandida , Aplicação: Drenagem Construção, Isolamento Acústico , Tamanho: Granulometria Média M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 171**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 291,6400**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Metro Cúbico**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** R. M. FURTADO , pelo melhor lance de R\$ 280,0000 e a quantidade de 171 Metro Cúbico .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	14/06/2023 11:41:56	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. M. FURTADO, CNPJ/CPF: 18.091.279/0001-21, Melhor lance: R\$ 280,0000
Homologado	07/07/2023 12:09:51	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 28**Descrição:** Seixo rolado**Descrição Complementar:** Seixo Rolado Material: Pedra , Aplicação: Decoração De Jardim , Tamanho: 60 A 120 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 171**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 291,6400**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Metro Cúbico**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** R. M. FURTADO , pelo melhor lance de R\$ 280,0000 e a quantidade de 171 Metro Cúbico .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	14/06/2023 11:41:58	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. M. FURTADO, CNPJ/CPF: 18.091.279/0001-21, Melhor lance: R\$ 280,0000
Homologado	07/07/2023 12:10:02	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 29**Descrição:** Pedra bruta**Descrição Complementar:** Pedra Bruta Aplicação: Pavimentação , Tipo: Graduada**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.980**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 35,6800**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Metro Cúbico**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** R. M. FURTADO , pelo melhor lance de R\$ 34,0000 e a quantidade de 1.980 Metro Cúbico .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	14/06/2023 11:41:59	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. M. FURTADO, CNPJ/CPF: 18.091.279/0001-21, Melhor lance: R\$ 34,0000
Homologado	07/07/2023 12:10:26	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 30**Descrição:** Brita**Descrição Complementar:** Brita Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 0**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 190**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 302,0000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Metro Cúbico**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** R. M. FURTADO , pelo melhor lance de R\$ 280,0000 e a quantidade de 190 Metro Cúbico .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	14/06/2023 11:42:01	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. M. FURTADO, CNPJ/CPF: 18.091.279/0001-21, Melhor lance: R\$ 280,0000
Homologado	07/07/2023 12:10:35	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 31**Descrição:** Brita**Descrição Complementar:** Brita Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 1**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 190**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 307,1300**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Metro Cúbico**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** R. M. FURTADO , pelo melhor lance de R\$ 280,0000 , com valor negociado a R\$ 279,9000 e a quantidade de 190 Metro Cúbico .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	14/06/2023 11:42:02	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. M. FURTADO, CNPJ/CPF: 18.091.279/0001-21, Melhor lance: R\$ 280,0000, Valor Negociado: R\$ 279,9000
Homologado	07/07/2023 12:10:46	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 32**Descrição:** Cimento portland**Descrição Complementar:** Cimento Portland Material: Clinker , Tipo: Cp II - E 32**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 670**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 63,7500**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** R. M. FURTADO , pelo melhor lance de R\$ 57,0000 , com valor negociado a R\$ 55,9000 e a quantidade de 670 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	14/06/2023 11:42:05	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. M. FURTADO, CNPJ/CPF: 18.091.279/0001-21, Melhor lance: R\$ 57,0000, Valor Negociado: R\$ 55,9000
Homologado	07/07/2023 12:10:57	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 33**Descrição:** Pedra Bruta**Descrição Complementar:** Pedra Bruta Aplicação: Fabricação De Concreto, Pré-Moldados, Uso Em Geral , Tipo: Rachão**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 294,6000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Metro Cúbico**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** R. M. FURTADO , pelo melhor lance de R\$ 250,0000 , com valor negociado a R\$ 239,9000 e a quantidade de 200 Metro Cúbico .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	14/06/2023 11:42:13	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. M. FURTADO, CNPJ/CPF: 18.091.279/0001-21, Melhor lance: R\$ 250,0000, Valor Negociado: R\$ 239,9000
Homologado	07/07/2023 12:11:07	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 34**Descrição:** Mourão madeira**Descrição Complementar:** Mourão Madeira Comprimento: 700 CM, Tipo Madeira: Eucalipto , Características Adicionais: Madeira Tratada , Diâmetro Máximo: 15 CM, Diâmetro Mínimo: 10 C**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 27**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 744,4400**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	06/06/2023 16:46:37	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado devido as concorrentes não atenderem os requisitos de classificação ou habilitação.
Homologado	07/07/2023 12:11:18	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 35**Descrição:** Mourão madeira**Descrição Complementar:** Mourão Madeira Comprimento: 300 CM, Tipo Madeira: Eucalipto , Características Adicionais: Madeira Tratada , Diâmetro Máximo: 12 CM, Diâmetro Mínimo: 10 C**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 113**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 357,8300**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	06/06/2023 16:46:49	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado devido as concorrentes não atenderem os requisitos de classificação ou habilitação.
Homologado	07/07/2023 12:11:19	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 36**Descrição:** Mourão madeira**Descrição Complementar:** Mourão Madeira Comprimento: 700 CM, Tipo Madeira: Eucalipto , Características Adicionais: Madeira Tratada , Diâmetro Máximo: 15 CM, Diâmetro Mínimo: 10 C**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 113**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 285,9300**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	06/06/2023 16:47:00	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado devido as concorrentes não atenderem os requisitos de classificação ou habilitação.
Homologado	07/07/2023 12:11:20	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 37**Descrição:** Madeira construção**Descrição Complementar:** Madeira Construção Comprimento: 5 M, Espessura: 7 CM, Tipo Madeira: Angelim , Largura: 30 CM, Formato: Pranchão**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 84**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 450,3000**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	06/06/2023 16:47:14	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado devido as concorrentes não atenderem os requisitos de classificação ou habilitação.
Homologado	07/07/2023 12:11:21	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 38**Descrição:** Madeira construção**Descrição Complementar:** Madeira Construção Comprimento: 4,50 M, Espessura: 5 CM, Tipo Madeira: Peroba , Largura: 11 CM, Formato: Vigota**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 141**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 167,7500**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	06/06/2023 16:47:32	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado devido as concorrentes não atenderem os requisitos de classificação ou habilitação.
Homologado	07/07/2023 12:11:22	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 39

Descrição: Madeira construção

Descrição Complementar: Madeira Construção Comprimento: 6,50 M, Espessura: 5 CM, Tipo Madeira: Peroba , Largura: 11 CM, Formato: Vigota

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 113

Valor Máximo Aceitável: R\$ 201,5000

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	06/06/2023 16:47:46	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado devido as concorrentes não atenderem os requisitos de classificação ou habilitação.
Homologado	07/07/2023 12:11:23	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 40

Descrição: Madeira construção

Descrição Complementar: Madeira Construção Acabamento: Sem Tratamento , Comprimento: 5 M, Espessura: 60 MM, Tipo Madeira: Peroba Do Campo , Largura: 120 MM, Formato: Viga

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 84

Valor Máximo Aceitável: R\$ 419,6500

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	06/06/2023 16:47:57	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado devido as concorrentes não atenderem os requisitos de classificação ou habilitação.
Homologado	07/07/2023 12:11:24	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Qtde Total de Registros: 61

Página: 2 de 4

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.



Página Anterior

Próxima Página

Ir para Página

Voltar

➔ Pregão/Concorrência Eletrônica



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Pregão Nº 00027/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 12:06 horas do dia 07 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 9027/2023, Pregão nº 00027/2023.

Resultado da Homologação

Item: 41**Descrição:** Madeira construção**Descrição Complementar:** Madeira Construção Espessura: 6 CM, Tipo Madeira: Angelim Vermelha , Largura: 12 CM, Formato: Caibro**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 156**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 135,0000**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	06/06/2023 16:48:12	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado devido as concorrentes não atenderem os requisitos de classificação ou habilitação.
Homologado	07/07/2023 12:11:24	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 42**Descrição:** Tábua Madeira**Descrição Complementar:** Tábua Madeira Espécie: Ipê , Aplicação: Piso , Espessura: 2 CM, Largura: 15 C**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 146**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 141,8800**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	06/06/2023 16:48:29	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado devido as concorrentes não atenderem os requisitos de classificação ou habilitação.
Homologado	07/07/2023 12:11:25	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 43**Descrição:** Madeira construção**Descrição Complementar:** Madeira Construção Acabamento: Sem Tratamento , Comprimento: 5 M, Espessura: 60 MM, Tipo Madeira: Peroba Do Campo , Largura: 120 MM, Formato: Viga**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 141**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 279,7700**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	06/06/2023 16:48:40	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado devido as concorrentes não atenderem os requisitos de classificação ou habilitação.
Homologado	07/07/2023 12:11:26	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 44**Descrição:** Telha**Descrição Complementar:** Telha Material: Alumínio E Zinco , Comprimento: 5 M, Tipo: Trapezoidal , Largura: 1,10**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 96**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 363,3000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** R. M. FURTADO , pelo melhor lance de R\$ 359,0000 , com valor negociado a R\$ 345,0000 e a quantidade de 96 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	14/06/2023 11:43:01	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. M. FURTADO, CNPJ/CPF: 18.091.279/0001-21, Melhor lance: R\$ 359,0000, Valor Negociado: R\$ 345,0000
Homologado	07/07/2023 12:11:27	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 45**Descrição:** Madeira construção**Descrição Complementar:** Madeira Construção Espessura: 6 CM, Tipo Madeira: Angelim Vermelha , Largura: 12 CM, Formato: Caibro**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 625**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 108,8000**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	06/06/2023 16:48:49	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado devido as concorrentes não atenderem os requisitos de classificação ou habilitação.
Homologado	07/07/2023 12:11:38	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 46

Descrição: Madeira construção

Descrição Complementar: Madeira Construção Comprimento: 4,50 M, Espessura: 2,50 CM, Tipo Madeira: Pinus , Largura: 15 CM, Formato: Longarina

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 885

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 65,5800

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	06/06/2023 16:49:00	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado devido as concorrentes não atenderem os requisitos de classificação ou habilitação.
Homologado	07/07/2023 12:11:39	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 47

Descrição: Madeira construção

Descrição Complementar: Madeira Construção Aplicação: Construção Civil Em Geral , Comprimento: 3 M, Espessura: 1,50 CM, Tipo Madeira: Garapeira , Largura: 7 CM, Características Adicionais: Sem Nó , Formato: Ripão

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 750

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 44,6900

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	06/06/2023 16:49:11	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado devido as concorrentes não atenderem os requisitos de classificação ou habilitação.
Homologado	07/07/2023 12:11:40	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 48

Descrição: Tábua madeira

Descrição Complementar: Tábua Madeira Espécie: Cambará , Tipo Acabamento: Aparelhado , Comprimento: 3 M, Espessura: 25 MM, Largura: 30 C

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 720

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 35,0300

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	06/06/2023 16:49:25	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado devido as concorrentes não atenderem os requisitos de classificação ou habilitação.
Homologado	07/07/2023 12:11:40	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 49

Descrição: Telha

Descrição Complementar: Telha Material: Barro Cozido , Acabamento Superficial: Natural , Rendimento: 28 UN/M2, Tolerância Absorção Água: 12,50 PER, Tolerância Absorção Calor: Baixa , Comprimento: 44 CM, Cor: Ocre , Tipo: Plan , Largura: 18 C

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 7.500

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1,5200

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: R. M. FURTADO , pelo melhor lance de R\$ 1,2000 e a quantidade de 7.500 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	14/06/2023 11:44:38	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. M. FURTADO , CNPJ/CPF: 18.091.279/0001-21, Melhor lance: R\$ 1,2000
Homologado	07/07/2023 12:11:41	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 50**Descrição:** Cumeeira**Descrição Complementar:** Cumeeira Material: Cerâmica , Inclinação: 45 GRA, Aplicação: Acabamento Inclinação Telhado , Tipo: Normal , Peso: 2,80 K**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.100**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,6700**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** R. M. FURTADO , pelo melhor lance de R\$ 3,0000 e a quantidade de 2.100 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	14/06/2023 11:44:40	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. M. FURTADO, CNPJ/CPF: 18.091.279/0001-21, Melhor lance: R\$ 3,0000
Homologado	07/07/2023 12:11:53	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 51**Descrição:** Tijolo**Descrição Complementar:** Tijolo Material: Barro Cozido , Quantidade Furos: 6 UN, Comprimento: 18 CM, Espessura: 10 CM, Tipo: Furado , Largura: 15 CM, Características Adicionais: Primeira Qualidade**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 27.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 0,9600**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** R. M. FURTADO , pelo melhor lance de R\$ 0,8400 e a quantidade de 27.000 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	14/06/2023 11:44:42	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. M. FURTADO, CNPJ/CPF: 18.091.279/0001-21, Melhor lance: R\$ 0,8400
Homologado	07/07/2023 12:13:24	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 52**Descrição:** Tijolo**Descrição Complementar:** Tijolo Material: Barro Cozido , Quantidade Furos: 8 UN, Aplicação: Construção Civil , Comprimento: 19 CM, Espessura: 9 CM, Tipo: Furado , Largura: 19 C**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 27.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1,0800**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** R. M. FURTADO , pelo melhor lance de R\$ 1,0500 e a quantidade de 27.000 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	14/06/2023 11:44:43	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. M. FURTADO, CNPJ/CPF: 18.091.279/0001-21, Melhor lance: R\$ 1,0500
Homologado	07/07/2023 12:13:35	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 53**Descrição:** Portal madeira**Descrição Complementar:** Portal Madeira Altura: 2,10 M, Aplicação: Fixação Portas E Janelas , Espessura: 3,5 CM, Tipo Madeira: Mogno , Largura: 0,80**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 250**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 173,1400**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	06/06/2023 16:49:34	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado devido as concorrentes não atenderem os requisitos de classificação ou habilitação.
Homologado	07/07/2023 12:12:04	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 54**Descrição:** Tela metálica**Descrição Complementar:** Tela Metálica Material: Aço , Altura: 2,45 M, Aplicação: Construção Civil , Comprimento: 6 M, Tipo Tela: Soldada , Tipo Abertura Malha: Nervurada , Tamanho Abertura Malha: 10 X 10 CM, Diâmetro Fio: 5 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 187,0400**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** R. M. FURTADO , pelo melhor lance de R\$ 185,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	14/06/2023 11:43:32	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. M. FURTADO, CNPJ/CPF: 18.091.279/0001-21, Melhor lance: R\$ 185,0000
Homologado	07/07/2023 12:13:46	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 55**Descrição:** Tela metálica**Descrição Complementar:** Tela Metálica Material: Aço , Altura: 2,45 M, Aplicação: Construção Civil , Comprimento: 6 M, Tipo Tela: Soldada , Tipo Abertura Malha: Nervurada , Tamanho Abertura Malha: 10 X 10 CM, Diâmetro Fio: 5 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 40**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 91,3900**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** R. M. FURTADO , pelo melhor lance de R\$ 90,0000 e a quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	14/06/2023 11:43:36	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. M. FURTADO, CNPJ/CPF: 18.091.279/0001-21, Melhor lance: R\$ 90,0000
Homologado	07/07/2023 12:13:57	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 56**Descrição:** Telha**Descrição Complementar:** Telha Material: Fibrocimento , Comprimento: 153 CM, Espessura: 6 MM, Tipo: Ondulada , Largura: 92 CM, Características Adicionais: Sem Amianto**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.300**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 37,9600**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** R. M. FURTADO , pelo melhor lance de R\$ 37,0000 e a quantidade de 1.300 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	14/06/2023 11:43:40	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. M. FURTADO, CNPJ/CPF: 18.091.279/0001-21, Melhor lance: R\$ 37,0000
Homologado	07/07/2023 12:14:08	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 57**Descrição:** Telha**Descrição Complementar:** Telha Material: Plástico , Comprimento: 244 CM, Cor: Incolor , Tipo: Ondulada , Largura: 110 C**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 80,2400**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** R. M. FURTADO , pelo melhor lance de R\$ 79,0000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	14/06/2023 11:43:51	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. M. FURTADO, CNPJ/CPF: 18.091.279/0001-21, Melhor lance: R\$ 79,0000
Homologado	07/07/2023 12:14:16	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 58**Descrição:** Torneira**Descrição Complementar:** Torneira Material Corpo: Aço Inoxidável Cromado , Aplicação: Lavatório , Características Adicionais: Curta Com Bico Arejador , Cor: Prateada , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Haste Regulável , Tratamento Superficial: Cromado**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 325**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 52,3100**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** P&J SOLUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 48,0000 e a quantidade de 325 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	14/06/2023 11:43:54	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P&J SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 42.271.881/0001-25, Melhor lance: R\$ 48,0000
Homologado	07/07/2023 12:14:27	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 59**Descrição:** União soldável**Descrição Complementar:** União Soldável Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Altura: 128 MM, Comprimento Total: 94 MM, Diâmetro: 75 MM, Normas Técnicas: Nbr 5.648 , Peso: 792**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 157,9000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** R. M. FURTADO , pelo melhor lance de R\$ 155,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	14/06/2023 11:43:58	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. M. FURTADO, CNPJ/CPF: 18.091.279/0001-21, Melhor lance: R\$ 155,0000
Homologado	07/07/2023 12:14:39	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Item: 60**Descrição:** Válvula escoamento**Descrição Complementar:** Válvula Escoamento Material: Aço Inoxidável , Diâmetro: 3 1/2 POL, Características Adicionais: Tipo Americana**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 290**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 20,2800**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** R. M. FURTADO , pelo melhor lance de R\$ 20,0000 e a quantidade de 290 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	14/06/2023 11:44:00	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. M. FURTADO, CNPJ/CPF: 18.091.279/0001-21, Melhor lance: R\$ 20,0000
Homologado	07/07/2023 12:14:47	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Qtde Total de Registros: 61

Página: 3 de 4

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.


 Imprimir o
Relatório

Página Anterior

Próxima Página

Ir para Página

Voltar



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Pregão Nº 00027/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 12:06 horas do dia 07 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 9027/2023, Pregão nº 00027/2023.

Resultado da Homologação

Item: 61

Descrição: Selo mecânico

Descrição Complementar: Selo Mecânico Material: Inox 316 L , Uso: Bomba D'Água , Aplicação: Vedação De Água E Óleo , Material Face Vedação: Porcelana , Características Adicionais: Utilizado Para Eixo De 3/4 Pol Tipo 21 , Material Vedação: Borracha E Porcelana

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 70

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 32,9600

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: R. M. FURTADO , pelo melhor lance de R\$ 32,0000 e a quantidade de 70 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	14/06/2023 11:44:01	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. M. FURTADO, CNPJ/CPF: 18.091.279/0001-21, Melhor lance: R\$ 32,0000
Homologado	07/07/2023 12:14:58	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES	

Qtde Total de Registros: 61

Página: 4 de 4

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 Imprimir o
Relatório

[Página Anterior](#)

[Ir para Página](#)

[Voltar](#)





MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Pregão Nº 00006/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 13:27 horas do dia 20 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 64626006767202372, Pregão nº 00006/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: Tubo plástico

Descrição Complementar: Tubo Plástico Material: Pvc , Aplicação: Esgoto , Comprimento: 6 M, Diâmetro: 50 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor Máximo Aceitável: R\$ 56,3800

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	19/07/2023 08:12:59	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor negociado, não atingiu o máximo aceitável.
Homologado	20/07/2023 13:27:43	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 2

Descrição: Tubo pvc soldável

Descrição Complementar: Tubo Pvc Soldável Material: Pvc Rígido , Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto , Comprimento: 3 M, Cor: Branca , Tipo: Leve , Diâmetro Nominal: 75 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor Máximo Aceitável: R\$ 91,3900

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 91,3500 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:30:07	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 91,3500
Homologado	20/07/2023 13:27:54	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 3

Descrição: Tubo plástico

Descrição Complementar: Tubo Plástico Material: Pvc , Aplicação: Esgoto , Comprimento: 6 M, Diâmetro: 100 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor Máximo Aceitável: R\$ 100,7300

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 85,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:30:14	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 85,0000
Homologado	20/07/2023 13:27:55	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 4**Descrição:** Tubo plástico**Descrição Complementar:** Tubo Plástico Material: Pvc , Aplicação: Esgoto , Comprimento: 6 M, Diâmetro: 150 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 268,4200**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 215,0000 e a quantidade de 10 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:30:17	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 215,0000
Homologado	20/07/2023 13:28:06	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 5**Descrição:** Tubo plástico**Descrição Complementar:** Tubo Plástico Material: Pvc , Aplicação: Esgoto , Comprimento: 6 M, Diâmetro: 200 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 482,6500**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 446,5000 , com valor negociado a R\$ 390,0000 e a quantidade de 10 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:30:20	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 446,5000, Valor Negociado: R\$ 390,0000
Homologado	20/07/2023 13:28:17	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 6**Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalação Sanitária , Tipo: Curva 90° Curta , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 50 Mm**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 17,9300**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 17,8500 e a quantidade de 5 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:30:21	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 17,8500
Homologado	20/07/2023 13:28:28	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 7**Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalação Sanitária , Tipo: Curva 90° Curta , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 75 Mm**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 29,6700**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 27,0000 e a quantidade de 5 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:30:22	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 27,0000
Homologado	20/07/2023 13:28:29	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 8**Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalação Sanitária , Bitola I: 150 MM, Tipo: Curva 90° Curta , Tipo Fixação: Soldável**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 189,6300**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 189,0000 , com valor negociado a R\$ 145,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:30:23	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 189,0000, Valor Negociado: R\$ 145,0000
Homologado	20/07/2023 13:28:30	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 9**Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Esgoto , Tipo: Joelho 45° , Normas Técnicas: Nbr 5688 , Tipo Fixação: Ponta E Bolsa , Bitola: 75 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 10,2800**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6,2000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:30:23	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 6,2000
Homologado	20/07/2023 13:28:31	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 10**Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Ppr , Aplicação: Instalação Hidráulica , Características Adicionais 1: Fêmea , Cor: Verde , Tipo: Joelho 90° , Bitola: 50 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,3600**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,3000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:30:24	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 2,3000
Homologado	20/07/2023 13:28:42	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 11**Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Esgoto , Tipo: Joelho 90° , Normas Técnicas: Nbr 5688 , Tipo Fixação: Ponta E Bolsa , Bitola: 75 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 33,3800**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 17,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:30:25	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 17,0000
Homologado	20/07/2023 13:28:52	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 12

Descrição: Conexão hidráulica

Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Tipo: Joelho 90° , Características Adicionais: Ponta E Bolsa Com Virola Para Tubos , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 100 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 7,3600

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 7,3200 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:30:26	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 7,3200
Homologado	20/07/2023 13:29:03	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 13

Descrição: Conexão hidráulica

Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalação Sanitária , Tipo: Joelho 90° , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 150 Mm

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 58,1400

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 37,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:30:27	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 37,0000
Homologado	20/07/2023 13:29:04	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 14

Descrição: Conexão hidráulica

Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Esgoto , Tipo: Joelho 90° , Normas Técnicas: Nbr 5688 , Tipo Fixação: Ponta E Bolsa , Bitola: 200 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 127,1500

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 117,0000 , com valor negociado a R\$ 95,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:30:28	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 117,0000, Valor Negociado: R\$ 95,0000
Homologado	20/07/2023 13:29:15	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 15**Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalação Sanitária , Bitola I: 150 X 150 MM, Tipo: Tê , Tipo Fixação: Soldável**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 57,1800**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 41,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:30:29	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 41,0000
Homologado	20/07/2023 13:29:27	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 16**Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Esgoto , Tipo: Tê , Tipo Fixação: Ponta E Bolsa , Bitola: 100 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 30,6300**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 19,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:30:30	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 19,0000
Homologado	20/07/2023 13:29:28	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 17**Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Luva De Correr , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 50 Mm**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 31,5100**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 31,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:31:28	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 31,0000
Homologado	20/07/2023 13:29:37	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 18**Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Luva De Correr , Bitola: 75 Mm**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 34,7800**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 34,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:31:29	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 34,0000
Homologado	20/07/2023 13:29:38	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 19**Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalação Sanitária , Tipo: Luva De Correr , Bitola: 100 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 29,0400**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 28,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:31:30	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 28,0000
Homologado	20/07/2023 13:29:39	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 20**Descrição:** Bucha instalação predial água fria**Descrição Complementar:** Bucha Instalação Predial Água Fria Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Redução Longa , Diâmetro Nominal: 75 X 50 MM, Tipo Extremidades: Bolsa Soldável**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 25,5200**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 19,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:31:31	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 19,0000
Homologado	20/07/2023 13:29:40	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Qtde Total de Registros: 422

Página: 1 de 22

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Imprimir o
Relatório

Próxima Página

Ir para Página

Voltar

Pregão/Concorrência Eletrônica



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Pregão Nº 00006/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 13:27 horas do dia 20 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 64626006767202372, Pregão nº 00006/2023.

Resultado da Homologação

Item: 21**Descrição:** Tampão conexão**Descrição Complementar:** Tampão Conexão Material: Ppr , Diâmetro: 50 MM, Tipo Conexão: Cap**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 6,8300**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4,2000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:31:32	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 4,2000
Homologado	20/07/2023 13:29:52	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 22**Descrição:** Tampão conexão**Descrição Complementar:** Tampão Conexão Material: Pvc , Uso: Instalações Hidráulicas , Diâmetro: 75 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 25,3300**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 11,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:31:32	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 11,0000
Homologado	20/07/2023 13:30:03	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 23**Descrição:** Tampão conexão**Descrição Complementar:** Tampão Conexão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Uso: Sanitário , Diâmetro: 100 MM, Tipo Rosca: Soldável**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 11,3300**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5,9000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:31:33	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 5,9000
Homologado	20/07/2023 13:30:27	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 24**Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalação Hidráulica , Bitola I: 150 MM, Tipo: Tampão , Tipo Fixação: Soldável**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 29,7800**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 17,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:31:34	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 17,0000
Homologado	20/07/2023 13:30:36	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 25

Descrição: Ralo

Descrição Complementar: Ralo Material: Pvc , Aplicação: Piso , Característica Adicionais: Corpo Ralo, Cesto De Limpeza, Porta Grelha E Grel , Cor: Branco , Tipo: Articulado , Bitola: 100 X 40 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Valor Máximo Aceitável: R\$ 40,4600

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 21,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:31:35	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 21,0000
Homologado	20/07/2023 13:30:37	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 26

Descrição: Grelha ralo

Descrição Complementar: Grelha Ralo Material: Alumínio , Tipo: Quadrado , Características Adicionais: Sem Caixaího , Bitola: 150 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 25,8400

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 17,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:31:36	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 17,0000
Homologado	20/07/2023 13:30:49	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 27

Descrição: Ralo

Descrição Complementar: Ralo Material: Abs , Aplicação: Banheiros, Lavabos, Varandas, Garagens , Característica Adicionais: Anti-Dengue/Anti-Inseto/Anti-Odor , Dimensão Da Grelha: 10 X 10 CM, Bitola: 100 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 34,9400

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 23,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:31:37	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 23,0000
Homologado	20/07/2023 13:31:01	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 28

Descrição: Tinta Esmalte

Descrição Complementar: Tinta Esmalte Aplicação: Metal E Madeira , Tipo Acabamento: Sintético , Cor: Vermelho Incêndio

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Valor Máximo Aceitável: R\$ 162,1200

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 109,0000 e a quantidade de 80 Galão 3,60 L .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:31:37	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 109,0000
Homologado	20/07/2023 13:31:12	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 29

Descrição: Tinta esmalte

Descrição Complementar: Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Sintético , Cor: Branca , Aplicação: Parede / Madeira / Estrutura Metálica , Material: Base Resina Alquídica , Características Adicionais: Interior E Exterior

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150

Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L

Valor Máximo Aceitável: R\$ 206,1100

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 108,7100 e a quantidade de 150 Galão 3,60 L .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:31:38	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 47.270.248/0001-36, Melhor lance: R\$ 108,7100
Homologado	20/07/2023 13:31:25	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 30

Descrição: Tinta pintura predial

Descrição Complementar: Tinta Pintura Predial Aspecto Físico: Líquido , Método Aplicação: Rolo E Pincel , Composição Básica: Água E Emulsão Acrílica , Aplicação: Externa , Tipo Acabamento: Fosco , Diluente Indicado: Água Potável , Cor: Branco Neve , Superfície Aplicação: Repintura

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L

Valor Máximo Aceitável: R\$ 255,7500

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 117,0000 e a quantidade de 80 Lata 18,00 L .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:31:39	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 117,0000
Homologado	20/07/2023 13:31:36	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 31

Descrição: Tinta Pintura Predial

Descrição Complementar: Tinta Pintura Predial Aspecto Físico: Líquido , Método Aplicação: Rolo E Pincel , Composição Básica: Água E Emulsão Acrílica , Aplicação: Externa , Tipo Acabamento: Fosco , Diluente Indicado: Água Potável , Cor: Branco Neve , Superfície Aplicação: Repintura

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L

Valor Máximo Aceitável: R\$ 208,6800

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 79,0000 e a quantidade de 80 Galão 3,60 L .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:31:40	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 79,0000
Homologado	20/07/2023 13:31:45	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 32

Descrição: Tinta acrílica

Descrição Complementar: Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido , Prazo Validade: 24 MÊS, Rendimento: 30 A 45 M2/GL, Componentes: Água/Resina Acrílica/Pigmentos Orgânicos E Inorgân , Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola , Aplicação: Superfícies Porosas Reboco/Gesso/Concreto/Madeira , Tipo Acabamento: Semi-Brilho , Cor: Pêssego

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L

Valor Máximo Aceitável: R\$ 325,4900

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 315,0000 e a quantidade de 80 Lata 18,00 L .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:31:41	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 315,0000
Homologado	20/07/2023 13:31:56	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 33

Descrição: Tinta Acrílica

Descrição Complementar: Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido , Prazo Validade: 24 MÊS, Rendimento: 30 A 45 M2/GL, Componentes: Água/Resina Acrílica/Pigmentos Orgânicos E Inorgân , Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola , Aplicação: Superfícies Porosas Reboco/Gesso/Concreto/Madeira , Tipo Acabamento: Semi-Brilho , Cor: Pêssego

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Unidade de fornecimento: Balde 3,60 L

Valor Máximo Aceitável: R\$ 325,4900

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 75,0000 e a quantidade de 80 Balde 3,60 L .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:31:42	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 75,0000
Homologado	20/07/2023 13:32:09	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 34

Descrição: Tinta Pintura Predial

Descrição Complementar: Tinta Pintura Predial Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Água E Pva - Policloreto De Vinila , Aplicação: Interna E Externa , Tipo Acabamento: Semi-Brilho , Cor: Branco Gelo

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150

Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L

Valor Máximo Aceitável: R\$ 304,2200

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 220,0000 e a quantidade de 150 Lata 18,00 L .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:31:43	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 220,0000
Homologado	20/07/2023 13:32:21	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 35

Descrição: Tinta Pintura Predial

Descrição Complementar: Tinta Pintura Predial Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Água E Pva - Policloreto De Vinila , Aplicação: Interna E Externa , Tipo Acabamento: Semi-Brilho , Cor: Branco Gelo

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 120

Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L

Valor Máximo Aceitável: R\$ 258,9200

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 75,0000 e a quantidade de 120 Galão 3,60 L .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:31:44	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 75,0000
Homologado	20/07/2023 13:32:31	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 36**Descrição:** Tinta acrílica**Descrição Complementar:** Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Prazo Validade: 24 MÊS, Componentes: Resina A Base De Dispersão Aquosa De Copolímero, , Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola , Aplicação: Pisos Em Geral , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Castor**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 80**Unidade de fornecimento:** Lata 18,00 L**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 273,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 220,0000 e a quantidade de 80 Lata 18,00 L .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:31:45	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 220,0000
Homologado	20/07/2023 13:32:44	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 37**Descrição:** Tinta Acrílica**Descrição Complementar:** Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Prazo Validade: 24 MÊS, Componentes: Resina A Base De Dispersão Aquosa De Copolímero, , Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola , Aplicação: Pisos Em Geral , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Castor**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 80**Unidade de fornecimento:** Balde 3,60 L**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 273,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 73,8000 e a quantidade de 80 Balde 3,60 L .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:31:46	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 73,8000
Homologado	20/07/2023 13:32:55	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 38**Descrição:** Selador Tinta Predial**Descrição Complementar:** Selador Aspecto Físico: Líquido , Tipo: Acrílico**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Lata 18,00 L**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 260,1800**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** A. DONIZETE DA SILVA , pelo melhor lance de R\$ 94,0000 e a quantidade de 50 Lata 18,00 L .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:31:47	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. DONIZETE DA SILVA, CNPJ/CPF: 06.164.562/0001-57, Melhor lance: R\$ 94,0000
Homologado	20/07/2023 13:33:06	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 39**Descrição:** Selador tinta predial**Descrição Complementar:** Selador Aspecto Físico: Líquido , Tipo: Acrílico**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 40**Unidade de fornecimento:** Galão 3,60 L**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 378,4600**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 53,0000 e a quantidade de 40 Galão 3,60 L .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:31:48	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 53,0000
Homologado	20/07/2023 13:33:18	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 40

Descrição: Massa Corrida

Descrição Complementar: Massa Corrida Solubilidade: Água , Tempo Secagem: 4 H, Composição Básica: Emulsão Acrílica Estirenada, Hidrocarbonetos Alifá

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Valor Máximo Aceitável: R\$ 143,2600

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: A. DONIZETE DA SILVA , pelo melhor lance de R\$ 105,0000 e a quantidade de 50 Lata 18,00 L .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:31:48	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. DONIZETE DA SILVA, CNPJ/CPF: 06.164.562/0001-57, Melhor lance: R\$ 105,0000
Homologado	20/07/2023 13:33:29	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Qtde Total de Registros: 422

Página: 2 de 22

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.



Página Anterior

Próxima Página

Ir para Página

Voltar

➤ Pregão/Concorrência Eletrônica



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Pregão Nº 00006/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 13:27 horas do dia 20 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 64626006767202372, Pregão nº 00006/2023.

Resultado da Homologação

Item: 41

Descrição: Massa Corrida

Descrição Complementar: Massa Corrida Solubilidade: Água , Tempo Secagem: 4 H, Composição Básica: Emulsão Acrílica Estirenada, Hidrocarbonetos Alifá

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Valor Máximo Aceitável: R\$ 211,9000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 72,0000 e a quantidade de 50 Lata 18,00 L .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:31:49	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 72,0000
Homologado	20/07/2023 13:33:37	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 42

Descrição: Massa Plástica

Descrição Complementar: Massa Plástica Composição Básica: Óxido De Ferro, Óxido De Zinco, Silicato Magnésio , Aplicação: Vedação/Colagem De Cerâmicas , Características Adicionais: Com Catalisador

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Unidade de fornecimento: Lata 500,00 G

Valor Máximo Aceitável: R\$ 41,8000

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 17,0800 e a quantidade de 10 Lata 500,00 G .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:31:51	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 47.270.248/0001-36, Melhor lance: R\$ 17,0800
Homologado	20/07/2023 13:33:49	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 43

Descrição: Corante tinta

Descrição Complementar: Corante Tinta Aspecto Físico: Pó , Componentes: Óxido De Ferro Sintético , Aplicação: Construção Civil

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: Caixa 250,00 G

Valor Máximo Aceitável: R\$ 26,3600

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 19,0000 e a quantidade de 30 Caixa 250,00 G .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:31:52	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 19,0000
Homologado	20/07/2023 13:34:00	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 44

Descrição: Removedor Tinta

Descrição Complementar: Removedor Tinta Componentes: Mistura Balanceada De Solventes Gta014/Gta004 , Método Aplicação: Pincel/Pistola/Rolo , Aplicação: Diluição De Vernizes/Esmalte Sintético/Tinta Óleo

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Embalagem 900,00 ML

Valor Máximo Aceitável: R\$ 45,4300

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 12,4200 e a quantidade de 100 Embalagem 900,00 ML .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:31:53	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 47.270.248/0001-36, Melhor lance: R\$ 12,4200
Homologado	20/07/2023 13:34:09	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 45

Descrição: Diluente tinta

Descrição Complementar: Diluente Tinta Aspecto Físico: Líquido , Composição: Etanol, Éster Etilico Acético, Tolueno E Sec-Butan

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: Lata 5,00 L

Valor Máximo Aceitável: R\$ 143,0700

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 62,1200 e a quantidade de 30 Lata 5,00 L .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:31:54	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 47.270.248/0001-36, Melhor lance: R\$ 62,1200
Homologado	20/07/2023 13:34:19	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 46

Descrição: Trincha

Descrição Complementar: Trincha Material Cerdas: Pêlo Crina De Cavallo , Tamanho: 3 POL, Características Adicionais: Base Cerdas Em Metal , Tipo Cabo: Curto , Material Cabo: Plástico

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 70

Valor Máximo Aceitável: R\$ 17,2800

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: GGV COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4,5900 e a quantidade de 70 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:31:54	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 35.236.131/0001-57, Melhor lance: R\$ 4,5900
Homologado	20/07/2023 13:34:31	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 47

Descrição: Verniz

Descrição Complementar: Verniz Acabamento: Fosco , Cor: Incolor , Tipo: Marítimo , Composição: Resinas Alquílicas Modificadas Com Poliure

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Valor Máximo Aceitável: R\$ 169,6100

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 121,0000 e a quantidade de 20 Galão 3,60 L .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:31:55	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 121,0000
Homologado	20/07/2023 13:34:43	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 48

Descrição: Pincel pintura predial

Descrição Complementar: Pincel Pintura Predial Material Cerdas: Gris , Tamanho: 1/2 , Material Cabo: Plástico

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Valor Máximo Aceitável: R\$ 8,0400

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: GGV COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,9200 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:31:56	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 35.236.131/0001-57, Melhor lance: R\$ 1,9200
Homologado	20/07/2023 13:34:54	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 49

Descrição: Pincel pintura predial

Descrição Complementar: Pincel Pintura Predial Material Cerdas: Gris , Tamanho: 3/4 , Material Cabo: Plástico

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Valor Máximo Aceitável: R\$ 5,8800

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: GGV COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,3100 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:31:57	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 35.236.131/0001-57, Melhor lance: R\$ 2,3100
Homologado	20/07/2023 13:35:05	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 50

Descrição: Pincel pintura predial

Descrição Complementar: Pincel Pintura Predial Material Cerdas: Sintético , Tamanho: 1 POL, Características Adicionais: Com Virola Aço Estanhado , Tipo Cabo: Curto , Material Cabo: Madeira

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Valor Máximo Aceitável: R\$ 6,8700

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: GGV COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,0500 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:31:58	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 35.236.131/0001-57, Melhor lance: R\$ 3,0500
Homologado	20/07/2023 13:35:16	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 51

Descrição: Pincel pintura predial

Descrição Complementar: Pincel Pintura Predial Material Cerdas: Gris , Tamanho: 1 1/2 , Material Cabo: Plástico

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Valor Máximo Aceitável: R\$ 9,1700

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: GGV COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,8000 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:31:59	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 35.236.131/0001-57, Melhor lance: R\$ 3,8000
Homologado	20/07/2023 13:44:23	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 52

Descrição: Pincel pintura predial

Descrição Complementar: Pincel Pintura Predial Material Cerdas: Sintético , Tamanho: 2 POL, Características Adicionais: Com Virola Aço Estanhado , Tipo Cabo: Curto , Material Cabo: Madeira

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Valor Máximo Aceitável: R\$ 10,5800

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: GGV COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4,6500 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:32:00	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 35.236.131/0001-57, Melhor lance: R\$ 4,6500
Homologado	20/07/2023 13:44:34	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 53

Descrição: Pincel pintura predial

Descrição Complementar: Material Cerdas: Pelo Orelha De Boi, Tipo Cabo: Curto, Tamanho: 2 1/2, Material Cabo: Madeira, Características Adicionais: Com Virola Aço Estanhado,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Valor Máximo Aceitável: R\$ 18,1900

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: GGV COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6,3200 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:32:01	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 35.236.131/0001-57, Melhor lance: R\$ 6,3200
Homologado	20/07/2023 13:44:45	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 54

Descrição: Pincel pintura predial

Descrição Complementar: Material Cerdas: Pelo Orelha De Boi, Tipo Cabo: Curto, Tamanho: 3 POL, Formato: Retangular, Material Cabo: Madeira, Características Adicionais: Com Virola Aço Estanhado,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Valor Máximo Aceitável: R\$ 16,7000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: GGV COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 8,8800 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:32:02	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 35.236.131/0001-57, Melhor lance: R\$ 8,8800
Homologado	20/07/2023 13:44:56	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 55

Descrição: Pincel pintura predial

Descrição Complementar: Pincel Pintura Predial Material Cerdas: Gris Especial , Tamanho: 4 POL, Tipo Cabo: Longo , Material Cabo: Madeira , Formato: Plano

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Valor Máximo Aceitável: R\$ 14,8100

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 11,9000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:32:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 11,9000
Homologado	20/07/2023 13:45:05	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 56

Descrição: Rolo pintura predial

Descrição Complementar: Rolo Pintura Predial Material: Lã Sintética , Altura: 9 CM, Comprimento: 23 CM, Características Adicionais: Sem Cabo

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Valor Máximo Aceitável: R\$ 38,5600

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 10,8000 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:32:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 10,8000
Homologado	20/07/2023 13:45:15	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 57

Descrição: Rolo pintura predial

Descrição Complementar: Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro , Altura: 1,9 CM, Comprimento: 23 CM, Características Adicionais: Sem Cabo

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 180

Valor Máximo Aceitável: R\$ 33,5400

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 9,7500 e a quantidade de 180 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:32:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 9,7500
Homologado	20/07/2023 13:45:27	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 58

Descrição: Rolo pintura predial

Descrição Complementar: Rolo Pintura Predial Material: Espuma Poliéster , Comprimento: 15 CM, Características Adicionais: Com Suporte/Garfo De Aço Galvanizado

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Valor Máximo Aceitável: R\$ 13,3400

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: GGV COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4,1100 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:32:05	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 35.236.131/0001-57, Melhor lance: R\$ 4,1100
Homologado	20/07/2023 13:45:38	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 59

Descrição: Cabo rolo de pintura

Descrição Complementar: Cabo Rolo De Pintura Material: Fibra De Vidro , Tipo: Extensor , Tamanho: 3 A 7

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor Máximo Aceitável: R\$ 141,8600

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 141,7600 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:32:06	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 141,7600
Homologado	20/07/2023 13:45:48	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 60

Descrição: Bandeja pintura

Descrição Complementar: Bandeja Pintura Material: Plástico , Comprimento: 35 CM, Largura: 26,50 C

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 9,6500

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6,9000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:32:07	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 6,9000
Homologado	20/07/2023 13:45:49	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Qtde Total de Registros: 422

Página: 3 de 22

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 Imprimir o Relatório

[Página Anterior](#)

[Próxima Página](#)

[Ir para Página](#)

[Voltar](#)



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Pregão Nº 00006/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 13:27 horas do dia 20 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 64626006767202372, Pregão nº 00006/2023.

Resultado da Homologação

Item: 61

Descrição: Lona Plástica

Descrição Complementar: Lona Plástica Comprimento: 100 M, Cor: Preta , Espessura: 110 A 130 Micra , Largura: 4

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15

Valor Máximo Aceitável: R\$ 356,5800

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Rolo 100,00 M

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: G P COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 261,8000 e a quantidade de 15 Rolo 100,00 M .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:32:56	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G P COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.375.274/0001-16, Melhor lance: R\$ 261,8000
Homologado	20/07/2023 13:46:00	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 62

Descrição: Lona Plástica

Descrição Complementar: Lona Plástica Aplicação: Cobertura Proteção , Cor: Preta , Espessura: 200 MICRA, Largura: 8

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15

Valor Máximo Aceitável: R\$ 456,8300

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Rolo 100,00 M

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 320,0000 e a quantidade de 15 Rolo 100,00 M .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:32:57	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 320,0000
Homologado	20/07/2023 13:46:12	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 63

Descrição: Fita adesiva

Descrição Complementar: Material: Crepe, Tipo: Monoface, Largura: 25 MM, Comprimento: 50 MM, Espessura: 0,16 MM, Cor: Branca, Aplicação: Multiuso, Características Adicionais: Resistência Tração 7kgf/Pol Largura E Adesao Pres,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 400

Valor Máximo Aceitável: R\$ 16,1800

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Rolo 50,00 M

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 7,0000 e a quantidade de 400 Rolo 50,00 M .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:32:58	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 7,0000
Homologado	20/07/2023 13:46:23	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 64**Descrição:** Fita adesiva**Descrição Complementar:** Material: Crepe, Tipo: Monoface, Largura: 50 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Branca, Aplicação: Multiuso,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 400**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 6,4500**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Rolo 50,00 M**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6,4500 e a quantidade de 400 Rolo 50,00 M .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:32:58	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 6,4500
Homologado	20/07/2023 13:46:32	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 65**Descrição:** Cal hidratada**Descrição Complementar:** Cal Hidratada Material: Hidróxido De Cálcio , Aspecto Físico: Pó , Aplicação: Construção Civil , Cor: Creme**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 22,0900**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Saco 8,00 KG**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 18,0000 e a quantidade de 100 Saco 8,00 KG .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:32:59	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 18,0000
Homologado	20/07/2023 13:46:34	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 66**Descrição:** Lixa**Descrição Complementar:** Lixa Material: Carbureto Silício , Comprimento: 275 MM, Tipo: Lixa Ferro , Largura: 225 MM, Apresentação: Folha , Tipo Grão: 80**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 94,6500**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Embalagem 50,00 UN**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** GGV COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 31,0000 e a quantidade de 20 Embalagem 50,00 UN .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:33:00	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 35.236.131/0001-57, Melhor lance: R\$ 31,0000
Homologado	20/07/2023 13:46:45	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 67**Descrição:** Lixa**Descrição Complementar:** Lixa Material: Óxido Alumínio , Tipo Costado: Pano , Comprimento: 275 MM, Tipo: Lixa D'Água , Largura: 225 MM, Apresentação: Folha , Tipo Grão: 100**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 201,6000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Embalagem 50,00 UN**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 30,0000 e a quantidade de 20 Embalagem 50,00 UN .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:33:01	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, Melhor lance: R\$ 30,0000
Homologado	20/07/2023 13:46:57	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 68**Descrição:** Lixa**Descrição Complementar:** Lixa Material: Óxido Alumínio , Tipo Costado: Plano , Comprimento: 275 MM, Tipo: Lixa D'Água , Largura: 225 MM, Apresentação: Folha , Tipo Grão: 120**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Unidade de fornecimento:** Embalagem 50,00 UN**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 84,4900**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 30,0000 e a quantidade de 20 Embalagem 50,00 UN .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:33:02	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, Melhor lance: R\$ 30,0000
Homologado	20/07/2023 13:47:07	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 69**Descrição:** Lixa**Descrição Complementar:** Lixa Material: Carbureto Silício , Comprimento: 275 MM, Tipo: Lixa Ferro , Largura: 225 MM, Apresentação: Folha , Tipo Grão: 150**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8**Unidade de fornecimento:** Embalagem 50,00 UN**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 30,9300**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 30,0000 e a quantidade de 8 Embalagem 50,00 UN .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:33:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, Melhor lance: R\$ 30,0000
Homologado	20/07/2023 13:47:16	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 70**Descrição:** Lixa**Descrição Complementar:** Lixa Material: Carbureto Silício , Comprimento: 275 MM, Tipo: Lixa Madeira , Largura: 225 MM, Apresentação: Cinta , Tipo Grão: 180**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8**Unidade de fornecimento:** Embalagem 50,00 UN**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 57,9700**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 30,0000 e a quantidade de 8 Embalagem 50,00 UN .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:33:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, Melhor lance: R\$ 30,0000
Homologado	20/07/2023 13:47:28	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 71**Descrição:** Lixa**Descrição Complementar:** Lixa Material: Óxido Alumínio , Comprimento: 275 MM, Tipo: Lixa Massa, Poliéster, Primers E Tinta , Largura: 225 MM, Apresentação: Folha , Tipo Grão: 220**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8**Unidade de fornecimento:** Embalagem 50,00 UN**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 7,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:35:28	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 72**Descrição:** Tubo pvc soldável**Descrição Complementar:** Tubo Pvc Soldável Material: Pvc Rígido , Aplicação: Hidráulica , Comprimento: 6 M, Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 25 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 80**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 31,5300**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 31,4900 e a quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:33:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 31,4900
Homologado	20/07/2023 13:47:39	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 73**Descrição:** Tubo pvc soldável**Descrição Complementar:** Tubo Pvc Soldável Material: Pvc Rígido , Aplicação: Hidráulica , Comprimento: 6 M, Cor: Branca MM, Diâmetro Nominal: 60 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 159,8700**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 159,8000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:33:05	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 159,8000
Homologado	20/07/2023 13:47:40	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 74**Descrição:** Chuveiro elétrico**Descrição Complementar:** Chuveiro Elétrico Material: Termoplástico , Tensão Operação: 220 V, Variações Temperatura Água: 3 , Cor: Branca , Características Adicionais: Capa Isolante Interna/Contatos Liga Prata , Potência: 5.400**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 71,3000**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** ONE COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 54,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:33:06	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ONE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 14.517.117/0001-51, Melhor lance: R\$ 54,0000
Homologado	20/07/2023 13:47:41	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 75**Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Bitola I: 25 Mm X 3/4" POL, Tipo: Adaptador Com Flanges E Anel Vedação , Características Adicionais: Flanges Livres , Tipo Fixação: Soldável E Roscável**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8,3000**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:35:29	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 76**Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Bitola Ii: 60 X 1 1/2 POL, Tipo: Adaptador , Tipo Fixação: Soldável**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 22,7200**Situação:** Cancelado por Inexistência de proposta**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:35:30	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 77**Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Registro , Bitola Ii: 25 Mm X 3/4 POL, Tipo: Adaptador Curto , Tipo Fixação: Soldável E Roscável**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1,2200**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,2000 e a quantidade de 30 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:33:07	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 1,2000
Homologado	20/07/2023 13:47:53	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 78**Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Registro , Bitola Ii: 32 Mm X 1 POL, Tipo: Adaptador Curto , Tipo Fixação: Soldável E Roscável**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,1200**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,7900 e a quantidade de 30 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:33:08	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 1,7900
Homologado	20/07/2023 13:47:54	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 79**Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Bucha Redução Curta , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 25 X 20 Mm**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,0400**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,1000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:33:09	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 1,1000
Homologado	20/07/2023 13:48:02	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 80

Descrição: Conexão hidráulica

Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Bucha Redução Curta , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 32 X 25 Mm

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 2,4100

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,3000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:33:10	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 1,3000
Homologado	20/07/2023 13:48:14	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Qtde Total de Registros: 422

Página: 4 de 22

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 Imprimir o
Relatório

[Página Anterior](#)

[Próxima Página](#)

[Ir para Página](#)

[Voltar](#)

➤ [Pregão/Concorrência Eletrônica](#)



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Pregão Nº 00006/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 13:27 horas do dia 20 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 64626006767202372, Pregão nº 00006/2023.

Resultado da Homologação

Item: 81

Descrição: Conexão hidráulica

Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Bitola I: 40 X 32 MM, Cor: Marrom , Tipo: Bucha Redução Curta , Tipo Fixação: Soldável

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,0700

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,9500 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:33:11	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 1,9500
Homologado	20/07/2023 13:48:24	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 82**Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Bucha Redução Curta , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 50 X 40 Mm**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4,5500**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4,5100 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:33:12	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 4,5100
Homologado	20/07/2023 13:48:33	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 83**Descrição:** Bucha instalação predial água fria**Descrição Complementar:** Bucha Instalação Predial Água Fria Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Redução Longa , Diâmetro Nominal: 60 X 25 MM, Tipo Extremidades: Bolsa Soldável**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8,8800**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6,9000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:33:13	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 6,9000
Homologado	20/07/2023 13:48:34	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 84**Descrição:** Bucha instalação predial água fria**Descrição Complementar:** Bucha Instalação Predial Água Fria Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Características Adicionais: Redução Longa/Bolsa Soldável , Diâmetro Nominal: 50 X 32 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 11,2400**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6,9700 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:33:14	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 6,9700
Homologado	20/07/2023 13:48:45	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 85**Descrição:** Tampão conexão**Descrição Complementar:** Tampão Conexão Material: Ppr , Diâmetro: 25 MM, Tipo Conexão: Cap**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1,6400**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,3000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:33:14	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 1,3000
Homologado	20/07/2023 13:48:54	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 86**Descrição:** Tampão conexão**Descrição Complementar:** Tampão Conexão Material: Polietileno - Pead , Uso: Instalações Hidráulicas , Diâmetro: 32 MM, Tipo Conexão: Cap**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1,9600**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,8000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:33:15	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 1,8000
Homologado	20/07/2023 13:48:55	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 87**Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Curva 90° , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 25 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4,7000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4,6000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:33:16	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 4,6000
Homologado	20/07/2023 13:48:56	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 88**Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Curva 90° , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 32 Mm**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8,8600**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:35:31	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 89**Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Curva 90° , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 60 Mm**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 51,4900**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 41,3000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:33:17	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 41,3000
Homologado	20/07/2023 13:48:58	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 90**Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalação Sanitária , Tipo: Curva 90° Longa , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 50 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 27,2600**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 21,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:33:18	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 21,0000
Homologado	20/07/2023 13:49:07	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 91**Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto , Tipo: Joelho 45° , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 25 Mm**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,8700**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,5300 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:33:19	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 1,5300
Homologado	20/07/2023 13:49:08	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 92**Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto , Tipo: Joelho 45° , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 32 Mm**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 7,7000**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6,1000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:33:41	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 6,1000
Homologado	20/07/2023 13:49:18	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 93**Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto , Tipo: Joelho 45° , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 60 Mm**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 14,5500**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:35:32	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 94**Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto , Tipo: Joelho 45° , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 50 Mm**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8,3900**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	14/07/2023 12:37:42	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: acima do valor de referência.
Homologado	20/07/2023 13:35:33	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 95**Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto , Bitola Lado Roscável: Não Aplicável POL, Bitola Lado Soldável: 25 MM, Cor: Marrom , Tipo: Joelho 90° , Características Adicionais: Não Aplicável , Tipo Fixação: Soldável**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,2500**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,9000 e a quantidade de 30 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:33:42	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 0,9000
Homologado	20/07/2023 13:49:19	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 96**Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto , Bitola Lado Roscável: Não Aplicável POL, Bitola Lado Soldável: 32 MM, Cor: Marrom , Tipo: Joelho 90° , Características Adicionais: Não Aplicável , Tipo Fixação: Soldável**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 7,8000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,9000 e a quantidade de 30 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:33:43	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 2,9000
Homologado	20/07/2023 13:49:28	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 97**Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto , Tipo: Joelho 90° , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 60 Mm**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 33,1100**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 18,5300 e a quantidade de 30 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:33:44	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 18,5300
Homologado	20/07/2023 13:49:40	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 98**Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto , Tipo: Joelho 90° , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 50**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 13,9000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6,9000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:33:45	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 6,9000
Homologado	20/07/2023 13:49:52	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 99**Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola Lado Roscável: 1/2 POL, Bitola Lado Soldável: 20 MM, Cor: Azul , Tipo: Joelho 90° , Características Adicionais: Com Bucha De Latão , Tipo Fixação: Soldável E Roscável**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 7,8400**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4,3000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:33:46	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 4,3000
Homologado	20/07/2023 13:50:02	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 100**Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola Lado Roscável: 1/2 POL, Bitola Lado Soldável: 25 MM, Tipo: Joelho De Redução 90° , Características Adicionais: Com Bucha De Latão , Tipo Fixação: Soldável E Roscável**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 10,2200**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5,3000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:33:46	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 5,3000
Homologado	20/07/2023 13:50:27	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Qtde Total de Registros: 422

Página: 5 de 22

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 Imprimir o
Relatório

Página Anterior

Próxima Página

Ir para Página

Voltar



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23º Esquadrão de cavalaria de Selva

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Pregão Nº 00006/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 13:27 horas do dia 20 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 64626006767202372, Pregão nº 00006/2023.

Resultado da Homologação

Item: 101

Descrição: Conexão hidráulica

Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola I: 25 Mm X 3/4" , Tipo: Joelho 90º , Características Adicionais: Com Rosca , Normas Técnicas: Nbr 5648 , Tipo Fixação: Soldável

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60

Valor Máximo Aceitável: R\$ 4,3000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,04 %

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,8000 e a quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:33:53	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 2,8000
Homologado	20/07/2023 13:52:55	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 102

Descrição: Conexão hidráulica

Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Luva De Correr , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 25 Mm

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 13,6400

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 10,9000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:33:54	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 10,9000
Homologado	20/07/2023 13:53:05	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 103

Descrição: Conexão hidráulica

Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Luva De Correr , Tipo Fixação: Anel Borracha , Bitola: 32 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 24,2500

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 19,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:33:55	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 19,0000
Homologado	20/07/2023 13:53:14	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 104**Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Luva De Correr , Tipo Fixação: Anel Borracha , Bitola: 40 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 22,5300**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:35:44	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 105**Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Luva De Correr , Tipo Fixação: Anel Borracha , Bitola: 50 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 32,4900**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 27,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:33:56	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 27,0000
Homologado	20/07/2023 13:53:15	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 106**Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola I: 32 X 25 MM, Tipo: Luva De Redução , Tipo Fixação: Soldável**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8,7200**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 8,6700 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:33:57	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 8,6700
Homologado	20/07/2023 13:53:27	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 107**Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Luva De Redução , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 50 X 25 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8,5700**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5,1000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:34:58	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 5,1000
Homologado	20/07/2023 13:53:28	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 108**Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalação Hidráulica , Tipo I: Luva União , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 25 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 10,9500**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,8000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:34:59	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 1,8000
Homologado	20/07/2023 13:53:39	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 109**Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalação Hidráulica , Tipo I: Luva União , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 32 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 14,8700**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,5000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:00	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 2,5000
Homologado	20/07/2023 13:53:51	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 110**Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Luva , Características Adicionais: Com Bucha De Latão , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 25 Mm X 3/4"**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8,2000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5,8000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:01	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 5,8000
Homologado	20/07/2023 13:54:02	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 111**Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc Rígido , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola Lado Roscável: 1/2 POL, Bitola Lado Soldável: 25 MM, Tipo: Luva , Características Adicionais: Com Bucha De Latão , Tipo Fixação: Soldável E Roscável**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 6,9700**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,8000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:02	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 3,8000
Homologado	20/07/2023 13:54:13	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 112

Descrição: Conexão hidráulica

Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Marrom , Tipo: Tê 90° , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 25 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 4,1700

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,9000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:02	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 1,9000
Homologado	20/07/2023 13:54:24	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 113

Descrição: Conexão hidráulica

Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola Lado Soldável: 32 MM, Tipo: Tê , Normas Técnicas: Nbr 5648 , Tipo Fixação: Soldável

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 7,7000

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,2000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 3,2000
Homologado	20/07/2023 13:54:35	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 114

Descrição: Conexão hidráulica

Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola Lado Soldável: 50 MM, Tipo: Tê , Normas Técnicas: Nbr 5648 , Tipo Fixação: Soldável

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 8,7400

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 7,9000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 7,9000
Homologado	20/07/2023 13:54:46	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 115

Descrição: Conexão hidráulica

Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Tê 90° , Características Adicionais: Com Bucha De Latão Na Bolsa Central , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 20 Mm X 1/2"

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 8,1500

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5,3000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:05	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 6,3000
Homologado	20/07/2023 13:54:47	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 116

Descrição: Conexão hidráulica

Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola Lado Roscável: 1/2 POL, Bitola Lado Soldável: 25 MM, Tipo: Tê , Características Adicionais: Com Bucha De Latão Na Bolsa Central , Tipo Fixação: Soldável E Roscável

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 11,3300

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 7,9000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:06	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 7,9000
Homologado	20/07/2023 13:54:55	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 117

Descrição: Conexão hidráulica

Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Tê De Redução 90° , Características Adicionais: Com Bucha De Latão , Tipo Fixação: Roscável , Bitola: 3/4 X 1/2

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 8,2000

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,2000 e a quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:07	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 3,2000
Homologado	20/07/2023 13:55:07	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 118

Descrição: Conexão hidráulica

Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola Roscável Entrada: 1 POL, Bitola Roscável Saída: 1/2 POL, Tipo: Bucha Redução , Tipo Fixação: Roscável

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 4,9700

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:35:45	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 119

Descrição: Fita adesiva

Descrição Complementar: Material: Espuma Acrílica, Tipo: Dupla Face, Largura: 12 MM, Comprimento: 20 M, Espessura: 1 MM, Características Adicionais: Transparente,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Unidade de fornecimento: Rolo 20,00 M

Valor Máximo Aceitável: R\$ 57,0100

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:35:46	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 120

Descrição: Tubo cobre

Descrição Complementar: Tubo Cobre Processo Junção: Soldagem , Aplicação: Ar Condicionado , Diâmetro Nominal: 1/4 PO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Unidade de fornecimento: Metro

Valor Máximo Aceitável: R\$ 23,2700

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 23,2000 e a quantidade de 5 Metro .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:08	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 23,2000
Homologado	20/07/2023 13:55:08	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Qtde Total de Registros: 422

Página: 6 de 22

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.



Imprimir o Relatório

Página Anterior

Próxima Página

Ir para Página

Voltar

Pregão/Concorrência Eletrônica



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Pregão nº 00006/2023 (SRP) - (Decreto nº 10.024/2019)

Às 13:27 horas do dia 20 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 64626006767202372, Pregão nº 00006/2023.

Resultado da Homologação

Item: 121

Descrição: Tubo cobre

Descrição Complementar: Tubo Cobre Aplicação: Ar Condicionado , Tipo: Flexível Sem Costura , Diâmetro Nominal: 3/8 PO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Unidade de fornecimento: Metro

Valor Máximo Aceitável: R\$ 44,4500

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 44,4000 e a quantidade de 5 Metro .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:09	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 44,4000
Homologado	20/07/2023 13:55:09	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 122**Descrição:** Tubo Cobre**Descrição Complementar:** Tubo Cobre Processo Junção: Soldagem , Aplicação: Ar Condicionado , Diâmetro Nominal: 1/2 PO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Metro**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 520,7900**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 520,0000 , com valor negociado a R\$ 105,0000 e a quantidade de 5 Metro .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:10	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 520,0000, Valor Negociado: R\$ 105,0000
Homologado	20/07/2023 13:55:10	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 123**Descrição:** Tubo cobre**Descrição Complementar:** Tubo Cobre Processo Junção: Soldagem , Aplicação: Ar Condicionado , Tipo: Recozido , Diâmetro Nominal: 3/4 PO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Metro**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 65,2500**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:35:48	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 124**Descrição:** Tubo cobre**Descrição Complementar:** Tubo Cobre Processo Junção: Soldagem , Aplicação: Ar Condicionado , Diâmetro Nominal: 5/8 PO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Metro**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 763,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 762,8000 , com valor negociado a R\$ 175,0000 e a quantidade de 5 Metro .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:11	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 762,8000, Valor Negociado: R\$ 175,0000
Homologado	20/07/2023 13:55:11	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 125**Descrição:** Isolamento térmico flexível**Descrição Complementar:** Isolamento Térmico Flexível Material: Borracha Elastomérica , Comprimento: 2 M, Diâmetro Interno: 1/4 PO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 6,7900**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6,7500 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:12	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 6,7500
Homologado	20/07/2023 13:55:12	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 126**Descrição:** Isolante térmico**Descrição Complementar:** Isolante Térmico Material: Borracha Elastomérica , Aplicação: Aparelho Ar Condicionado , Comprimento: 2 M, Diâmetro Interno: 3/4 PO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 57,3000**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 57,2600 e a quantidade de 50 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:13	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 57,2600
Homologado	20/07/2023 13:55:13	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 127**Descrição:** Isolamento térmico flexível**Descrição Complementar:** Isolamento Térmico Flexível Material: Polietileno Expandido. , Comprimento: 2 M, Diâmetro Interno: 1/2 PO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 57,4000**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 57,3600 e a quantidade de 50 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:14	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 57,3600
Homologado	20/07/2023 13:55:15	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 128**Descrição:** Isolante térmico**Descrição Complementar:** Isolante Térmico Material: Borracha Elastomérica , Aplicação: Aparelho Ar Condicionado , Comprimento: 2 M, Diâmetro Interno: 5/8 PO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 38,7200**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 38,6800 e a quantidade de 50 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:15	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 38,6800
Homologado	20/07/2023 13:55:16	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 129**Descrição:** Fita**Descrição Complementar:** Fita Material: Pvc , Finalidade: Isolamento Em Refrigeração , Comprimento: 10 M, Largura: 100 MM, Características Adicionais: Utilizada No Envolvimento De Instalações**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 18,2600**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 18,2200 e a quantidade de 30 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:16	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 18,2200
Homologado	20/07/2023 13:55:17	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 130**Descrição:** Fita Plástica**Descrição Complementar:** Fita Plástica Material: Plástico , Aplicação: Cimentamento Tubo Refrigeração , Comprimento: 50 M, Largura: 45 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 19,1200**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Unidade de fornecimento:** Rolo 30,00 M**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:35:49	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 131**Descrição:** Manta Asfáltica**Descrição Complementar:** Manta Asfáltica Acabamento: Lâmina De Alumínio , Comprimento: 10 M, Espessura: 3 MM, Largura: 1 M, Apresentação: Rolo , Composição: Asfalto Modificado Com Polímeros**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 568,5100**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Rolo 10,00 M**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 381,0000 e a quantidade de 20 Rolo 10,00 M .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:17	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 381,0000
Homologado	20/07/2023 13:55:18	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 132**Descrição:** Mangueira Jardim**Descrição Complementar:** Mangueira Jardim Material: Plástico , Cor: Cristal , Diâmetro: 1/2 PO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 260,4000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Rolo 50,00 M**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 210,0000 e a quantidade de 5 Rolo 50,00 M .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:18	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 210,0000
Homologado	20/07/2023 13:55:29	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 133**Descrição:** Espuma**Descrição Complementar:** Espuma Material: Poliuretano , Aspecto Físico: Spray , Aplicação: Vedação Superfícies Lisas E Porosas , Características Adicionais: Expansiva**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 15**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 29,0600**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Tubo 500,00 ML**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 23,4000 e a quantidade de 15 Tubo 500,00 ML .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:19	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 23,4000
Homologado	20/07/2023 13:55:39	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 134**Descrição:** Cola**Descrição Complementar:** Cola Aplicação: Papel , Cor: Branca , Tipo: Pastosa , Composição: Polivinil Acetato - Pva**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 25,7500**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:35:50	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 135**Descrição:** Adesivo Uso Geral**Descrição Complementar:** Adesivo Uso Geral Material: A Base De Policloroprene , Aplicação: Couro/Madeira/Compensado/Fibras Naturais/Fibras , Características Adicionais: Adesivo De Contato Extraforte**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 196,1100**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Galão 2,80 L**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 112,0000 e a quantidade de 5 Galão 2,80 L .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:20	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 112,0000
Homologado	20/07/2023 13:55:56	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 136**Descrição:** Adesivo Uso Geral**Descrição Complementar:** Adesivo Uso Geral Material: Borracha Sintética E Solventes Orgânicos , Aplicação: Pvc Flexível, Reparos Infláveis, Bóias, Piscinas , Características Adicionais: Não Contém Tolueno , Apresentação: Bisnaga , Aparência Visual: Gel Incolor**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 12,7300**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Bisnaga 75,00 G**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6,3000 e a quantidade de 50 Bisnaga 75,00 G .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:21	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 6,3000
Homologado	20/07/2023 13:56:06	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 137**Descrição:** Adesivo Uso Geral**Descrição Complementar:** Adesivo Uso Geral Material: Borracha Sintética E Solventes Orgânicos , Aplicação: Pvc Flexível, Reparos Infláveis, Bóias, Piscinas , Características Adicionais: Não Contém Tolueno , Apresentação: Bisnaga , Aparência Visual: Gel Incolor**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 16,1700**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Tubo 17,05 G**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,0000 e a quantidade de 50 Tubo 17,05 G .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:22	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 3,0000
Homologado	20/07/2023 13:56:16	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 138**Descrição:** Adesivo Uso Geral**Descrição Complementar:** Adesivo Uso Geral Aplicação: Selante/Vedação De Juntas De Dilatação , Características Adicionais: Cura Com A Umidade Do Ar , Apresentação: Massa Preta , Composição: Á Base De Poliuretano**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 40,7000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Embalagem 400,00 G**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 29,0000 e a quantidade de 20 Embalagem 400,00 G .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:23	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 29,0000
Homologado	20/07/2023 13:56:28	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 139**Descrição:** Adesivo Uso Geral**Descrição Complementar:** Adesivo Uso Geral Aplicação: Selante/Vedação De Juntas De Dilatação , Características Adicionais: Cura Com A Umidade Do Ar , Apresentação: Massa Preta , Composição: Á Base De Poliuretano**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 40,7000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Bisnaga 390,00 G**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 29,0000 e a quantidade de 30 Bisnaga 390,00 G .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:24	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 29,0000
Homologado	20/07/2023 13:56:29	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 140**Descrição:** Massa Vedação**Descrição Complementar:** Massa Vedação Composição Básica: Epóxi , Aplicação: Vedação Subaquática/Frestas E Trincas**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 15**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 43,5000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Caixa 250,00 G**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 27,0000 e a quantidade de 15 Caixa 250,00 G .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:25	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 27,0000
Homologado	20/07/2023 13:56:30	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Qtde Total de Registros: 422

Página: 7 de 22

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.


 Imprimir o
Relatório

Página Anterior

Próxima Página

Ir para Página

Voltar



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de Cavalaria de Selva

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Pregão Nº 00006/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 13:27 horas do dia 20 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 64626006767202372, Pregão nº 00006/2023.

Resultado da Homologação

Item: 141

Descrição: Abraçadeira para mangote

Descrição Complementar: Abraçadeira Para Mangote Material Fita: Aço Carbono , Material Parafuso: Aço Carbono , Largura Fita: 20 MM, Diâmetro Mínimo: 29 MM, Diâmetro Máximo: 40 MM, Normas Técnicas: Sae 1010/1020

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 12,6000

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 12,5600 e a quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:26	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 12,5600
Homologado	20/07/2023 13:56:42	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 142

Descrição: Abraçadeira para mangote

Descrição Complementar: Abraçadeira Para Mangote Material Fita: Aço Carbono , Material Parafuso: Aço Carbono , Largura Fita: 20 MM, Diâmetro Mínimo: 35 MM, Diâmetro Máximo: 32 MM, Normas Técnicas: Sae 1010/1020

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 2,4600

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:35:50	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 143

Descrição: Abraçadeira para mangote

Descrição Complementar: Abraçadeira Para Mangote Normas Técnicas: Aisi 304 , Largura Fita: 20 MM, Diâmetro Máximo: 117 MM, Material Parafuso: Aço Inoxidável , Material Fita: Aço Inoxidável , Diâmetro Mínimo: 105 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 12,5900

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:35:51	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 144

Descrição: Torneira

Descrição Complementar: Torneira Acabamento Superficial: Cromado , Material Corpo: Metal Cromado , Aplicação: Cozinha , Características Adicionais: De Parede/Bica Móvel Curta/Bico Arrejador , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: De Mesa

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 104,5700

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 36.0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:27	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 42.883.960/0001-97, Melhor lance: R\$ 36,0000
Homologado	20/07/2023 13:56:43	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 145

Descrição: Torneira

Descrição Complementar: Torneira Material Corpo: Metal Cromado , Aplicação: Instalação Hidráulica , Características Adicionais: Fecho Rápido/Higiênica Para Gabinete Odontológico , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: De Mesa

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 76,9200

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 26,4000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:28	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 42.883.960/0001-97, Melhor lance: R\$ 26,4000
Homologado	20/07/2023 13:56:55	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 146

Descrição: Torneira

Descrição Complementar: Torneira Material Corpo: Metal Cromado , Aplicação: Instalação Hidráulica , Características Adicionais: Fecho Rápido/Higiênica Para Gabinete Odontológico , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: De Mesa

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 76,9200

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 31,2000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:29	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 42.883.960/0001-97, Melhor lance: R\$ 31,2000
Homologado	20/07/2023 13:56:56	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 147

Descrição: Torneira

Descrição Complementar: Torneira Acabamento Superficial: Cromado , Material Corpo: Metal Cromado , Aplicação: Cozinha , Características Adicionais: De Parede/Bica Móvel Curta/Bico Arrejador , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: De Mesa

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 104,5700

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 34,8000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:30	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 42.883.960/0001-97, Melhor lance: R\$ 34,8000
Homologado	20/07/2023 13:56:57	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 148**Descrição:** Torneira**Descrição Complementar:** Torneira Material: Pvc , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Jardim**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 9,9800**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4,2500 e a quantidade de 50 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:31	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 4,2500
Homologado	20/07/2023 13:57:08	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 149**Descrição:** Plug tubo**Descrição Complementar:** Plug Tubo Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Aplicação: Rede Hidraulica , Tipo: Roscável , Bítola: 3/4 POL, Formato: Tampão**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 50,0000**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:35:52	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 150**Descrição:** Vareta solda**Descrição Complementar:** Vareta Solda Material: Cromo Níquel , Diâmetro: 2,5 MM, Aplicação: Solda , Normas Técnicas: E312-17 , Normas Técnicas: Din 6539 , Tipo Haste: Paralela**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 15**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 38,5800**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Unidade de fornecimento:** Caixa 5,00 KG**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:35:54	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 151**Descrição:** Broca**Descrição Complementar:** Broca Material: Metal Duro , Aplicação: Material Ferroso Em Geral , Comprimento: 46 MM, Diâmetro: 3 MM, Tamanho: Curta , Normas Técnicas: Din 6539 , Tipo Haste: Paralela**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,2000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** GGV COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,7300 e a quantidade de 30 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:32	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 35.236.131/0001-57, Melhor lance: R\$ 0,7300
Homologado	20/07/2023 14:00:49	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 152**Descrição:** Broca**Descrição Complementar:** Broca Material: Aço Rápido Hss , Comprimento Corte: 39 MM, Aplicação: Ferramentaria , Comprimento: 70 MM, Diâmetro: 3,5 MM, Características Adicionais: Helicoidal, Série Normal , Normas Técnicas: Din 338 , Tipo Haste: Paralela**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 6,0300**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,4900 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:33	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, Melhor lance: R\$ 1,4900
Homologado	20/07/2023 14:01:00	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 153

Descrição: Broca

Descrição Complementar: Broca Material: Metal Duro , Aplicação: Material Ferroso Em Geral , Comprimento: 55 MM, Diâmetro: 4 MM, Tamanho: Curta , Normas Técnicas: Din 6539 , Tipo Haste: Paralela

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 6,0200

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: GGV COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,9800 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:34	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 35.236.131/0001-57, Melhor lance: R\$ 0,9800
Homologado	20/07/2023 14:01:12	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 154

Descrição: Broca

Descrição Complementar: Broca Material: Metal Duro , Aplicação: Material Ferroso Em Geral , Comprimento: 55 MM, Diâmetro: 4 MM, Tamanho: Curta , Normas Técnicas: Din 6539 , Tipo Haste: Paralela

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 6,0200

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,4900 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:34	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, Melhor lance: R\$ 1,4900
Homologado	20/07/2023 14:01:23	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 155

Descrição: Broca

Descrição Complementar: Broca Material: Aço Rápido Hss , Comprimento Corte: 57 MM, Aplicação: Ferramentaria , Comprimento: 93 MM, Diâmetro: 5,5 MM, Características Adicionais: Helicoidal, Série Normal , Normas Técnicas: Din 338 , Tipo Haste: Paralela

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 7,0400

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: GGV COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,3600 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:35	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 35.236.131/0001-57, Melhor lance: R\$ 1,3600
Homologado	20/07/2023 14:01:34	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 156

Descrição: Broca

Descrição Complementar: Broca Material: Aço Rápido Hss , Comprimento Corte: 57 MM, Aplicação: Ferramentaria , Comprimento: 93 MM, Diâmetro: 5,5 MM, Características Adicionais: Helicoidal, Série Normal , Normas Técnicas: Din 338 , Tipo Haste: Paralela

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 7,0400

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,9700 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:36	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, Melhor lance: R\$ 1,9700
Homologado	20/07/2023 14:01:45	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 157

Descrição: Broca

Descrição Complementar: Broca Material: Aço Rápido , Comprimento: 93 MM, Diâmetro: 6 MM, Normas Técnicas: Din 338 , Tipo Haste: Paralela

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 15,7600

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: GGV COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,7700 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:37	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 35.236.131/0001-57, Melhor lance: R\$ 1,7700
Homologado	20/07/2023 14:01:58	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 158

Descrição: Broca

Descrição Complementar: Broca Material: Aço Rápido , Comprimento: 117 MM, Diâmetro: 8 MM, Normas Técnicas: Din 338 , Tipo Haste: Paralela

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 24,1500

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: GGV COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,7000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:38	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 35.236.131/0001-57, Melhor lance: R\$ 2,7000
Homologado	20/07/2023 14:02:10	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 159

Descrição: Broca

Descrição Complementar: Broca Material: Aço Rápido , Comprimento: 117 MM, Diâmetro: 8 MM, Normas Técnicas: Din 338 , Tipo Haste: Paralela

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 24,1500

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: GGV COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,2200 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:39	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 35.236.131/0001-57, Melhor lance: R\$ 3,2200
Homologado	20/07/2023 14:02:21	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 160

Descrição: Broca

Descrição Complementar: Broca Material: Aço Rápido , Comprimento: 117 MM, Diâmetro: 8 MM, Normas Técnicas: Din 338 , Tipo Haste: Paralela

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 24,1500

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: GGV COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4,7100 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:40	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 35.236.131/0001-57, Melhor lance: R\$ 4,7100
Homologado	20/07/2023 14:02:33	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Qtde Total de Registros: 422

Página: 8 de 22

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.



Página Anterior

Próxima Página

Ir para Página

Voltar

➤ Pregão/Concorrência Eletrônica



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Pregão Nº 00006/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 13:27 horas do dia 20 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 64626006767202372, Pregão nº 00006/2023.

Resultado da Homologação

Item: 161

Descrição: Broca

Descrição Complementar: Broca Material: Aço Rápido , Comprimento: 130 MM, Diâmetro: 10 MM, Normas Técnicas: Din 338 , Tipo Haste: Paralela

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 23,5100

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: GGV COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5,8100 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:41	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 35.236.131/0001-57, Melhor lance: R\$ 5,8100
Homologado	20/07/2023 14:02:44	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 162

Descrição: Broca

Descrição Complementar: Broca Material: Aço Rápido Hss , Comprimento Corte: 94 MM, Aplicação: Ferramentaria , Comprimento: 142 MM, Diâmetro: 11 MM, Características Adicionais: Helicoidal, Série Normal , Normas Técnicas: Din 338 , Tipo Haste: Paralela

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 19,2400

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: GGV COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6,6700 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:41	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 35.236.131/0001-57, Melhor lance: R\$ 6,6700
Homologado	20/07/2023 14:02:56	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 163

Descrição: Broca

Descrição Complementar: Broca Material: Aço Rápido , Comprimento: 151 MM, Diâmetro: 12 MM, Normas Técnicas: Din 338 , Tipo Haste: Paralela

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 30,0200

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: GGV COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 8,7700 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:53	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 35.236.131/0001-57, Melhor lance: R\$ 8,7700
Homologado	20/07/2023 14:03:08	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 164

Descrição: Broca

Descrição Complementar: Broca Material: Aço Rápido , Comprimento: 151 MM, Diâmetro: 12 MM, Normas Técnicas: Din 338 , Tipo Haste: Paralela

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 30,0200

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 14,9000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:54	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, Melhor lance: R\$ 14,9000
Homologado	20/07/2023 14:03:19	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 165

Descrição: Broca

Descrição Complementar: Broca Material: Metal Duro , Aplicação: Material Ferroso Em Geral , Comprimento: 46 MM, Diâmetro: 3 MM, Tamanho: Curta , Normas Técnicas: Din 6539 , Tipo Haste: Paralela

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 2,2000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,2000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:55	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, Melhor lance: R\$ 1,2000
Homologado	20/07/2023 14:03:32	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 166

Descrição: Broca

Descrição Complementar: Broca Material: Metal Duro , Comprimento: 75 MM, Diâmetro: 4 MM, Normas Técnicas: Din 338 , Tipo Haste: Reta

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 2,7300

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,3000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:56	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, Melhor lance: R\$ 1,3000
Homologado	20/07/2023 14:03:42	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 167

Descrição: Broca

Descrição Complementar: Broca Material: Metal Duro , Aplicação: Material Ferroso Em Geral , Comprimento: 62 MM, Diâmetro: 5 MM, Tamanho: Curta , Normas Técnicas: Din 6539 , Tipo Haste: Paralela

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 4,2400

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,1900 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:57	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, Melhor lance: R\$ 1,1900
Homologado	20/07/2023 14:03:54	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 168

Descrição: Broca

Descrição Complementar: Broca Material: Metal Duro , Aplicação: Material Ferroso Em Geral , Comprimento: 66 MM, Diâmetro: 6 MM, Tamanho: Curta , Normas Técnicas: Din 6539 , Tipo Haste: Paralela

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 5,9200

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,4400 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:58	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, Melhor lance: R\$ 1,4400
Homologado	20/07/2023 14:04:06	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 169

Descrição: Broca

Descrição Complementar: Broca Material: Metal Duro , Aplicação: Material Ferroso Em Geral , Comprimento: 66 MM, Diâmetro: 6 MM, Tamanho: Curta , Normas Técnicas: Din 6539 , Tipo Haste: Paralela

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 5,9200

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: GGV COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4,4200 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:59	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 35.236.131/0001-57, Melhor lance: R\$ 4,4200
Homologado	20/07/2023 14:04:15	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 170

Descrição: Broca

Descrição Complementar: Broca Material: Metal Duro , Comprimento: 74 MM, Diâmetro: 7 MM, Tipo Haste: Cilíndrica , Normas Técnicas: Din 6539 , Tipo Haste: Paralela

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 11,0200

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,6900 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:35:59	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, Melhor lance: R\$ 1,6900
Homologado	20/07/2023 14:04:16	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 171

Descrição: Broca

Descrição Complementar: Broca Material: Metal Duro , Comprimento: 79 MM, Diâmetro: 8 MM, Tipo Haste: Cilíndrica

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 15,9700

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: GGV COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,9500 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:36:00	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 35.236.131/0001-57, Melhor lance: R\$ 2,9500
Homologado	20/07/2023 14:04:25	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 172

Descrição: Broca

Descrição Complementar: Broca Material: Metal Duro , Comprimento: 79 MM, Diâmetro: 8 MM, Tipo Haste: Cilíndrica

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 15,9700

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,9900 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:36:01	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, Melhor lance: R\$ 3,9900
Homologado	20/07/2023 14:04:38	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 173

Descrição: Broca

Descrição Complementar: Broca Material: Metal Duro , Comprimento: 66 MM, Diâmetro: 10 MM, Tamanho: Curta , Normas Técnicas: Din 6539 , Tipo Haste: Paralela

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 37,9100

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,7900 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:36:02	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, Melhor lance: R\$ 2,7900
Homologado	20/07/2023 14:04:48	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 174

Descrição: Broca

Descrição Complementar: Broca Material: Metal Duro , Comprimento: 102 MM, Diâmetro: 12 MM, Tamanho: Curta , Tipo Haste: Paralela

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 14,2500

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4,8900 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:36:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, Melhor lance: R\$ 4,8900
Homologado	20/07/2023 14:05:00	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 175

Descrição: Broca

Descrição Complementar: Broca Material: Metal Duro , Comprimento: 102 MM, Diâmetro: 12 MM, Tamanho: Curta , Tipo Haste: Paralela

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 14,2500

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6,9000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:36:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, Melhor lance: R\$ 6,9000
Homologado	20/07/2023 14:05:11	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 176

Descrição: Disco corte

Descrição Complementar: Disco Corte Material: Aço Diamantado , Diâmetro: 110 MM, Diâmetro Furo: 20 MM, Aplicação: Mármore/Cerâmica/Pedra/Granito , Características Adicionais: Corte Úmido

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Valor Máximo Aceitável: R\$ 36,9300

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 9,9000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:36:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, Melhor lance: R\$ 9,9000
Homologado	20/07/2023 14:05:23	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 177

Descrição: Disco corte

Descrição Complementar: Disco Corte Material: Aço Diamantado , Diâmetro: 110 MM, Diâmetro Furo: 20 MM, Aplicação: Mármore/Cerâmica/Pedra/Granito , Características Adicionais: Corte A Seco

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Valor Máximo Aceitável: R\$ 36,9300

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 7,9000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:36:05	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, Melhor lance: R\$ 7,9000
Homologado	20/07/2023 14:05:35	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 178

Descrição: Disco corte

Descrição Complementar: Disco Corte Material: Aço Diamantado , Diâmetro: 180 MM, Diâmetro Furo: 22,23 MM, Aplicação: Concreto E Alvenaria , Espessura: 1,50 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Valor Máximo Aceitável: R\$ 36,9300

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 19,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:36:06	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 19,0000
Homologado	20/07/2023 14:05:44	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 179

Descrição: Disco corte

Descrição Complementar: Disco Corte Material: Aço Carbono , Diâmetro: 250 MM, Diâmetro Furo: 30 MM, Aplicação: Corte De Mdf , Quantidade Dentes: 80 , Espessura: 3,2 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 36,9300

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 34,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:36:07	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 34,0000
Homologado	20/07/2023 14:05:56	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 180

Descrição: Disco corte

Descrição Complementar: Disco Corte Material: Aço , Diâmetro: 180 MM, Altura: 12 POL, Diâmetro Furo: 1/2 POL, Velocidade Máxima: 9.000 RPM, Aplicação: Corte De Madeira , Características Adicionais: Dentes 24 E Dentes 36

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 36,9300

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: GGV COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 21,7000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:36:08	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 35.236.131/0001-57, Melhor lance: R\$ 21,7000
Homologado	20/07/2023 14:06:08	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Qtde Total de Registros: 422

Página: 9 de 22

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.



[Página Anterior](#) [Próxima Página](#) [Ir para Página](#)

[Voltar](#)

➤ Pregão/Concorrência Eletrônica



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Pregão Nº 00006/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 13:27 horas do dia 20 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 64626006767202372, Pregão nº 00006/2023.

Resultado da Homologação

Item: 181

Descrição: Disco corte

Descrição Complementar: Disco Corte Material: Óxido De Alumínio F Fibras De Vidro Diâmetro: 7 POL, Diâmetro Furo: 5/8 POL, Velocidade Máxima: 8.150 RPM, Aplicação: Corte Ferro Fundido, Materiais Ferrosos Em Geral, Espessura: 1/8 PO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Valor Máximo Aceitável: R\$ 36,9300

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: GGV COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5,7700 e a quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:36:08	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 35.236.131/0001-57, Melhor lance: R\$ 5,7700
Homologado	20/07/2023 14:06:20	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 182

Descrição: Disco corte

Descrição Complementar: Disco Corte Material: Óxido Alumínio , Diâmetro: 12 POL, Diâmetro Furo: 1 POL, Aplicação: Corte Ferro Fundido, Materiais Ferros Em Geral , Espessura: 1/8 PO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Valor Máximo Aceitável: R\$ 36,9300

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 7,8000 e a quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:37:10	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 7,8000
Homologado	20/07/2023 14:06:32	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 183

Descrição: Ferro construção civil

Descrição Complementar: Ferro Construção Civil Tipo: Ca-50 , Diâmetro: 4,2 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150

Valor Máximo Aceitável: R\$ 130,6600

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 39,8000 e a quantidade de 150 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	04/08/2023 10:41:36	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 39,8000
Homologado	04/08/2023 10:43:39	VITOR MELE DE ANDRADE	

Item: 184

Descrição: Tela Metálica

Descrição Complementar: Tela Metálica Material: Aço , Aplicação: Concreto Armado , Comprimento: 3 M, Largura: 2 M, Tipo Tela: Soldada , Tipo Abertura Malha: Nervurada , Tamanho Abertura Malha: 10 X 10 CM, Diâmetro Fio: 4,20 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40

Valor Máximo Aceitável: R\$ 179,6600

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 140,2700 e a quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:37:21	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 46.423.434/0001-03, Melhor lance: R\$ 140,2700
Homologado	20/07/2023 14:06:44	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 185**Descrição:** Barra metal ferroso**Descrição Complementar:** Barra Metal Ferroso Material: Ferro , Altura: 1/8 POL, Forjado Seção: T , Comprimento: 6 M, Largura: 1 PO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 150**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 130,6600**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 58,0000 e a quantidade de 150 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:37:22	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 58,0000
Homologado	20/07/2023 14:06:56	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 186**Descrição:** Vergalhão**Descrição Complementar:** Vergalhão Material: Aço Inoxidável Aisl 304 , Bitola: 6,30 MM, Comprimento: 6 M, Características Adicionais: Seção Retangular Circular , Peso Aproximado: 0,25 KG/**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 85,8100**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 31,7900 e a quantidade de 300 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:37:23	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 46.423.434/0001-03, Melhor lance: R\$ 31,7900
Homologado	20/07/2023 14:07:06	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 187**Descrição:** Vergalhão**Descrição Complementar:** Vergalhão Material: Aço Inoxidável , Bitola: 5/16 POL, Características Adicionais: Redondo**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 85,8100**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 49,1500 e a quantidade de 300 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:37:24	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 46.423.434/0001-03, Melhor lance: R\$ 49,1500
Homologado	20/07/2023 14:07:17	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 188**Descrição:** Vergalhão**Descrição Complementar:** Vergalhão Material: Aço , Bitola: 1/2 POL, Comprimento: 6 M, Características Adicionais: Liso**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 85,8100**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	14/07/2023 11:59:07	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Acima do valor de referência.
Homologado	20/07/2023 13:35:55	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 189**Descrição:** Vergalhão**Descrição Complementar:** Vergalhão Material: Aço Inoxidável , Bitola: 3/8 POL, Características Adicionais: Redondo**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 85,8100**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 76,7300 e a quantidade de 300 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:37:24	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 46.423.434/0001-03, Melhor lance: R\$ 76,7300
Homologado	20/07/2023 14:07:26	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 190**Descrição:** Vergalhão**Descrição Complementar:** Vergalhão Material: Aço Inoxidável , Bitola: 3/16 POL, Comprimento: 6**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 85,8100**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 18,5300 e a quantidade de 300 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:37:25	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 46.423.434/0001-03, Melhor lance: R\$ 18,5300
Homologado	20/07/2023 14:07:37	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 191**Descrição:** Arame**Descrição Complementar:** Arame Material: Cobre Recozido , Bitola: 1,47 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 26,1000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 21,3000 e a quantidade de 300 Quilograma .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:37:26	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 21,3000
Homologado	20/07/2023 14:07:49	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 192**Descrição:** Ferro chato**Descrição Complementar:** Ferro Chato Material: Ferro , Comprimento: 6 M, Espessura: 1/8 POL, Largura: 3/8 PO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 80**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 25,6300**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 24,9600 e a quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:37:27	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 46.423.434/0001-03, Melhor lance: R\$ 24,9600
Homologado	20/07/2023 14:08:00	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 193**Descrição:** Ferro chato**Descrição Complementar:** Ferro Chato Material: Ferro , Comprimento: 6 M, Largura: 1/2 POL, Espessura: 3/16 PO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 80**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 25,6300**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 25,5900 e a quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:37:28	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 25,5900
Homologado	20/07/2023 14:08:09	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 194**Descrição:** Ferro chato**Descrição Complementar:** Ferro Chato Material: Ferro , Comprimento: 6 M, Largura: 5/8 POL, Espessura: 1/8 PO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 80**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 25,6300**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:36:03	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 195**Descrição:** Ferro chato**Descrição Complementar:** Ferro Chato Material: Ferro , Comprimento: 6 M, Largura: 3/4 POL, Espessura: 1/8 PO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 80**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 25,6300**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:36:04	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 196**Descrição:** Ferro chato**Descrição Complementar:** Ferro Chato Material: Aço Carbono , Comprimento: 6 M, Largura: 3/4 POL, Espessura: 4,76 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 80**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 25,6300**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:36:05	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 197**Descrição:** Ferro Chato**Descrição Complementar:** Ferro Chato Material: Ferro , Comprimento: 6 M, Largura: 7/8 PO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 80**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 25,6300**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:36:06	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 198**Descrição:** Barra Aço**Descrição Complementar:** Barra Aço Material: Aço Inoxidável Aisl 304 , Formato Seção: Redondo , Comprimento: 1 M, Características Adicionais: Com Rosca , Bitola: 3/8 PO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 80**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 102,7900**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Barra 6,00 M**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 47,0400 e a quantidade de 80 Barra 6,00 M**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:37:29	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 46.423.434/0001-03, Melhor lance: R\$ 47,0400
Homologado	20/07/2023 14:08:10	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 199**Descrição:** Barra aço**Descrição Complementar:** Barra Aço Formato Seção: Redondo , Bitola: 1/2 POL, Comprimento: 6 M, Características Adicionais: Trefilado , Material: Sae 1060 , Aplicação: Laboratório Mecânica Industrial**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 80**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 237,1200**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 83,1600 e a quantidade de 80 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:37:29	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 46.423.434/0001-03, Melhor lance: R\$ 83,1600
Homologado	20/07/2023 14:08:22	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 200**Descrição:** Barra aço**Descrição Complementar:** Barra Aço Formato Seção: Redondo , Bitola: 5/16 POL, Comprimento: 6 M, Material: Aço Sae 1010/1020**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 80**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 102,7900**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 32,7600 e a quantidade de 80 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:37:30	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 46.423.434/0001-03, Melhor lance: R\$ 32,7600
Homologado	20/07/2023 14:08:33	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Qtde Total de Registros: 422

Página: 10 de 22

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.



Página Anterior

Próxima Página

Ir para Página

Voltar



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Pregão Nº 00006/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 13:27 horas do dia 20 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 64626006767202372, Pregão nº 00006/2023.

Resultado da Homologação

Item: 201

Descrição: Barra Aço

Descrição Complementar: Barra Aço Material: Aço Sae 1045 , Formato Seção: Quadrado , Características Adicionais: Trefilado , Bitola: 3/8 PO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Unidade de fornecimento: Barra 6,00 M

Valor Máximo Aceitável: R\$ 111,9200

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 59,6400 e a quantidade de 80 Barra 6,00 M .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:37:31	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 46.423.434/0001-03, Melhor lance: R\$ 59,6400
Homologado	20/07/2023 14:15:05	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 202

Descrição: Barra aço

Descrição Complementar: Barra Aço Formato Seção: Quadrado , Bitola: 1/2 POL, Características Adicionais: Aço 1020

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Unidade de fornecimento: Barra 6,00 M

Valor Máximo Aceitável: R\$ 111,9200

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 106,6800 e a quantidade de 80 Barra 6,00 M .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:37:32	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 46.423.434/0001-03, Melhor lance: R\$ 106,6800
Homologado	20/07/2023 14:15:17	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 203

Descrição: Barra aço

Descrição Complementar: Barra Aço Formato Seção: Quadrado , Bitola: 5/16 POL, Comprimento: 6 M, Características Adicionais: Trefilado , Material: Aço 1020

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Unidade de fornecimento: Barra 6,00 M

Valor Máximo Aceitável: R\$ 111,9200

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 41,9600 e a quantidade de 80 Barra 6,00 M .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:37:33	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 46.423.434/0001-03, Melhor lance: R\$ 41,9600
Homologado	20/07/2023 14:15:28	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 204**Descrição:** Barra aço**Descrição Complementar:** Barra Aço Formato Seção: Quadrado , Bitola: 5/8" POL, Comprimento: 6 M, Material: Aço Sae 1020**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 150**Unidade de fornecimento:** Barra 6,00 M**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 223,4400**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 59,6400 e a quantidade de 150 Barra 6,00 M .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:37:34	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 46.423.434/0001-03, Melhor lance: R\$ 59,6400
Homologado	20/07/2023 14:15:40	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 205**Descrição:** Barra aço**Descrição Complementar:** Barra Aço Formato Seção: Quadrado , Bitola: 3/4" , Características Adicionais: Trefilado , Material: Aço 1020**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 150**Unidade de fornecimento:** Barra 6,00 M**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 223,4400**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 73,0800 e a quantidade de 150 Barra 6,00 M .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:37:34	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 46.423.434/0001-03, Melhor lance: R\$ 73,0800
Homologado	20/07/2023 14:15:51	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 206**Descrição:** Barra aço**Descrição Complementar:** Barra Aço Formato Seção: Quadrado , Bitola: 1" , Características Adicionais: Trefilado , Material: Aço 1020**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 150**Unidade de fornecimento:** Barra 6,00 M**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 223,4400**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 99,9600 e a quantidade de 150 Barra 6,00 M .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:37:35	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 46.423.434/0001-03, Melhor lance: R\$ 99,9600
Homologado	20/07/2023 14:16:03	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 207**Descrição:** Pregão com cabeça**Descrição Complementar:** Pregão Com Cabeça Material: Arame Para Pregão , Acabamento Superficial: Polido , Tipo Ponta: Diamante , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Liso , Bitola: 16 X 27**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 32,8900**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 32,8500 e a quantidade de 50 Quilograma .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:37:36	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 32,8500
Homologado	20/07/2023 14:16:16	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 208**Descrição:** Prego com cabeça**Descrição Complementar:** Prego Com Cabeça Material: Arame Para Prego , Acabamento Superficial: Polido , Tipo Ponta: Diamante , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Liso , Bitola: 16 X 21**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 37,2500**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 37,2000 e a quantidade de 50 Quilograma .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:37:37	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 37,2000
Homologado	20/07/2023 14:16:17	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 209**Descrição:** Prego com cabeça**Descrição Complementar:** Prego Com Cabeça Material: Arame Para Prego , Acabamento Superficial: Polido , Tipo Ponta: Diamante , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Liso , Bitola: 16 X 24**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 33,0100**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 32,9600 e a quantidade de 50 Quilograma .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:37:38	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 32,9600
Homologado	20/07/2023 14:16:18	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 210**Descrição:** Prego com cabeça**Descrição Complementar:** Prego Com Cabeça Material: Aço , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Comum , Acabamento Superficial: Galvanizado , Bitola: 17 X 27**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 34,2000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 34,1600 e a quantidade de 50 Quilograma .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:37:39	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 34,1600
Homologado	20/07/2023 14:16:19	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 211**Descrição:** Prego com cabeça**Descrição Complementar:** Prego Com Cabeça Material: Arame Para Prego , Acabamento Superficial: Polido , Tipo Ponta: Diamante , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Liso , Bitola: 17 X 27**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 27,4800**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 27,4400 e a quantidade de 50 Quilograma .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:37:39	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 27,4400
Homologado	20/07/2023 14:16:20	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 212**Descrição:** Prego para telha**Descrição Complementar:** Prego Para Telha Material Corpo: Arame Para Prego , Aplicação: Telha Alumínio , Tipo Ponta: Diamante , Material Cabeça: Chapa Metálica Estampada , Tratamento Superficial: Galvanizado Eletrolítico , Tipo Corpo: Helicoidal , Bitola: 18 X 27 MM, Material Vedação: Anel Borracha Flexível**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 42,4800**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Pacote 1,00 KG**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 42,4400 e a quantidade de 30 Pacote 1,00 KG .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:37:40	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 42,4400
Homologado	20/07/2023 14:16:21	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 213**Descrição:** Prego com cabeça dupla**Descrição Complementar:** Material: Arame Para Prego, Acabamento Superficial: Polido, Tipo Ponta: Diamante, Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada, Tipo Corpo: Liso, Bitola: 17 X 27 MM, Distância Entre Cabeças: 5 MM,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 41,3800**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Pacote 1,00 KG**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 41,3400 e a quantidade de 30 Pacote 1,00 KG .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:37:41	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 41,3400
Homologado	20/07/2023 14:16:22	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 214**Descrição:** Rebite Pop**Descrição Complementar:** Rebite Pop Material: Alumínio , Comprimento: 10 MM, Diâmetro Corpo: 4 MM, Tipo: Comum , Tipo Aba: Abaulado**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 45,3600**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Unidade de fornecimento:** Caixa 1000,00 UN**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:36:07	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 215**Descrição:** Rebite pop**Descrição Complementar:** Rebite Pop Material: Alumínio , Tipo: Comum , Tipo Aba: Abaulado , Diâmetro Corpo: 5 MM, Comprimento: 12 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 45,3600**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Unidade de fornecimento:** Caixa 1000,00 UN**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:36:08	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 216**Descrição:** Rebite pop**Descrição Complementar:** Rebite Pop Material: Alumínio , Tipo: Repuxo , Tipo Aba: Redonda , Diâmetro Corpo: 3,20 MM, Comprimento: 12 MM, Material Corpo: Alumínio , Material Pino: Alumínio , Tipo Cabeça: Abaulada , Cor: Cinza**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 45,3600**Unidade de fornecimento:** Caixa 1000,00 UN**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:36:09	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 217**Descrição:** Rebite Pop**Descrição Complementar:** Rebite Pop Material: Alumínio , Tipo: Repuxo , Diâmetro Corpo: 4 MM, Comprimento: 10 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 45,3600**Unidade de fornecimento:** Caixa 1000,00 UN**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:36:10	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 218**Descrição:** Rebite Pop**Descrição Complementar:** Rebite Pop Material: Alumínio , Tipo: Repuxo , Tipo Aba: Redonda , Diâmetro Corpo: 4,80 MM, Comprimento: 22 MM, Material Corpo: Alumínio , Material Pino: Alumínio , Tipo Cabeça: Abaulada , Cor: Cinza**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 45,3600**Unidade de fornecimento:** Caixa 1000,00 UN**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:36:11	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 219**Descrição:** Rebite Pop**Descrição Complementar:** Rebite Pop Material: Alumínio , Tipo: Repuxo , Diâmetro Corpo: 4 MM, Comprimento: 10 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 45,3600**Unidade de fornecimento:** Caixa 1000,00 UN**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:36:12	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 220**Descrição:** Parafuso Cabeça Chata**Descrição Complementar:** Parafuso Cabeça Chata Material: Aço Zincado , Tipo Rosca: Soberba , Diâmetro Nominal: 2,5 MM, Comprimento Nominal: 12 MM, Características Adicionais: Sem Bucha , Tipo: Auto-Atarraxante**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,9900**Unidade de fornecimento:** Caixa 100,00 UN**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:36:13	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.



Página Anterior

Próxima Página

Ir para Página

Voltar

Pregão/Concorrência Eletrônica



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23º Esquadrão de cavalaria de Selva

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico Pregão Nº 00006/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 13:27 horas do dia 20 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 64626006767202372, Pregão nº 00006/2023.

Resultado da Homologação

Item: 221

Descrição: Parafuso rosca madeira

Descrição Complementar: Parafuso Rosca Madeira Material: Aço , Tratamento Superficial: Bicromatizado , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Fenda: Phillips , Diâmetro Corpo: 3 MM, Comprimento: 16 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Valor Máximo Aceitável: R\$ 5,9900

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:36:15	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 222

Descrição: Parafuso Rosca Madeira

Descrição Complementar: Parafuso Rosca Madeira Material: Aço Carbono , Tratamento Superficial: Zincado , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Fenda: Phillips , Diâmetro Corpo: 3,50 MM, Comprimento: 20 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Valor Máximo Aceitável: R\$ 5,9900

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:36:16	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 223

Descrição: Parafuso rosca madeira

Descrição Complementar: Parafuso Rosca Madeira Material: Aço Cementado , Tratamento Superficial: Bicromatizado , Acabamento Superficial: Zincado , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Fenda: Phillips , Diâmetro Corpo: 3 MM, Comprimento: 25 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Valor Máximo Aceitável: R\$ 5,9900

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:36:17	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 224

Descrição: Parafuso rosca madeira
Descrição Complementar: Parafuso Rosca Madeira Material: Aço , Tratamento Superficial: Bicromatizado , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Fenda: Phillips , Diâmetro Corpo: 3 MM, Comprimento: 16 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 **Unidade de fornecimento:** Caixa 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R\$ 5,9900 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:36:18	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 225

Descrição: Parafuso Rosca Madeira
Descrição Complementar: Parafuso Rosca Madeira Material: Aço Carbono , Tratamento Superficial: Zincado , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Fenda: Phillips , Diâmetro Corpo: 3,50 MM, Comprimento: 20 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 **Unidade de fornecimento:** Caixa 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R\$ 5,9900 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:36:19	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 226

Descrição: Parafuso Rosca Madeira
Descrição Complementar: Parafuso Rosca Madeira Material: Aço Carbono , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Fenda: Phillips , Diâmetro Corpo: 3,50 MM, Comprimento: 25 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 **Unidade de fornecimento:** Caixa 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R\$ 5,9900 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:36:20	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 227

Descrição: Parafuso rosca madeira
Descrição Complementar: Parafuso Rosca Madeira Material: Aço Carbono , Tratamento Superficial: Zincado Fosco , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Fenda: Phillips , Diâmetro Corpo: 3,50 MM, Comprimento: 30 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 **Unidade de fornecimento:** Caixa 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R\$ 5,9900 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:36:21	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 228

Descrição: Parafuso Rosca Madeira
Descrição Complementar: Parafuso Rosca Madeira Material: Aço Carbono , Tratamento Superficial: Bicromatizado , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Fenda: Phillips , Diâmetro Corpo: 3,50 MM, Comprimento: 35 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 **Unidade de fornecimento:** Caixa 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R\$ 5,9900 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:36:22	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 229**Descrição:** Parafuso Rosca Madeira**Descrição Complementar:** Parafuso Rosca Madeira Material: Aço Carbono , Tratamento Superficial: Zincado , Tipo Fenda: Phillips , Diâmetro Corpo: 4 MM, Comprimento: 16 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,9900**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Unidade de fornecimento:** Caixa 100,00 UN**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:36:23	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 230**Descrição:** Parafuso rosca madeira**Descrição Complementar:** Parafuso Rosca Madeira Material: Aço Carbono , Tratamento Superficial: Zincado , Tipo Fenda: Cruzada , Diâmetro Corpo: 4 MM, Comprimento: 22 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,9900**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Unidade de fornecimento:** Caixa 100,00 UN**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:36:24	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 231**Descrição:** Parafuso rosca madeira**Descrição Complementar:** Parafuso Rosca Madeira Material: Aço Carbono , Tratamento Superficial: Zincado , Tipo Fenda: Phillips , Diâmetro Corpo: 4 MM, Comprimento: 30 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 231**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,9900**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Unidade de fornecimento:** Caixa 100,00 UN**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:36:25	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 232**Descrição:** Parafuso Rosca Madeira**Descrição Complementar:** Parafuso Rosca Madeira Material: Aço Carbono , Tratamento Superficial: Zincado , Tipo Fenda: Phillips , Diâmetro Corpo: 4 MM, Comprimento: 40 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,9900**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Unidade de fornecimento:** Caixa 100,00 UN**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:36:26	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 233**Descrição:** Parafuso rosca madeira**Descrição Complementar:** Parafuso Rosca Madeira Material: Aço Carbono , Tratamento Superficial: Zincado , Tipo Fenda: Phillips , Diâmetro Corpo: 4 MM, Comprimento: 45 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,9900**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Unidade de fornecimento:** Caixa 100,00 UN**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:36:27	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 234**Descrição:** Parafuso rosca madeira**Descrição Complementar:** Parafuso Rosca Madeira Material: Aço Carbono , Tratamento Superficial: Bicromatizado , Tipo Cabeça: Redonda , Tipo Fenda: Phillips , Diâmetro Corpo: 5 MM, Comprimento: 50 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,9900**Unidade de fornecimento:** Caixa 100,00 UN**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:36:28	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 235**Descrição:** Parafuso rosca madeira**Descrição Complementar:** Parafuso Rosca Madeira Material: Aço Carbono , Tratamento Superficial: Bicromatizado , Tipo Cabeça: Redonda , Tipo Fenda: Phillips , Diâmetro Corpo: 5 MM, Comprimento: 50 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,9900**Unidade de fornecimento:** Caixa 100,00 UN**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:36:29	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 236**Descrição:** Parafuso rosca madeira**Descrição Complementar:** Parafuso Rosca Madeira Material: Aço Carbono , Tratamento Superficial: Bicromatizado , Tipo Cabeça: Redonda , Tipo Fenda: Phillips , Diâmetro Corpo: 5 MM, Comprimento: 50 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,9900**Unidade de fornecimento:** Caixa 100,00 UN**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:36:30	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 237**Descrição:** Parafuso**Descrição Complementar:** Parafuso Material: Metal Cromado , Tipo: Cabeça Sextavada , Comprimento: 75 MM, Diâmetro: 8 MM, Características Adicionais: Com Bucha**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 51,9000**Unidade de fornecimento:** Caixa 50,00 UN**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 51,8500 , com valor negociado a R\$ 48,0000 e a quantidade de 30 Caixa 50,00 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:37:42	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, Melhor lance: R\$ 51,8500, Valor Negociado: R\$ 48,0000
Homologado	20/07/2023 14:16:23	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 238**Descrição:** Parafuso**Descrição Complementar:** Parafuso Material: Metal Cromado , Tipo: Cabeça Sextavada , Comprimento: 75 MM, Diâmetro: 8 MM, Características Adicionais: Com Bucha**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8,8200**Unidade de fornecimento:** Caixa 50,00 UN**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 8,7700 e a quantidade de 30 Caixa 50,00 UN .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:37:43	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, Melhor lance: R\$ 8,7700
Homologado	20/07/2023 14:16:24	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 239

Descrição: Parafuso

Descrição Complementar: Parafuso Material: Metal Cromado , Tipo: Cabeça Sextavada , Comprimento: 75 MM, Diâmetro: 8 MM, Características Adicionais: Com Bucha

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 7,3100

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Caixa 50,00 UN

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:36:31	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 240

Descrição: Parafuso

Descrição Complementar: Parafuso Material: Metal Cromado , Tipo: Cabeça Sextavada , Comprimento: 75 MM, Diâmetro: 8 MM, Características Adicionais: Com Bucha

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 7,3100

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Caixa 50,00 UN

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:36:32	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Qtde Total de Registros: 422

Página: 12 de 22

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 Imprimir o
Relatório

[Página Anterior](#)

[Próxima Página](#)

[Ir para Página](#)

[Voltar](#)

➤ Pregão/Concorrência Eletrônica



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Pregão Nº 00006/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 13:27 horas do dia 20 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 64626006767202372, Pregão nº 00006/2023.

Resultado da Homologação

Item: 241**Descrição:** Parafuso com bucha e porca**Descrição Complementar:** Parafuso Com Bucha E Porca Material: Latão , Referência Bucha: Nº 10 , Tipo Porca: Castelo**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 40**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 29,4700**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04

Adjudicado para: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 9,0000 e a quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:37:44	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 9,0000
Homologado	20/07/2023 14:16:25	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 242**Descrição:** Parafuso Fixação Telhado**Descrição Complementar:** Parafuso Fixação Telhado Material: Aço Carbono , Comprimento: 110 MM, Diâmetro: 5/16 POL, Características Adicionais: Arruela Metal E Arruela Borracha**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,3100**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	19/07/2023 08:16:39	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor negociado, não atingiu o máximo aceitável.
Homologado	20/07/2023 13:36:33	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 243**Descrição:** Arame**Descrição Complementar:** Arame Material: Ferro C/ Baixo Teor De Carbono , Carga Ruptura: 335,92 KGF, Aplicação: Cerca , Tipo: Liso , Tratamento Superficial: Galvanizado , Bitola: 10 BW**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 28,8300**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Rolo 1250,00 M**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	19/07/2023 08:21:12	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: valor ofertado não atingiu o máximo aceitável.
Homologado	20/07/2023 13:36:45	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 244**Descrição:** Arame Farpado**Descrição Complementar:** Arame Farpado Material: Aço , Carga Ruptura: 350 KGF, Comprimento: 500 M, Diâmetro: 1,60 MM, Tratamento Superficial: Galvanizado , Peso: 20,70 KG, Bitola: 16 BW**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 485,3400**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Rolo 500,00 M**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	19/07/2023 08:21:51	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor oferecido não atinge o máximo aceitável.
Homologado	20/07/2023 13:36:56	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 245

Descrição: Porta-cadeado

Descrição Complementar: Porta-Cadeado Material: Ferro , Acabamento Superficial: Não Aplicável , Altura: 32 MM, Comprimento: 85 MM, Espessura: 1,50 MM, Características Adicionais: Não Aplicável , Tratamento Superficial: Zincado , Quantidade Parafusos: 5 UN, Diâmetro Parafusos: 3,20 MM, Comprimento Parafusos: 16 MM, Largura Fio Passante: Não Aplicável MM, Espessura Fio Passante: Não Aplicável M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 10,6100

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 8,4000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:20	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 8,4000
Homologado	20/07/2023 14:16:36	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 246

Descrição: Dobradiça

Descrição Complementar: Dobradiça Material: Aço Carbono , Tipo: Gonzo , Tamanho: 38.1 Mm X 1.1/2 POL, Características Adicionais: Com Aba Nº 4

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,8800

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,6000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:21	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 1,6000
Homologado	20/07/2023 14:16:38	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 247

Descrição: Dobradiça

Descrição Complementar: Dobradiça Material: Latão Cromado , Aplicação: Porta , Tipo Tambor: Curto , Tamanho: 3 1/2 POL, Tipo Pino: Solto

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 5,3900

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,4000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:22	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 3,4000
Homologado	20/07/2023 14:16:47	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 248

Descrição: Fechadura

Descrição Complementar: Fechadura Acabamento Superficial: Cromado Brilhante , Componentes: Chave Bipartida, Puxador Ejetável , Altura: 18 CM, Comprimento: 8 CM, Espessura: 2 CM, Tipo: Bico De Papagaio , Material Caixa: Latão , Material Lingueta: Aço , Material Testa: Aço

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 25

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 126,9000

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 98,0000 e a quantidade de 25 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:23	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 98,0000
Homologado	20/07/2023 14:16:57	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 249

Descrição: Fechadura

Descrição Complementar: Fechadura Acabamento Superficial: Cromado Brilhante , Material Tampa: Aço Cromado , Componentes: 2 Chaves Em Latão Niquelado , Tipo Cilindro: Oval , Aplicação: Porta , Material Pino Central: Latão Cromado , Material Maçaneta: Aço Niquelado , Tipo: Interna , Características Adicionais: Tipo Alavanca, Trinco Reversível S/ Desmontagem Da , Material Caixa: Aço Zincado , Material Lingueta: Aço Cromado , Material Trinco: Aço Cromado , Material Testa: Aço Inoxidável , Material Cubo Maçaneta: Aço , Cor Tampa: Cromada , Material Falsa Testa: Aço Zincado , Material Espelho: Aço , Material Cilindro: Latão , Material Contratesta: Aço

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 61,9400

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 51,0000 e a quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:24	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 51,0000
Homologado	20/07/2023 14:17:09	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 250

Descrição: Fechadura

Descrição Complementar: Fechadura Acabamento Superficial: Cromado Brilhante , Material Tampa: Aço Cromado , Componentes: 2 Chaves Em Latão Niquelado , Tipo Cilindro: Oval , Aplicação: Porta , Material Pino Central: Latão Cromado , Material Maçaneta: Aço Niquelado , Tipo: Interna , Características Adicionais: Tipo Alavanca, Trinco Reversível S/ Desmontagem Da , Material Caixa: Aço Zincado , Material Lingueta: Aço Cromado , Material Trinco: Aço Cromado , Material Testa: Aço Inoxidável , Material Cubo Maçaneta: Aço , Cor Tampa: Cromada , Material Falsa Testa: Aço Zincado , Material Espelho: Aço , Material Cilindro: Latão , Material Contratesta: Aço

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 61,9400

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 34,8000 e a quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:24	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 42.883.960/0001-97, Melhor lance: R\$ 34,8000
Homologado	20/07/2023 14:17:21	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 251

Descrição: Forro teto

Descrição Complementar: Forro Teto Material: Pvc , Comprimento: 1.248 MM, Cor: Branca , Espessura: 10 MM, Largura: 618 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Unidade de fornecimento: Metro Quadrado

Valor Máximo Aceitável: R\$ 48,3700

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 33,0000 e a quantidade de 500 Metro Quadrado .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:25	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 33,0000
Homologado	20/07/2023 14:24:51	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 252**Descrição:** Moldura teto**Descrição Complementar:** Material: Pvc, Formato: Meia Cana, Largura: 3 CM, Altura: 3 CM, Uso: Colocação De Forro Em Teto E Parede, Comprimento: 3 M,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 48,3700**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 32,1000 e a quantidade de 30 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:26	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 32,1000
Homologado	20/07/2023 14:25:00	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 253**Descrição:** Cantoneira**Descrição Complementar:** Cantoneira Material: Pvc , Altura: 2,5 MM, Largura: 3,5 MM, Espessura: 3 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 80**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 48,3700**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 40,0000 e a quantidade de 80 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:27	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 40,0000
Homologado	20/07/2023 14:25:12	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 254**Descrição:** Forro teto**Descrição Complementar:** Material: Pvc, Comprimento: 6.000 MM, Largura: 100 MM, Espessura: 8 MM, Tipo: Emenda, Cor: Branca,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 80**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 48,3700**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 39,0000 e a quantidade de 80 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:28	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 39,0000
Homologado	20/07/2023 14:25:22	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 255**Descrição:** Areia**Descrição Complementar:** Areia Granulometria: Fina , Tipo: Normal Brasileira**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 120**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 159,6000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Metro Cúbico**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 122,6700 e a quantidade de 120 Metro Cúbico .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:29	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 35.875.067/0001-54, Melhor lance: R\$ 122,6700
Homologado	20/07/2023 14:25:23	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 256**Descrição:** Areia**Descrição Complementar:** Areia Granulometria: Média , Tipo: Lavada**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Unidade de fornecimento:** Metro Cúbico**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 165,0200**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 108,4300 e a quantidade de 200 Metro Cúbico .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:30	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 35.875.067/0001-54, Melhor lance: R\$ 108,4300
Homologado	20/07/2023 14:25:32	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 257**Descrição:** Areia**Descrição Complementar:** Areia Granulometria: Grossa , Tipo: Lavada**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 120**Unidade de fornecimento:** Metro Cúbico**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 195,0500**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 118,9000 e a quantidade de 120 Metro Cúbico .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	04/08/2023 10:42:04	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 118,9000
Homologado	04/08/2023 10:44:57	VITOR MELE DE ANDRADE	

Item: 258**Descrição:** Brita**Descrição Complementar:** Brita Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 2**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 80**Unidade de fornecimento:** Metro Cúbico**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 331,3500**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	14/07/2023 11:59:42	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Acima do valor de referência.
Homologado	20/07/2023 13:37:07	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 259**Descrição:** Brita**Descrição Complementar:** Brita Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 1**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 80**Unidade de fornecimento:** Metro Cúbico**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 297,2500**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	14/07/2023 12:00:02	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Acima do valor de referência.
Homologado	20/07/2023 13:37:18	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 260**Descrição:** Pó de pedra**Descrição Complementar:** Pó De Pedra Material: Brita 0 , Aplicação: Alvenaria**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Metro Cúbico**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 223,8500**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Cancelado no julgamento

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	14/07/2023 12:00:21	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Acima do valor de referência.
Homologado	20/07/2023 13:37:30	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Qtde Total de Registros: 422

Página: 13 de 22

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 Imprimir o Relatório

[Página Anterior](#)

[Próxima Página](#)

[Ir para Página](#)

[Voltar](#)

➤ Pregão/Concorrência Eletrônica



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadão de cavalaria de Selva

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Pregão nº 00006/2023 (SRP) - (Decreto nº 10.024/2019)

Às 13:27 horas do dia 20 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 64626006767202372, Pregão nº 00006/2023.

Resultado da Homologação

Item: 261

Descrição: Cimento Portland

Descrição Complementar: Cimento Portland Material: Clinker , Tipo: Comum

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 800

Valor Máximo Aceitável: R\$ 76,4700

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Saco 50,00 KG

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: RAFAEL BOADANA POMPEU 03075803260 , pelo melhor lance de R\$ 55,0000 e a quantidade de 800 Saco 50,00 KG .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:30	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RAFAEL BOADANA POMPEU 03075803260, CNPJ/CPF: 41.252.424/0001-20, Melhor lance: R\$ 55,0000
Homologado	20/07/2023 14:25:41	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 262

Descrição: Argamassa

Descrição Complementar: Argamassa Aplicação: Assentamento De Cerâmica Em Paredes E Piso , Tipo: Ac Ii , Características Adicionais: Colante De Uso Externo , Apresentação: Pó , Normas Técnicas: Nbr 14081 , Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 400

Valor Máximo Aceitável: R\$ 42,9400

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Saco 20,00 KG

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 26,4900 e a quantidade de 400 Saco 20,00 KG .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:31	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 26,4900
Homologado	20/07/2023 14:25:52	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 263

Descrição: Argamassa

Descrição Complementar: Argamassa Aplicação: Assentamento De Cerâmica Em Paredes E Piso , Tipo: Ac I , Características Adicionais: Colante De Uso Interno , Apresentação: Pó , Normas Técnicas: Nbr 14081 , Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 400

Valor Máximo Aceitável: R\$ 29,7200

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Saco 20,00 KG

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 16,9000 e a quantidade de 400 Saco 20,00 KG .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:32	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 16,9000
Homologado	20/07/2023 14:26:01	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 264

Descrição: Argamassa

Descrição Complementar: Argamassa Aplicação: Assentamento De Cerâmica Em Paredes E Piso , Tipo: Ac Iii , Características Adicionais: Colante De Uso Externo , Apresentação: Pó , Normas Técnicas: Nbr 14081 , Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 400

Valor Máximo Aceitável: R\$ 71,5300

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Saco 20,00 KG

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: A A COSTA CONSTRUÇOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 24,0000 e a quantidade de 400 Saco 20,00 KG .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:33	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 24,0000
Homologado	20/07/2023 14:26:10	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 265

Descrição: Argamassa

Descrição Complementar: Argamassa Aplicação: Rejunte De Placas Cerâmicas Em Pisos E Paredes , Cor: Branca , Características Adicionais: Antifungos E Impermeável , Composição: Cimento, Calcário E Aditivos

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Valor Máximo Aceitável: R\$ 31,6000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Pacote 5,00 KG

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 30,0000 e a quantidade de 80 Pacote 5,00 KG .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:34	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 30,0000
Homologado	20/07/2023 14:26:21	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 266

Descrição: Argamassa

Descrição Complementar: Argamassa Aplicação: Rejunte De Placas Cerâmicas Em Pisos E Paredes , Cor: Branca , Características Adicionais: Antifungos E Impermeável , Composição: Cimento, Calcário E Aditivos

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 400

Valor Máximo Aceitável: R\$ 30,6000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Pacote 1,00 KG

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 8,7000 e a quantidade de 400 Pacote 1,00 KG .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:35	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 8,7000
Homologado	20/07/2023 14:26:32	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 267

Descrição: Telha

Descrição Complementar: Telha Material: Fibrocimento , Comprimento: 1,83 CM, Espessura: 6 MM, Tipo: Ondulada , Largura: 0,92 CM, Características Adicionais: Sem Amianto

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 400

Valor Máximo Aceitável: R\$ 71,3600

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	19/07/2023 15:49:26	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Fornecedor não respondeu ao chat após diversas tentativas, foi feito contato sem sucessos pelos contatos e e-mail cadastrados no SICAF, também sem sucesso, desclassifico lance conforme previsto no Edital, após o prazo de 2 horas para envio dos anexos.
Homologado	20/07/2023 13:37:41	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 268

Descrição: Telha

Descrição Complementar: Telha Material: Fibrocimento , Tipo: Ondulada , Comprimento: 244 CM, Largura: 110 CM, Espessura: 6 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Valor Máximo Aceitável: R\$ 44,0900

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	19/07/2023 15:49:44	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Fornecedor não respondeu ao chat após diversas tentativas, foi feito contato sem sucessos pelos contatos e e-mail cadastrados no SICAF, também sem sucesso, desclassifico lance conforme previsto no Edital, após o prazo de 2 horas para envio dos anexos.
Homologado	20/07/2023 13:37:51	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 269

Descrição: Telha

Descrição Complementar: Telha Material: Fibrocimento , Tipo: Ondulada , Comprimento: 244 CM, Largura: 50 CM, Espessura: 4 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150

Valor Máximo Aceitável: R\$ 44,0900

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 28,7000 e a quantidade de 150 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:36	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 28,7000
Homologado	20/07/2023 14:26:44	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 270

Descrição: Cumeeira

Descrição Complementar: Cumeeira Material: Fibrocimento , Inclinação: 15 GRA, Aplicação: Acabamento Inclinação Telhado , Tipo: Normal , Peso: 8,20 K

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Valor Máximo Aceitável: R\$ 72,8600

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	19/07/2023 15:50:02	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Fornecedor não respondeu ao chat após diversas tentativas, foi feito contato sem sucesso pelos contatos e e-mail cadastrados no SICAF, também sem sucesso, desclassifico lance conforme previsto no Edital, após o prazo de 2 horas para envio dos anexos.
Homologado	20/07/2023 13:50:39	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 271

Descrição: Aditivo

Descrição Complementar: Aditivo Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Concreto Para Construção , Componente Básico: Polissacarídeos , Cor: Marrom , Características Adicionais: Plastificante

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 141,8300

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: 34.921.607 VINICIUS RODRIGUES OLIVEIRA , pelo melhor lance de R\$ 130,0000 , com valor negociado a R\$ 128,0000 e a quantidade de 150 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:37	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 34.921.607 VINICIUS RODRIGUES OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 34.921.607/0001-26, Melhor lance: R\$ 130,0000, Valor Negociado: R\$ 128,0000
Homologado	20/07/2023 14:26:53	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 272

Descrição: Tijolo

Descrição Complementar: Tijolo Material: Barro Cozido , Quantidade Furos: 8 UN, Altura: 19 CM, Aplicação: Vedação , Comprimento: 24 CM, Cor: Vermelha , Tipo: Furado , Largura: 9,5 CM, Características Adicionais: Não Aplicável , Peso: 2.970

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 25.000

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1,7100

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,1900 e a quantidade de 25.000 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:38	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 1,1900
Homologado	20/07/2023 14:27:04	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 273

Descrição: Caixa d'água

Descrição Complementar: Caixa D'Água Material: Polietileno , Capacidade: 1.000 L, Tipo: Redondo , Características Adicionais: Com Tampa

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 627,4900

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 430,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:38	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 430,0000
Homologado	20/07/2023 14:27:15	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 274

Descrição: Caixa d'água

Descrição Complementar: Caixa D'Água Material: Polietileno , Capacidade: 2.000 L, Tipo: Redondo , Características Adicionais: Com Tampa

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1.817,5400

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.234,0000 e a quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:39	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 1.234,0000
Homologado	20/07/2023 14:27:26	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 275

Descrição: Sifão

Descrição Complementar: Sifão Material: Polipropileno , Cor: Branca , Diâmetro Entrada: 1 1/2 POL, Diâmetro Saída: 40 MM, Tipo Corpo: Sanfonado / Flexível

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 20,9700

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 8,3000 e a quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:40	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 8,3000
Homologado	20/07/2023 14:27:39	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 276

Descrição: Sifão

Descrição Complementar: Sifão Material: Polipropileno , Cor: Branca , Diâmetro Entrada: 1 1/2 POL, Diâmetro Saída: 40 MM, Tipo Corpo: Sanfonado / Flexível

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 20,9700

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 9,3000 e a quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:41	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 9,3000
Homologado	20/07/2023 14:27:50	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 277

Descrição: Revestimento piso

Descrição Complementar: Revestimento Piso Material: Porcelanato , Cor Básica: Bege , Acabamento: Polido , Comprimento: 60 CM, Largura: 60 C

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Unidade de fornecimento: Metro Quadrado

Valor Máximo Aceitável: R\$ 101,2300

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: A. DONIZETE DA SILVA , pelo melhor lance de R\$ 68,0000 e a quantidade de 500 Metro Quadrado .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:42	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. DONIZETE DA SILVA, CNPJ/CPF: 06.164.562/0001-57, Melhor lance: R\$ 68,0000
Homologado	20/07/2023 14:28:01	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 278

Descrição: Revestimento cerâmico

Descrição Complementar: Revestimento Cerâmico Classe Abrasão: PeI 4 , Cor: Branca , Comprimento: 45 CM, Largura: 45 C

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.000

Unidade de fornecimento: Metro Quadrado

Valor Máximo Aceitável: R\$ 62,3000

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 37,4000 , com valor negociado a R\$ 37,2500 e a quantidade de 2.000 Metro Quadrado .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:43	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 27.363.204/0001-43, Melhor lance: R\$ 37,4000, Valor Negociado: R\$ 37,2500
Homologado	20/07/2023 14:28:12	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 279

Descrição: Revestimento cerâmico

Descrição Complementar: Revestimento Cerâmico Classe Abrasão: Pei 4 , Cor: Branca , Comprimento: 40 CM, Largura: 40 CM, Aplicação: Pisos Em Geral

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.500

Unidade de fornecimento: Metro Quadrado

Valor Máximo Aceitável: R\$ 39,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 37,4000 , com valor negociado a R\$ 37,2500 e a quantidade de 1.500 Metro Quadrado .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:43	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 27.363.204/0001-43, Melhor lance: R\$ 37,4000, Valor Negociado: R\$ 37,2500
Homologado	20/07/2023 14:28:32	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 280

Descrição: Revestimento cerâmico

Descrição Complementar: Revestimento Cerâmico Padrão Visual: Brilhante , Classe Abrasão: Pei 4 , Cor: Branca , Comprimento: 36 CM, Largura: 36 CM, Aplicação: Pisos Em Geral , Características Adicionais: De Fácil Limpeza

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.500

Unidade de fornecimento: Metro Quadrado

Valor Máximo Aceitável: R\$ 39,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 37,2000 , com valor negociado a R\$ 37,1500 e a quantidade de 1.500 Metro Quadrado .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:44	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 27.363.204/0001-43, Melhor lance: R\$ 37,2000, Valor Negociado: R\$ 37,1500
Homologado	20/07/2023 14:28:43	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Qtde Total de Registros: 422

Página: 14 de 22

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 Imprimir o
Relatório

[Página Anterior](#)

[Próxima Página](#)

[Ir para Página](#)

[Voltar](#)

 Pregão/Concorrência Eletrônica



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadão de Cavalaria de Selva

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Às 13:27 horas do dia 20 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 64626006767202372, Pregão nº 00006/2023.

Resultado da Homologação

Item: 281

Descrição: Revestimento cerâmico

Descrição Complementar: Revestimento Cerâmico Padrão Visual: Brilhante , Classe Abrasão: Pei 3 , Cor: Branca , Comprimento: 60 CM, Largura: 20 C

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.000

Unidade de fornecimento: Metro Quadrado

Valor Máximo Aceitável: R\$ 39,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 38,4000 , com valor negociado a R\$ 38,3000 e a quantidade de 1.000 Metro Quadrado .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:45	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 27.363.204/0001-43, Melhor lance: R\$ 38,4000, Valor Negociado: R\$ 38,3000
Homologado	20/07/2023 14:28:54	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 282

Descrição: Porta

Descrição Complementar: Porta Material: Madeira , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Altura: 2,10 M, Espessura: 3 CM, Tipo: Lisa , Largura: 0,80 M, Características Adicionais: Semi-Oca

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 382,2000

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 379,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:46	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 379,0000
Homologado	20/07/2023 14:29:09	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 283

Descrição: Porta

Descrição Complementar: Porta Material: Madeira , Acabamento Superficial: Pintura , Altura: 2,10 M, Padrão Madeira: Mistá , Espessura: 5 CM, Tipo: Kit Porta Lisa, Portal, Fechadura , Largura: 0,70 M, Características Adicionais: Semi-Oca, Madeira Com Pvc, Marcos E Alizares

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 416,7400

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 390,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:47	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 390,0000
Homologado	20/07/2023 14:29:20	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 284**Descrição:** Porta**Descrição Complementar:** Porta Material: Madeira , Acabamento Superficial: Pintura , Altura: 2,10 M, Padrão Madeira: Mista , Espessura: 5 CM, Tipo: Kit Porta Lisa, Portal, Fechadura , Largura: 0,80 M, Características Adicionais: Semi-Oca, Madeira Com Pvc, Marcos E Alizares**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 473,2000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 430,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:48	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 430,0000
Homologado	20/07/2023 14:29:32	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 285**Descrição:** Tábua madeira**Descrição Complementar:** Tábua Madeira Espécie: Pinus , Comprimento: 3 M, Largura: 30 CM, Espessura: 2 C**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 56,2200**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Unidade de fornecimento:** Chapa**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:50:49	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 286**Descrição:** Tábua madeira**Descrição Complementar:** Tábua Madeira Espécie: Angelim , Aplicação: Construção Civil , Tipo Acabamento: Sem Tratamento , Espessura: 2,50 CM, Largura: 30 CM, Características Adicionais: Puro Cerne, Sem Nó**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 165,5600**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 90,0000 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:48	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 90,0000
Homologado	20/07/2023 14:29:43	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 287**Descrição:** Compensado madeira**Descrição Complementar:** Compensado Madeira Material: Virola Naval , Aplicação: Piso De Auditório , Comprimento: 2,20 M, Espessura: 12 MM, Largura: 1,10 M, Características Adicionais: Tipo Sarrafeado**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 209,6900**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Folha**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 207,0000 e a quantidade de 100 Folha .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:49	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 207,0000
Homologado	20/07/2023 14:29:55	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 288**Descrição:** Compensado Madeira**Descrição Complementar:** Compensado Madeira Material: Virola Naval , Comprimento: 2,20 M, Espessura: 15 MM, Largura: 1,60**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 161,7400**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Folha**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	19/07/2023 15:50:19	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Fornecedor não respondeu ao chat após diversas tentativas, foi feito contato sem sucessos pelos contatos e e-mail cadastrados no SICAF, também sem sucesso, desclassifico lance conforme previsto no Edital, após o prazo de 2 horas para envio dos anexos.
Homologado	20/07/2023 13:50:50	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 289**Descrição:** Compensado madeira**Descrição Complementar:** Compensado Madeira Material: Virola Naval , Aplicação: Fabricação De Peças Em Madeira , Comprimento: 2,20 M, Espessura: 20 MM, Largura: 1,60 M, Características Adicionais: Chapa Retangular**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 540,8600**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Folha**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 430,0000 e a quantidade de 100 Folha .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:50	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 430,0000
Homologado	20/07/2023 14:30:11	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 290**Descrição:** Vaso sanitário**Descrição Complementar:** Vaso Sanitário Material: Louça , Cor: Branca , Características Adicionais: Acoplado Com Descarga , Tipo: Convencional**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 531,2700**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 370,0000 e a quantidade de 50 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:51	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 370,0000
Homologado	20/07/2023 14:30:31	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 291**Descrição:** Lavatório mãos**Descrição Complementar:** Lavatório Mãos Material: Louça , Comprimento: 455 MM, Cor: Branca , Largura: 360 MM, Características Adicionais: Sem Coluna**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 148,4000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 113,0000 e a quantidade de 50 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:52	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 113,0000
Homologado	20/07/2023 14:30:41	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 292**Descrição:** Válvula escoamento**Descrição Complementar:** Válvula Escoamento Material: Metal , Aplicação: Lavatório , Diâmetro: 7/8 POL, Características Adicionais: Sem Ladrão**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 25,2300**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 25,1900 e a quantidade de 50 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:53	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 25,1900
Homologado	20/07/2023 14:30:53	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 293**Descrição:** Tampa vaso sanitário**Descrição Complementar:** Tampa Vaso Sanitário Material Sobretampa: Polipropileno , Cor: Branca , Material Assento: Polietileno**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 53,4400**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 16,8000 e a quantidade de 50 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:54	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 42.883.960/0001-97, Melhor lance: R\$ 16,8000
Homologado	20/07/2023 14:30:54	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 294**Descrição:** Caixa descarga**Descrição Complementar:** Caixa Descarga Material: Plástico , Altura: 33 CM, Capacidade: 9 L, Cor: Branca , Largura: 30 CM, Características Adicionais: Engate Flexível E Suporte Fixação , Profundidade: 14 C**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 61,8100**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 31,0000 e a quantidade de 50 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:54	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 31,0000
Homologado	20/07/2023 14:31:06	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 295**Descrição:** Saboneteira**Descrição Complementar:** Saboneteira Material Suporte: Metal , Acabamento Superficial Suporte: Metal , Material Reservatório: Vidro , Tipo Uso: Banheiro, Para Sabonete Em Pedra , Tipo Fixação: Em Parede Através De Bucha/Parafuso**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 20,5800**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 17,0000 e a quantidade de 50 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:55	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 17,0000
Homologado	20/07/2023 14:31:07	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 296**Descrição:** Porta-papel higiênico**Descrição Complementar:** Porta-Papel Higiênico Material: Aço Inoxidável , Altura: 7,5 CM, Aplicação: Para Rolo De 40 M. , Diâmetro: 5 CM, Tipo: Simples , Largura: 13 CM, Características Adicionais: Constituído De Placa De Acabamento Circular. , Profundidade: 4 C**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 20,4300**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:51:01	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 297**Descrição:** Porta-toalha**Descrição Complementar:** Porta-Toalha Material: Aço Inox , Altura: 15 CM, Aplicação: Banheiro , Largura: 25 CM, Características Adicionais: 2 Dobras , Tipo Uso: Toalha De Papel , Profundidade: 17 CM, Tipo Fixação: Em Parede Com Bucha/Parafuso**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 124,5600**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:51:02	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 298**Descrição:** Mictório**Descrição Complementar:** Mictório Material: Louça , Altura: 50 CM, Cor: Branca , Largura: 35 CM, Características Adicionais: Com Sifão Integrado , Formato: Oval**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 642,5900**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 325,0000 e a quantidade de 50 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:56	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 04.377.707/0001-72, Melhor lance: R\$ 325,0000
Homologado	20/07/2023 14:31:08	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 299**Descrição:** Vidro laminado**Descrição Complementar:** Vidro Laminado Espessura: 8 MM, Cor: Fumê , Aplicação: Telhado , Tipo: Structural Glasing , Características Adicionais: Refletivo**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 602,0000**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Unidade de fornecimento:** Metro Quadrado**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:51:03	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 300**Descrição:** Lajota**Descrição Complementar:** Lajota Material: Cerâmica , Aplicação: Piso , Característica Adicionais: Anti-Derrapante , Comprimento: 30 CM, Cor: Branca , Tipo: Pei 4 , Largura: 30 C**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 38,7800**Unidade de fornecimento:** Metro Quadrado**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:51:04	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Qtde Total de Registros: 422

Página: 15 de 22

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 Imprimir o Relatório

Página Anterior

Próxima Página

Ir para Página

Voltar

➤ Pregão/Concorrência Eletrônica



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Pregão Nº 00006/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 13:27 horas do dia 20 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 64626006767202372, Pregão nº 00006/2023.

Resultado da Homologação**Item: 301****Descrição:** Pia**Descrição Complementar:** Pia Material: Aço Inoxidável , Quantidade Cubas: 1 UN, Comprimento Cubas: 55 CM, Largura Cubas: 34 CM, Profundidade Cubas: 15 CM, Comprimento: 180 CM, Tipo: Liso , Largura: 55 CM, Características Adicionais: Escorredor Duplo, Cuba Central**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1.577,3400**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.090,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:57	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 1.090,0000
Homologado	20/07/2023 14:52:41	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 302**Descrição:** Pia**Descrição Complementar:** Pia Material: Aço Inoxidável , Quantidade Cubas: 2 UN, Comprimento Cubas: 50 CM, Largura Cubas: 40 CM, Profundidade Cubas: 25 CM, Comprimento: 210 CM, Largura: 60 C**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2.667,1700**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.230,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:58	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 1.230,0000
Homologado	20/07/2023 14:52:49	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 303

Descrição: Luva segurança

Descrição Complementar: Luva Segurança Material: Vaqueta Fina , Aplicação: Segurança E Proteção Individual. , Comprimento: 250 MM, Espessura: 1 MM, Tamanho: Médio , Características Adicionais: Punho Com Elástico No Dorsso, Reforço De Raspa Na

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Par

Valor Máximo Aceitável: R\$ 25,6600

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 23,0000 e a quantidade de 100 Par .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:58	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 23,0000
Homologado	20/07/2023 14:52:58	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 304

Descrição: Luva segurança

Descrição Complementar: Luva Segurança Material: Vaqueta Flor Integral , Modelo: Cano Curto , Aplicação: Manuseio De Agentes Abrasivos E Escoriantes , Tamanho: G , Características Adicionais: Tira De Ajuste Com Fivela No Dorsso, Punho 15cm

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Par

Valor Máximo Aceitável: R\$ 28,8400

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 27,0000 e a quantidade de 100 Par .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:39:59	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 27,0000
Homologado	20/07/2023 14:53:09	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 305

Descrição: Abafador ruído auricular

Descrição Complementar: Abafador Ruído Auricular Material: Polietileno , Uso: Absorção Ruído , Aplicação: Proteção Auricular Em Trabalho Mecânico , Tamanho: Regulável , Características Adicionais: Nivel De Redução Ruído Igual Ou Superior A 25 Db , Formato: Semicircular

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 80,7200

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: ONE COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 54,5000 e a quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:40:00	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ONE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 14.517.117/0001-51, Melhor lance: R\$ 54,5000
Homologado	20/07/2023 14:53:20	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 306

Descrição: Óculos proteção

Descrição Complementar: Óculos Proteção Cor Lente: Incolor , Aplicação: Proteção Geral , Características Adicionais: Com Haste Dobrável E Regulável , Tipo Proteção: Lateral/Frontal , Tipo Lente: Anti-Risco , Material Armação: Policarbonato

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 21,6700

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R\$ 4,9000 e a quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:40:01	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55, Melhor lance: R\$ 4,9000
Homologado	20/07/2023 14:53:32	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 307

Descrição: Óculos proteção

Descrição Complementar: Óculos Proteção Material Armação: Policarbonato , Tipo Proteção: Lateral , Cor Lente: Fumê , Aplicação: Proteção Geral , Características Adicionais: Resistente A Impactos

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Valor Máximo Aceitável: R\$ 21,6700

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R\$ 4,9000 e a quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:40:02	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55, Melhor lance: R\$ 4,9000
Homologado	20/07/2023 14:53:43	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 308

Descrição: Protetor auricular

Descrição Complementar: Protetor Auricular Material: Plástico Rígido , Material Almofada: Espuma , Tipo Concha: Dupla , Material Interno: Espuma , Características Adicionais: Haste Com Ajuste De Posição

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Valor Máximo Aceitável: R\$ 20,2900

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R\$ 1,4700 e a quantidade de 300 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:40:09	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55, Melhor lance: R\$ 1,4700
Homologado	20/07/2023 14:53:54	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 309

Descrição: Eletroduto

Descrição Complementar: Eletroduto Material: Pvc , Aplicação: Instalação Elétrica , Cor: Laranja , Tipo: Flexível Corrugado , Diâmetro Nominal: 32 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15

Valor Máximo Aceitável: R\$ 193,3400

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Rolo 50,00 M

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 110,0000 e a quantidade de 15 Rolo 50,00 M .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:40:14	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 110,0000
Homologado	20/07/2023 14:54:05	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 310

Descrição: Eletroduto

Descrição Complementar: Eletroduto Material: Pvc , Aplicação: Instalação Elétrica , Cor: Laranja , Tipo: Flexível Corrugado , Diâmetro Nominal: 32 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15

Valor Máximo Aceitável: R\$ 93,2300

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Rolo 50,00 M

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 71,0000 e a quantidade de 15 Rolo 50,00 M .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:40:16	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 71,0000
Homologado	20/07/2023 14:54:17	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 311

Descrição: Luva eletroduto

Descrição Complementar: Luva Eletroduto Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Cinza , Tipo Fixação: Pressão , Bitola: 3/4 PO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Valor Máximo Aceitável: R\$ 2,8400

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,1000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:40:17	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 1,1000
Homologado	20/07/2023 14:54:26	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 312

Descrição: Luva eletroduto

Descrição Complementar: Luva Eletroduto Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Cinza , Tipo Fixação: Pressão , Bitola: 3/4 PO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Valor Máximo Aceitável: R\$ 2,8400

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,1200 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:40:18	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 2,1200
Homologado	20/07/2023 14:54:28	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 313

Descrição: Caixa passagem

Descrição Complementar: Caixa Passagem Material: Pvc Rígido , Tipo: Embutir , Comprimento: 4 POL, Largura: 2 POL, Cor: Amarela , Aplicação: Instalações Elétricas

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Valor Máximo Aceitável: R\$ 8,4400

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,4000 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:40:19	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 1,4000
Homologado	20/07/2023 14:54:29	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 314

Descrição: Eletroduto

Descrição Complementar: Eletroduto Material: Pvc Anti-Chama , Cor: Preta , Tipo Fixação: Roscado , Normas Técnicas: Abnt Nbr 15465 , Comprimento: 3 M, Diâmetro Nominal: 3/4 PO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Valor Máximo Aceitável: R\$ 20,7900

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Barra 3,00 M

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 15,8000 e a quantidade de 80 Barra 3,00 M .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:40:20	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 15,8000
Homologado	20/07/2023 14:54:40	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 315

Descrição: Eletroduto

Descrição Complementar: Eletroduto Material: Pvc Anti-Chama , Cor: Preta , Tipo Fixação: Roscado , Normas Técnicas: Abnt Nbr 15465 , Comprimento: 3 M, Diâmetro Nominal: 1 PO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Valor Máximo Aceitável: R\$ 20,7900

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Barra 3,00 M

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 20,0000 e a quantidade de 80 Barra 3,00 M .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:40:21	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 20,0000
Homologado	20/07/2023 14:54:41	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 316

Descrição: Eletroduto

Descrição Complementar: Eletroduto Material: Pvc , Cor: Preta , Tipo Fixação: Roscado , Comprimento: 3 M, Diâmetro Nominal: 1 1/4 PO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Valor Máximo Aceitável: R\$ 59,6500

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Barra 3,00 M

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 48,0000 e a quantidade de 80 Barra 3,00 M .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:40:22	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 48,0000
Homologado	20/07/2023 14:54:42	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 317

Descrição: Curva eletroduto

Descrição Complementar: Curva Eletroduto Material: Pvc Rígido Anti-Chama , Angulação: 90° , Tipo: Roscável , Normas Técnicas: Nbr 6150 , Bitola: 3/4 PO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 9,1100

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5,7000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:40:23	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 5,7000
Homologado	20/07/2023 14:54:53	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 318

Descrição: Curva eletroduto

Descrição Complementar: Curva Eletroduto Material: Pvc Rígido Anti-Chama , Angulação: 90° , Tipo: Roscável , Normas Técnicas: Nbr 6150 , Bitola: 1 PO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 9,0400

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4,2000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:41:17	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 4,2000
Homologado	20/07/2023 14:55:03	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 319

Descrição: Curva eletroduto

Descrição Complementar: Curva Eletroduto Angulação: 90°, Tipo: Rosqueada, Material: Pvc Anti-Chama, Cor: Preto, Aplicação: Instalação Ar Condicionado, Diâmetro Nominal: 1 1/4 PO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 9,0400

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 9,0000 e a quantidade de 30 Unidade.

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:41:18	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 9,0000
Homologado	20/07/2023 14:55:14	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 320

Descrição: Curva eletroduto

Descrição Complementar: Curva Eletroduto Angulação: 90°, Material: Aço, Tratamento Superficial: Galvanização, Normas Técnicas: Nbr 6943, Classe: 10, Tipo Rosca: Bsp, Aplicação: Instalação Elétrica, Diâmetro Nominal: 3/4 POL, Tipo Fixação: Rosqueada

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 9,1100

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 9,0000 e a quantidade de 30 Unidade.

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:41:18	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 9,0000
Homologado	20/07/2023 14:55:15	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Qtde Total de Registros: 422

Página: 16 de 22

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 Imprimir o
Relatório

[Página Anterior](#)

[Próxima Página](#)

[Ir para Página](#)

[Voltar](#)

➤ Pregão/Concorrência Eletrônica



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Pregão Nº 00006/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 13:27 horas do dia 20 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 64626006767202372, Pregão nº 00006/2023.

Resultado da Homologação

Item: 321

Descrição: Curva eletroduto

Descrição Complementar: Curva Eletroduto Angulação: 90° , Tipo: Curva Longa , Material: Pvc , Cor: Preta , Aplicação: Instalação Elétrica , Diâmetro Nominal: 1 PO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 9,1100

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 8,9000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:41:19	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 8,9000
Homologado	20/07/2023 14:55:16	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 322

Descrição: Curva eletroduto

Descrição Complementar: Curva Eletroduto Angulação: 180° , Tipo: Roscável , Tamanho: 1 PO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 8,5800

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,3000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:41:20	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 3,3000
Homologado	20/07/2023 14:55:17	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 323

Descrição: Curva eletroduto

Descrição Complementar: Curva Eletroduto Angulação: 180° , Tipo: Roscável , Tamanho: 1 PO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 8,5800

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 8,5000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:41:21	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 8,5000
Homologado	20/07/2023 14:55:19	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 324

Descrição: Curva eletroduto

Descrição Complementar: Curva Eletroduto Material: Pvc , Angulação: 180° , Tipo: Rosqueada , Diâmetro Nominal: 1 1/4 PO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 11,1700

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 11,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:41:22	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 11,0000
Homologado	20/07/2023 14:55:20	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 325**Descrição:** Luva eletroduto**Descrição Complementar:** Luva Eletroduto Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Cinza , Tipo Fixação: Roscável , Bitola: 3/4 PO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,9600**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,9000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:41:23	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 3,9000
Homologado	20/07/2023 14:55:21	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 326**Descrição:** Luva eletroduto**Descrição Complementar:** Luva Eletroduto Material: Pvc Rígido Anti-Chama , Tipo Fixação: Roscável , Bitola: 1 POL, Cor: Preta , Normas Técnicas: Nbr 6150 , Características Adicionais: Com Rosca Gás Em Ambas As Extremidades**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4,0600**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,8000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:41:24	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 3,8000
Homologado	20/07/2023 14:55:22	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 327**Descrição:** Luva eletroduto**Descrição Complementar:** Luva Eletroduto Material: Pvc Rígido Anti-Chama , Tipo Fixação: Rosqueada , Bitola: 1 1/4 POL, Cor: Preta , Normas Técnicas: Nbr 6150 , Características Adicionais: Com Rosca Gás Em Ambas As Extremidades E Alta**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,7600**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:51:05	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 328**Descrição:** Caixa passagem**Descrição Complementar:** Caixa Passagem Material: Pvc , Aplicação: Fixação De Pontos De Luz , Dimensões: 4 X 4 POL, Forma: Octogonal , Características Adicionais: Fundo Móvel , Posição Relativa: Embutir**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,2600**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,6900 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:41:24	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 1,6900
Homologado	20/07/2023 14:55:23	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 329**Descrição:** Canaleta moldura**Descrição Complementar:** Canaleta Moldura Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Seção: 20 X 10 MM, Aplicação: Passagem Cabo/Fio , Comprimento: 2,20 M, Características Adicionais: Com Divisória**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 20,9600**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 15,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:41:25	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 15,0000
Homologado	20/07/2023 14:55:31	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 330**Descrição:** Canaleta moldura**Descrição Complementar:** Canaleta Moldura Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Seção: 50 X 20 MM, Comprimento: 2 M, Aplicação: Passagem Cabo/Fio , Características Adicionais: Com Adesivo Dupla Face**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 20,9600**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 20,9200 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:41:26	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 20,9200
Homologado	20/07/2023 14:55:41	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 331**Descrição:** Abraçadeira**Descrição Complementar:** Abraçadeira Material: Náilon , Aplicação: Amarração , Comprimento Total: 142 MM, Espessura: 1,10 MM, Tipo: Com Ranhuras , Largura: 3,70 MM, Características Adicionais: Sem Sistema Fixação , Travamento: Definitivo**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Unidade de fornecimento:** Pacote 100,00 UN**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 41,8700**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 21,0000 e a quantidade de 20 Pacote 100,00 UN .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:41:27	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 21,0000
Homologado	20/07/2023 14:55:42	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 332**Descrição:** Adaptador**Descrição Complementar:** Adaptador Tipo: Plugue , Corrente Nominal: 10 A, Características Adicionais: Universal , Aplicação: Rede Elétrica**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 14,1100**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5,3000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:41:28	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 5,3000
Homologado	20/07/2023 14:55:52	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 333**Descrição:** Plugue**Descrição Complementar:** Tipo: Macho, Número Pinos: 3 UN, Formato Pinos: Faca, Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 220 V, Aplicação: Extensão Elétrica,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 80**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 14,1100**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5,5000 e a quantidade de 80 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:41:29	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 5,5000
Homologado	20/07/2023 14:56:03	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 334**Descrição:** Adaptador**Descrição Complementar:** Adaptador Tensão Nominal: 110/220 V, Tipo: Fêmea , Tensão Entrada: 100/240 V, Tensão Saida: 12 V, Características Adicionais: Padrão RJ-45 , Aplicação: Equipamentos Eletrônicos**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 334**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 14,1100**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5,0000 e a quantidade de 334 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:41:29	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 5,0000
Homologado	20/07/2023 14:56:13	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 335**Descrição:** Soquete lâmpada**Descrição Complementar:** Soquete Lâmpada Material: Polipropileno , Tensão Máxima Operação: 250 V, Corrente Nominal: 2 A, Tipo: Push-In Antivibratório , Características Adicionais: Sem Rabicho , Tipo Base: G13 De Engate Rápido , Tipo Bulbo: T8 , Tipo Lâmpada: Fluorescente Tubular**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 80**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4,1600**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,2500 e a quantidade de 80 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:41:30	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 3,2500
Homologado	20/07/2023 14:56:24	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 336**Descrição:** Adaptador**Descrição Complementar:** Adaptador Material: Plástico , Aplicação: Uso Em Audio , Conexão: Plug P-10 Estéreo Para 2 Jack Rca**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 25**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 14,1100**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5,5000 e a quantidade de 25 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:41:31	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 5,5000
Homologado	20/07/2023 14:56:35	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 337

Descrição: Cabo elétrico isolado

Descrição Complementar: Cabo Elétrico Isolado Material Condutor: Cobre , Seção Nominal: 2,5 MM2, Tensão Isolamento: 450/750 V, Cor Do Isolamento: Branca , Características Adicionais: Flexível , Referência Fabricante: Tp Foresplast Alcoa Ou Similar , Material Isolamento: Pvc Flexível Antichama

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Unidade de fornecimento: Rolo 100,00 M

Valor Máximo Aceitável: R\$ 257,6800

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: LOJA DO CONSTRUTOR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 137,0600 e a quantidade de 80 Rolo 100,00 M .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:41:32	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOJA DO CONSTRUTOR LTDA, CNPJ/CPF: 42.029.750/0001-36, Melhor lance: R\$ 137,0600
Homologado	20/07/2023 14:56:44	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 338

Descrição: Cabo elétrico isolado

Descrição Complementar: Cabo Elétrico Isolado Material Condutor: Cobre , Seção Nominal: 4 MM2, Tensão Isolamento: 450/750 V, Cor Do Isolamento: Vermelha , Características Adicionais: Flexível , Referência Fabricante: Tp Foresplast Alcoa Ou Similar , Material Isolamento: Pvc Flexível Antichama

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Rolo 100,00 M

Valor Máximo Aceitável: R\$ 257,6800

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: LOJA DO CONSTRUTOR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 227,2600 e a quantidade de 50 Rolo 100,00 M .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:41:33	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOJA DO CONSTRUTOR LTDA, CNPJ/CPF: 42.029.750/0001-36, Melhor lance: R\$ 227,2600
Homologado	20/07/2023 14:56:55	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 339

Descrição: Cabo elétrico isolado

Descrição Complementar: Cabo Elétrico Isolado Material Condutor: Cobre , Seção Nominal: 6 MM2, Tensão Isolamento: 450/750 V, Cor Do Isolamento: Verde , Características Adicionais: Flexível , Referência Fabricante: Tp Foresplast Alcoa Ou Similar , Material Isolamento: Pvc Flexível Antichama

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: Rolo 100,00 M

Valor Máximo Aceitável: R\$ 257,6800

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: DIGITALHOUSE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.400,0000 , com valor negociado a R\$ 257,6800 e a quantidade de 30 Rolo 100,00 M .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:41:34	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIGITALHOUSE LTDA, CNPJ/CPF: 37.871.120/0001-74, Melhor lance: R\$ 1.400,0000, Valor Negociado: R\$ 257,6800
Homologado	20/07/2023 14:57:06	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 340**Descrição:** Cabo Elétrico Isolado**Descrição Complementar:** Cabo Elétrico Isolado Material Condutor: Cobre , Seção Nominal: 10 MM2, Tensão Isolamento: 450/750 V, Características Adicionais: Flexível , Referência Fabricante: Tp Foresplast Alcoa Ou Similar , Material Isolamento: Pvc Flexível Antichama**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 257,6800**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Rolo 100,00 M**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DIGITALHOUSE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.400,0000 , com valor negociado a R\$ 257,6800 e a quantidade de 30 Rolo 100,00 M .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:41:35	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIGITALHOUSE LTDA, CNPJ/CPF: 37.871.120/0001-74, Melhor lance: R\$ 1.400,0000, Valor Negociado: R\$ 257,6800
Homologado	20/07/2023 14:57:07	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Qtde Total de Registros: 422

Página: 17 de 22

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 Imprimir o
Relatório

Página Anterior

Próxima Página

Ir para Página

Voltar

➤ Pregão/Concorrência Eletrônica



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadão de cavalaria de Selva

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Pregão nº 00006/2023 (SRP) - (Decreto nº 10.024/2019)

Às 13:27 horas do dia 20 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 64626006767202372, Pregão nº 00006/2023.

Resultado da Homologação**Item: 341****Descrição:** Cabo elétrico flexível**Descrição Complementar:** Cabo Elétrico Flexível Temperatura Operação: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico , Formação Do Cabo: 2 X 2,5 MM2, Tipo: Pp , Material Isolamento: Pvc Anti-Chama**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 619,4000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Rolo 100,00 M**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** LOJA DO CONSTRUTOR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 466,2500 e a quantidade de 5 Rolo 100,00 M .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:41:36	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOJA DO CONSTRUTOR LTDA, CNPJ/CPF: 42.029.750/0001-36, Melhor lance: R\$ 466,2500
Homologado	20/07/2023 14:57:17	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 342**Descrição:** Cabo Elétrico Flexível**Descrição Complementar:** Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Tipo: Pp , Características Adicionais: Isolação Interna Pvc, Cores Branca E Preta , Normas Técnicas: Nbr13249 , Têmpera Condutor: Mole , Cor Da Cobertura: Preta , Formação Do Cabo: 2 X 4 MM2, Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico , Material Isolamento: Pvc Anti-Chama , Material Cobertura: Pvc Anti-Chama , Quantidade Condutores: 2**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 619,4000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Rolo 100,00 M**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** J.LAVANDOSKI FERRAGENS , pelo melhor lance de R\$ 619,3200 e a quantidade de 5 Rolo 100,00 M .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:41:37	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J.LAVANDOSKI FERRAGENS, CNPJ/CPF: 36.673.446/0001-24, Melhor lance: R\$ 619,3200
Homologado	20/07/2023 14:57:28	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 343**Descrição:** Cabo elétrico flexível**Descrição Complementar:** Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Tipo: Paralelo , Características Adicionais: Certificação Inmetro , Têmpera Condutor: Mole , Formação Do Cabo: 3 X 2,5 MM2, Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico , Material Isolamento: Composto Termoplástico-Pvc Bwf , Material Cobertura: St1 , Classe Encordoamento: 4 , Temperatura Operação: 70 °**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 619,4000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Rolo 100,00 M**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** J.LAVANDOSKI FERRAGENS , pelo melhor lance de R\$ 619,3200 e a quantidade de 5 Rolo 100,00 M .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:41:38	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J.LAVANDOSKI FERRAGENS, CNPJ/CPF: 36.673.446/0001-24, Melhor lance: R\$ 619,3200
Homologado	20/07/2023 14:57:38	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 344**Descrição:** Cabo elétrico flexível**Descrição Complementar:** Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 450/750 V, Formação Do Cabo: 4 X 2,5 MM2, Material Do Condutor: Cobre , Material Cobertura: Polipropileno**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 619,4000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Rolo 100,00 M**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DIGITALHOUSE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.400,0000 , com valor negociado a R\$ 619,4000 e a quantidade de 5 Rolo 100,00 M .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:41:39	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIGITALHOUSE LTDA, CNPJ/CPF: 37.871.120/0001-74, Melhor lance: R\$ 1.400,0000, Valor Negociado: R\$ 619,4000
Homologado	20/07/2023 14:57:50	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 345**Descrição:** Cabo elétrico flexível**Descrição Complementar:** Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Cor Da Cobertura: Preta , Formação Do Cabo: 4 X 4 MM2, Material Do Condutor: Cobre , Material Cobertura: Polipropileno**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 619,4000**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Unidade de fornecimento:** Rolo 100,00 M**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:51:06	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 346**Descrição:** Disjuntor baixa tensão**Descrição Complementar:** Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético , Modelo: Caixa Moldada , Número Pólos: 2 , Corrente Nominal: 16 A , Frequência Nominal: 60 HZ , Capacidade Interrupção Simétrica: 4,5 KA , Normas Técnicas: Nbrnm 60898/Nbriec 60947-2 , Tensão Nominal: 120 V , Curva De Disparo: C , Padrão: Din**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 45,5100**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 27,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:41:40	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 27,0000
Homologado	20/07/2023 14:57:52	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 347**Descrição:** Disjuntor baixa tensão**Descrição Complementar:** Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético , Número Pólos: 2 , Corrente Nominal: 20 A , Normas Técnicas: Nbr 5.283/73 , Curva De Disparo: C , Padrão: Din**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 45,5100**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 26,3000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:41:41	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 26,3000
Homologado	20/07/2023 14:58:01	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 348**Descrição:** Disjuntor baixa tensão**Descrição Complementar:** Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético , Número Pólos: 2 , Corrente Nominal: 25 A , Normas Técnicas: Nbr 5.283/73 , Curva De Disparo: C , Padrão: Din**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 45,5100**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** LOJA DO CONSTRUTOR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 25,8000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:41:42	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOJA DO CONSTRUTOR LTDA, CNPJ/CPF: 42.029.750/0001-36, Melhor lance: R\$ 25,8000
Homologado	20/07/2023 14:58:10	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 349**Descrição:** Disjuntor baixa tensão**Descrição Complementar:** Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético , Corrente Nominal: 32 A , Tipo: Easy9 , Número De Fases: Bifásico , Curva De Disparo: B , Aplicação: Instalações Elétricas , Padrão: Din**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 45,5100**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 24,3000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:41:42	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 24,3000
Homologado	20/07/2023 14:58:21	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 350**Descrição:** Disjuntor baixa tensão**Descrição Complementar:** Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético , Número Pólos: 2 , Corrente Nominal: 40 A, Normas Técnicas: Nbr 5.283/73 , Curva De Disparo: C , Padrão: Din**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 45,5100**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 24,3000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:41:43	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 24,3000
Homologado	20/07/2023 14:58:34	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 351**Descrição:** Disjuntor baixa tensão**Descrição Complementar:** Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético , Número Pólos: 2 , Corrente Nominal: 50 A, Normas Técnicas: Nbr 5.283/73 , Curva De Disparo: C , Padrão: Din**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 45,5100**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 24,8000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:41:44	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 24,8000
Homologado	20/07/2023 15:03:50	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 352**Descrição:** Disjuntor Baixa Tensão**Descrição Complementar:** Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético , Tensão Máxima Operação: 127/220 V, Corrente Nominal: 40 A, Número De Fases: Tripolar , Curva De Disparo: C , Aplicação: Instalações Elétricas , Padrão: Din**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 82,1000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 49,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 49,0000
Homologado	20/07/2023 15:04:00	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 353**Descrição:** Disjuntor Baixa Tensão**Descrição Complementar:** Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético , Tensão Máxima Operação: 127/220 V, Corrente Nominal: 40 A, Número De Fases: Tripolar , Curva De Disparo: C , Aplicação: Instalações Elétricas , Padrão: Din**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 82,1000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 57,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:05	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 57,0000
Homologado	20/07/2023 15:04:09	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 354**Descrição:** Filtro linha**Descrição Complementar:** Filtro Linha Características Adicionais: Interruptor Liga/Desliga E Voltímetro , Quantidade Saída: 6 Tomadas Com 3 Pinos Tipo Fêmea Com Aterramento , Tensão Alimentação: 110/220 V, Corrente Máxima: 10 A, Potência Máxima: 1.100/2.200**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 48,9900**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 33,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:06	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 33,0000
Homologado	20/07/2023 15:04:10	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 355**Descrição:** Conector**Descrição Complementar:** Conector Aplicação: Cabo De Rede , Categoria: 6 , Tipo: Rj 45 Fêmea**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 25,1200**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Pacote 100,00 UN**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	19/07/2023 15:31:53	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do máximo aceitável.
Homologado	20/07/2023 13:51:07	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 356**Descrição:** Conector Cabo Par Trançado**Descrição Complementar:** Conector Cabo Par Trançado Tipo: Macho , Modelo: Ez Rj45 , Quantidade Vias: 8 , Quantidade Contatos: 8 , Categoria: 5e , Aplicação: Instalação Ponto De Rede**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 10,1400**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Pacote 16,00 UN**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	19/07/2023 08:32:08	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não aceitou reduzir ao valor de referência.
Homologado	20/07/2023 13:51:08	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 357**Descrição:** Haste aterramento**Descrição Complementar:** Haste Aterramento Material: Aço Cobreado , Comprimento: 2.400 MM, Diâmetro: 1/2 PO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 92,2000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 42,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:07	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 42,0000
Homologado	20/07/2023 15:04:20	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 358**Descrição:** Interruptor**Descrição Complementar:** Interruptor Tipo: Modulado , Quantidade Seções: 4 UN, Características Adicionais: Espelho 4 X 4" , Tipo Acionamento: Tecla Simples Horizontal , Acabamento: Com Placa E Parafuso , Posição Relativa: Sobrepor , Tensão Nominal: 250 V, Corrente Nominal: 10 A, Material: Termoplástico Auto-Extinguível , Formato: Retangular**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 22,9900**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 7,8000 e a quantidade de 300 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:08	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 7,8000
Homologado	20/07/2023 15:04:21	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 359**Descrição:** Tampa condulete**Descrição Complementar:** Tampa Condulete Referência: Top (Tigre) , Material: Pvc , Tamanho: 4 X 2 CM, Características Adicionais: Cega**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 9,2400**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,5000 e a quantidade de 300 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:09	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 2,5000
Homologado	20/07/2023 15:04:31	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 360**Descrição:** Caixa tomada**Descrição Complementar:** Caixa Tomada Material: Aço Galvanizado A Quente C/Pintura Eletrostática , Quantidade Tomadas Saída: 6 UN, Corrente Nominal: 20 A, Dimensões: 180 X 180 X 75 MM, Tipo: De Piso , Características Adicionais: Tampa Basculante Alumínio Polido Com Recorte P/Sai , Tipo Saída: 1 Tomada 2p+T Branca; 1 Tomada 2p+T 20a Vermelha E , Cor Corpo: Preta , Posição Relativa: Embutir**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 13,0300**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 12,9000 e a quantidade de 300 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:10	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 12,9000
Homologado	20/07/2023 15:04:32	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Qtde Total de Registros: 422

Página: 18 de 22

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 Imprimir o
Relatório

Página Anterior

Próxima Página

Ir para Página

Voltar



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Pregão Nº 00006/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 13:27 horas do dia 20 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 64626006767202372, Pregão nº 00006/2023.

Resultado da Homologação

Item: 361

Descrição: Tomada hd

Descrição Complementar: Tomada Hd Quantidade Entradas: 1 , Categoria: 6 , Tipo: RJ 45 Femea , Tipo Fixação: Parede , Padrão: T568a/B

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Valor Máximo Aceitável: R\$ 36,3200

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 23,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:10	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 23,0000
Homologado	20/07/2023 15:04:32	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 362

Descrição: Tampa condulete

Descrição Complementar: Tampa Condulete Referência: Top (Tigre) , Material: Pvc , Tamanho: 4 X 2 CM, Características Adicionais: Cega

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 400

Valor Máximo Aceitável: R\$ 9,2400

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 9,2000 e a quantidade de 400 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:11	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 9,2000
Homologado	20/07/2023 15:04:33	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 363

Descrição: Lâmpada fluorescente

Descrição Complementar: Lâmpada Fluorescente Potência Nominal: 40 W, Tipo: Eletrônica , Características Adicionais: Fria, Modelo Em "U" , Tipo Base: E-27 , Tensão Nominal: 127

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Valor Máximo Aceitável: R\$ 28,4300

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 11,9600 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:12	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 46.423.434/0001-03, Melhor lance: R\$ 11,9600
Homologado	20/07/2023 15:04:34	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 364**Descrição:** Lâmpada fluorescente**Descrição Complementar:** Lâmpada Fluorescente Potência Nominal: 15 W, Tipo: Tuobular**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 20,8000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 12,9600 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:13	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 46.423.434/0001-03, Melhor lance: R\$ 12,9600
Homologado	20/07/2023 15:04:43	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 365**Descrição:** Lâmpada fluorescente**Descrição Complementar:** Lâmpada Fluorescente Potência Nominal: 20 W, Tipo: Tubular**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 250**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 20,8000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 15,0000 e a quantidade de 250 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:14	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 15,0000
Homologado	20/07/2023 15:05:04	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 366**Descrição:** Lâmpada fluorescente**Descrição Complementar:** Lâmpada Fluorescente Tipo: Tubular , Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 36**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 25,1000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 15,0000 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:15	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 15,0000
Homologado	20/07/2023 15:05:15	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 367**Descrição:** Lâmpada fluorescente**Descrição Complementar:** Lâmpada Fluorescente Tipo: Tubular , Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 36**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 25,1000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 15,0000 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:15	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 15,0000
Homologado	20/07/2023 15:05:27	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 368**Descrição:** Cabo elétrico multiplexado**Descrição Complementar:** Cabo Elétrico Multiplexado Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Classe De Encordoamento: 2 , Material Do Condutor: Alumínio , Designação Usual: Quadruplex , Estrutura: 3 Condutores Fase + 1 Condutor Neutro , Material Isolamento: Xlpe**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 21,0600**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Metro**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** LOJA DO CONSTRUTOR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 10,9500 , com valor negociado a R\$ 10,9100 e a quantidade de 1.000 Metro .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:16	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOJA DO CONSTRUTOR LTDA, CNPJ/CPF: 42.029.750/0001-36, Melhor lance: R\$ 10,9500, Valor Negociado: R\$ 10,9100
Homologado	20/07/2023 15:05:35	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 369**Descrição:** Caixa eletroduto**Descrição Complementar:** Caixa Eletroduto Aplicação: Eletroduto De Pvc Roscável De 1/2 Pol , Tamanho: 3 X 3 POL, Formato: Octogonal**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8,1900**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:51:10	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 370**Descrição:** Fita Isolante Elétrica Adesiva**Descrição Complementar:** Fita Isolante Elétrica Adesiva Tipo Adesivo: Plástico , Temperatura Máxima Operação: 80 °C, Largura Nominal: 19 MM, Espessura Nominal: 0,19 MM, Cor: Preta , Normas Técnicas: Abnt Eb-561**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8,5000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Rolo 5,00 M**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** A A COSTA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 8,0000 e a quantidade de 20 Rolo 5,00 M .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:17	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 8,0000
Homologado	20/07/2023 15:05:53	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 371**Descrição:** Fita Isolante Elétrica Adesiva**Descrição Complementar:** Fita Isolante Elétrica Adesiva Tipo Adesivo: Plástico , Temperatura Máxima Operação: 80 °C, Largura Nominal: 19 MM, Espessura Nominal: 0,19 MM, Cor: Preta , Normas Técnicas: Abnt Eb-561**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8,5000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Rolo 15,00 M**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** GGV COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4,6700 e a quantidade de 200 Rolo 15,00 M .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:18	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 35.236.131/0001-57, Melhor lance: R\$ 4,6700
Homologado	20/07/2023 15:06:03	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 372**Descrição:** Chuveiro elétrico**Descrição Complementar:** Chuveiro Elétrico Material: Termoplástico , Tensão Operação: 110 V, Cor: Branca , Potência: 5.400**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 70**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 90,0900**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 25,2000 e a quantidade de 70 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:19	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 42.883.960/0001-97, Melhor lance: R\$ 25,2000
Homologado	20/07/2023 15:06:14	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 373**Descrição:** Plafonier**Descrição Complementar:** Plafonier Material Corpo: Pvc , Formato: Redondo , Cor: Branca , Características Adicionais: Simples Soquete De Porcelana, Base E-27**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 10,6400**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6,8000 e a quantidade de 300 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:20	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 6,8000
Homologado	20/07/2023 15:06:25	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 374**Descrição:** Lâmpada luz mista**Descrição Complementar:** Lâmpada Luz Mista Potência Nominal: 500 W, Tipo Base: E-40 , Tensão Nominal: 220**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 35**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 78,2500**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:51:11	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 375**Descrição:** Soquete lâmpada**Descrição Complementar:** Soquete Lâmpada Material: Porcelana , Material Contato: Latão , Tipo: Rosqueavel , Tipo Base: E-40 , Tipo Lâmpada: Incandescente**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 35**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 49,9400**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:51:12	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 376**Descrição:** Base relé fotoelétrico iluminação**Descrição Complementar:** Base Relé Fotoelétrico Iluminação Material: Polipropileno Injetado Tratado Estabilizadores De , Uso: Fotocélula , Material Contato: Latão Estanhado Preso Ao Corpo Por Sist.Rebitagem , Fixação: Em Aço Sae-1010/20 C/Acabamento Galvanizado A Fogo , Corrente Nominal: 10 A, Características Adicionais: Permite Retirada Da Tomada S/Desconectar Os Cabos , Tipo Conductor: Com Cores De Identificação E Isolados Em Pvc , Tensão Nominal: 127/220 V, Tipo Montagem: Encaixe Na Tomada Confirmado Nylon Com Alto Poder**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 37,8100**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 37,7600 e a quantidade de 30 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:21	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 37,7600
Homologado	20/07/2023 15:06:36	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 377**Descrição:** Projetor iluminação**Descrição Complementar:** Projetor Iluminação Material Corpo: Chapa Alumínio , Características Adicionais: Para Iluminação De Longa Distância, Com Laterais F , Material Refletor: Alumínio Anodizado , Formato Lente: Plana , Tipo Lente: Vidro Cristal , Tipo Lâmpada: Vapor Metálico , Potência Lâmpada: 400 W, Formato: Retangular Fechado**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 99,9300**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 99,8900 e a quantidade de 20 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:22	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 99,8900
Homologado	20/07/2023 15:06:38	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 378**Descrição:** Chave fenda**Descrição Complementar:** Chave Fenda Material Haste: Aço Cromo Vanádio , Material Cabo: Polipropileno , Tipo Ponta: Philips , Bitola: 3/16" X 4" , Comprimento Haste: 100 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 18,4200**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** GGV COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6,3700 e a quantidade de 10 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:22	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 35.236.131/0001-57, Melhor lance: R\$ 6,3700
Homologado	20/07/2023 15:06:39	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 379**Descrição:** Chave fenda**Descrição Complementar:** Chave Fenda Material Haste: Aço Cromo Vanádio , Material Cabo: Polipropileno , Tipo Ponta: Philips , Bitola: 5/16 X 8 MM, Comprimento Haste: 250 MM, Características Adicionais: Ponta Fosfatizada , Acabamento Superficial Haste: Niquelado E Cromado**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 23,3800**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 7,9000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:23	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, Melhor lance: R\$ 7,9000
Homologado	20/07/2023 15:06:49	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 380

Descrição: Chave fenda

Descrição Complementar: Chave Fenda Material Haste: Aço Vanádio 50crv4 / 73mov52 , Material Cabo: Polipropileno , Tipo Ponta: Chata , Bitola: 3/8 X 10 POL, Características Adicionais: Ponta Fosfatizada , Acabamento Superficial Haste: Niquelado E Cromado , Comprimento: 375 MM, Tamanho Ponta: 10 X 1,6 MM, Normas Técnicas: Din 963, 964 E 8245

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 23,9100

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: GGV COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 12,9100 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:24	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 35.236.131/0001-57, Melhor lance: R\$ 12,9100
Homologado	20/07/2023 15:07:01	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Qtde Total de Registros: 422

Página: 19 de 22

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.



Página Anterior

Próxima Página

Ir para Página

Voltar

➤ Pregão/Concorrência Eletrônica



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Pregão Nº 00006/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 13:27 horas do dia 20 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 64626006767202372, Pregão nº 00006/2023.

Resultado da Homologação

Item: 381

Descrição: Chave fenda

Descrição Complementar: Chave Fenda Material Haste: Aço Vanádio 50crv4 / 73mov52 , Material Cabo: Polipropileno , Tipo Ponta: Chata , Bitola: 3/16 X 5 POL, Características Adicionais: Ponta Fosfatizada , Acabamento Superficial Haste: Niquelado E Cromado , Comprimento: 215 MM, Tamanho Ponta: 4,0 X 0,8 MM, Normas Técnicas: Din 963, 964 E 8245

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 15,7900

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Situação: Homologado

Adjudicado para: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5,4000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:25	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, Melhor lance: R\$ 5,4000
Homologado	20/07/2023 15:07:13	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 382

Descrição: Chave de fenda

Descrição Complementar: Chave De Fenda Material: Aço Din 17200-50crv4 , Cabo: Polipropileno Simples , Tamanho: 1/4 X 5 POL, Características Adicionais: Acabamento Haste Niquelado, Peso 70 G

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor Máximo Aceitável: R\$ 16,9100

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6,8000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:26	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 6,8000
Homologado	20/07/2023 15:07:23	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 383

Descrição: Chave fenda

Descrição Complementar: Chave Fenda Material Haste: Aço Cromo Vanádio , Material Cabo: Polipropileno , Tipo Ponta: Phillips , Bitola: 1/4 X 6 POL, Comprimento Haste: Aproximadamente 150 MM, Tipo: Simples

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor Máximo Aceitável: R\$ 16,9100

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4,6900 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:27	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, Melhor lance: R\$ 4,6900
Homologado	20/07/2023 15:07:35	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 384

Descrição: Alicata de pressão

Descrição Complementar: Alicata De Pressão Material: Ferro , Mordente Inferior: Curvo , Ajuste: Uma Posição , Tamanho: 10 POL, Características Adicionais: Isolamento No Cabo , Tratamento Superficial: Aço Vanádio

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor Máximo Aceitável: R\$ 49,9000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 23,8900 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:28	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, Melhor lance: R\$ 23,8900
Homologado	20/07/2023 15:07:46	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 385

Descrição: Carrinho mão

Descrição Complementar: Carrinho Mão Tipo Roda: Pneu Com Câmara , Material Caçamba: Chapa Aço Galvanizado , Quantidade Roda: 1 UN, Capacidade Caçamba: 100 L, Material Pés: Ferro

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor Máximo Aceitável: R\$ 521,9600

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: GGV COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 170,3500 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:29	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 35.236.131/0001-57, Melhor lance: R\$ 170,3500
Homologado	20/07/2023 15:07:57	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 386

Descrição: Pneu carrinho mão

Descrição Complementar: Pneu Carrinho Mão Material: Borracha , Tamanho: 350 X 8 , Características Adicionais: Com Câmara Ar, Aro Reforçado

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor Máximo Aceitável: R\$ 147,0000

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	18/07/2023 13:48:14	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do máximo aceitável, empresa não aceitou reduzir.
Homologado	20/07/2023 13:51:13	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 387

Descrição: Ancinho Jardinagem

Descrição Complementar: Ancinho Jardinagem Material: Aço , Características Adicionais: Com Cabo Madeira , Quantidade Dentes: 14 UN, Altura Dentes: 92 MM, Largura Total: 35 MM, Espessura Dentes: 3,75 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Valor Máximo Aceitável: R\$ 111,9700

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 39,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:30	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 39,0000
Homologado	20/07/2023 15:08:09	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 388

Descrição: Enxada

Descrição Complementar: Enxada Material: Aço Alto Carbono 1070 , Comprimento Cabo: 180 CM, Largura: 30 CM, Material Cabo: Madeira

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Valor Máximo Aceitável: R\$ 60,2100

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 43,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:31	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 43,0000
Homologado	20/07/2023 15:08:21	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 389**Descrição:** Pá**Descrição Complementar:** Pá Material: Aço Forjado , Comprimento Cabo: 1 M, Aplicação: Manutenção Predial , Tamanho: 270 X 320 MM, Características Adicionais: Olho Com Diâmetro De 34 Mm , Material Cabo: Madeira , Formato: De Bico**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 62,9200**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** GGV COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 27,7500 e a quantidade de 20 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:31	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 35.236.131/0001-57, Melhor lance: R\$ 27,7500
Homologado	20/07/2023 15:08:30	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 390**Descrição:** Pá**Descrição Complementar:** Pá Material: Aço , Comprimento Cabo: 1,30 M, Aplicação: Construção Civil , Tamanho: 300 MM, Material Cabo: Madeira , Formato: De Bico**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 126,1500**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 126,1000 e a quantidade de 20 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:32	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 126,1000
Homologado	20/07/2023 15:08:41	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 391**Descrição:** Facão**Descrição Complementar:** Facão Comprimento: 14 POL, Tipo: Para Cana , Material Cabo: Madeira , Material Lâmina: Aço**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 43,6700**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** GGV COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 16,9900 e a quantidade de 50 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:33	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 35.236.131/0001-57, Melhor lance: R\$ 16,9900
Homologado	20/07/2023 15:08:42	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 392**Descrição:** Machado**Descrição Complementar:** Machado Material: Aço Carbono , Cor: Preto , Características Adicionais: Lâmina Tratamento Térmico, Resistente, Com Cabo , Material Cabo: Madeira , Tamanho Lâmina: 120 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 161,5300**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** GGV COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 100,1300 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:34	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 35.236.131/0001-57, Melhor lance: R\$ 100,1300
Homologado	20/07/2023 15:08:53	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 393

Descrição: Picareta

Descrição Complementar: Picareta Material: Aço Carbono , Acabamento: Pintura Eletrostática A Pó , Características Adicionais: Largura Da Ponta:4,4 Cm, Diâmetro Do Olho: 7 Cm , Dimensões: 6,3 X 6,7 X (A X L) C

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor Máximo Aceitável: R\$ 108,3500

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 88,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:35	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 88,0000
Homologado	20/07/2023 15:09:05	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 394

Descrição: Alicate universal

Descrição Complementar: Alicate Universal Tipo Corte: Lateral , Material: Aço Cromo Vanádio , Comprimento: 8 POL, Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts , Material Cabo: Plástico

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15

Valor Máximo Aceitável: R\$ 54,1100

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 20,5100 e a quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:36	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, Melhor lance: R\$ 20,5100
Homologado	20/07/2023 15:09:15	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 395

Descrição: Torquês

Descrição Complementar: Torquês Tipo Acabamento: Fosfatizado , Comprimento: 250 MM, Tipo: Armador , Tamanho: 10 POL, Peso: 410

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 8

Valor Máximo Aceitável: R\$ 48,5200

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: GGV COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 18,6000 e a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:37	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 35.236.131/0001-57, Melhor lance: R\$ 18,6000
Homologado	20/07/2023 15:09:24	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 396

Descrição: Colher pedreiro

Descrição Complementar: Colher Pedreiro Material: Aço Carbono , Tamanho: 8 POL, Características Adicionais: Reta - Inteira , Material Cabo: Madeira Envernizada

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 25

Valor Máximo Aceitável: R\$ 38,9500

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 24,8000 e a quantidade de 25 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:38	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 24,8000
Homologado	20/07/2023 15:09:35	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 397

Descrição: Colher pedreiro

Descrição Complementar: Colher Pedreiro Material: Aço Carbono , Tamanho: 10 POL, Características Adicionais: Reta - Inteiriça , Material Cabo: Madeira Envernizada

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 25

Valor Máximo Aceitável: R\$ 41,2000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 25,0000 e a quantidade de 25 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:39	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 25,0000
Homologado	20/07/2023 15:09:46	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 398

Descrição: Desempenadeira manual

Descrição Complementar: Desempenadeira Manual Material: Aço , Aplicação: Serviços De Obras , Comprimento: 29 CM, Largura: 12 CM, Características Adicionais: Lisa

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15

Valor Máximo Aceitável: R\$ 51,1000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: GGV COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 17,1600 e a quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:40	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 35.236.131/0001-57, Melhor lance: R\$ 17,1600
Homologado	20/07/2023 15:09:56	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 399

Descrição: Desempenadeira manual

Descrição Complementar: Desempenadeira Manual Material: Aço , Aplicação: Serviços De Obras , Comprimento: 29 CM, Largura: 12 CM, Características Adicionais: Lisa

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15

Valor Máximo Aceitável: R\$ 51,1000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: GGV COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 17,2500 e a quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:41	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 35.236.131/0001-57, Melhor lance: R\$ 17,2500
Homologado	20/07/2023 15:10:08	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 400

Descrição: Espátula

Descrição Complementar: Espátula Aplicação: Massa E Raspagem , Tamanho: 6 CM, Material Cabo: Plástico , Material Lâmina: Metal

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 11,3400

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 11,3000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:42	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 11,3000
Homologado	20/07/2023 15:10:36	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Qtde Total de Registros: 422

Página: 20 de 22

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.



➤ Pregão/Concorrência Eletrônica



MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 23ª Brigada de Infantaria de Selva
 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
 Pregão Nº 00006/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 13:27 horas do dia 20 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 64626006767202372, Pregão nº 00006/2023.

Resultado da Homologação

Item: 401

Descrição: Espátula

Descrição Complementar: Espátula Aplicação: Massa E Raspagem , Tamanho: 8 CM, Material Cabo: Plástico , Material Lâmina: Metal

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 7,9700

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 7,9300 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:42	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 7,9300
Homologado	20/07/2023 15:41:44	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 402

Descrição: Lápis preto

Descrição Complementar: Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Dureza Carga: 5b , Formato Corpo: Sextavado , Características Adicionais: Sem Borracha Apagadora , Material Carga: Grafite

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1,6100

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,4900 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:43	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 1,4900
Homologado	20/07/2023 15:41:45	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 403

Descrição: Lima manual

Descrição Complementar: Lima Manual Comprimento: 8 POL, Tipo: Bastarda , Características Adicionais: 3 Peças, Aço Carbono, Cabo Plástico Emborrachado , Apresentação: Jogo , Formato: Variado

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Valor Máximo Aceitável: R\$ 37,9100

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 19,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:44	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 19,0000
Homologado	20/07/2023 15:41:54	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 404

Descrição: Lima manual

Descrição Complementar: Lima Manual Comprimento: 8 POL, Tipo: Bastarda , Características Adicionais: 3 Peças, Aço Carbono, Cabo Plástico Emborrachado , Apresentação: Jogo , Formato: Variado

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Valor Máximo Aceitável: R\$ 37,9100

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:51:25	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 405

Descrição: Lima manual

Descrição Complementar: Lima Manual Comprimento: 8 POL, Tipo: Bastarda , Características Adicionais: 3 Peças, Aço Carbono, Cabo Plástico Emborrachado , Apresentação: Jogo , Formato: Variado

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Valor Máximo Aceitável: R\$ 37,9100

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:51:27	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 406

Descrição: Martelo

Descrição Complementar: Martelo Material: Aço Carbono , Tipo: Unha , Tamanho: 34 MM, Características Adicionais: Cabo Madeira, Invernizado Fixação Resina Epóxi. , Material Cabo: Madeira

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15

Valor Máximo Aceitável: R\$ 49,2400

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,04

Adjudicado para: DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 38,0000 e a quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:45	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 38,0000
Homologado	20/07/2023 15:42:05	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 407**Descrição:** Pe - de - cabra (ferramenta)**Descrição Complementar:** Pe - De - Cabra (Ferramenta) Material: Aço , Acabamento: Anticorrosão , Tipo: Extrator De Pregos , Tamanho: 66 X 29 X 15 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 51,8400**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 39,4000 e a quantidade de 10 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:46	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 39,4000
Homologado	20/07/2023 15:42:16	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 408**Descrição:** Prumo**Descrição Complementar:** Prumo Material: Aço , Características Adicionais: Cordão Náilon E Calço Guia Madeira , Peso: 500**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 38,0700**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 35,0000 e a quantidade de 10 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:47	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 35,0000
Homologado	20/07/2023 15:42:25	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 409**Descrição:** Máquina Pneumatica De Rebitar**Descrição Complementar:** Máquina Pneumatica De Rebitar Entrada De Ar: 1/4 POL, Tipo: Rebitador Pneumático , Padrão: 3/16 POL, Tração: 1219 KG**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 436,8000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** GGV COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 24,8000 e a quantidade de 3 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:48	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 35.236.131/0001-57, Melhor lance: R\$ 24,8000
Homologado	20/07/2023 15:42:36	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 410**Descrição:** Serrote profissional**Descrição Complementar:** Serrote Profissional Tipo: Travado , Tamanho: 20 POL, Tratamento Superficial: Temperado E Lixado , Material Cabo: Madeira , Material Lâmina: Aço Alto Carbono , Quantidade Dentes: 5 Por Polegada U**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 60,8000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 34,8000 e a quantidade de 10 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:49	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, Melhor lance: R\$ 34,8000
Homologado	20/07/2023 15:42:48	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 411**Descrição:** Arco serra**Descrição Complementar:** Arco Serra Lâmina Serra: Standard 12 Polegadas , Cor: Amarela , Tamanho: 12 POL, Tratamento Superficial: Oxidado , Material Cabo: Polipropileno**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 40,1100**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 27,7200 e a quantidade de 5 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:49	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 27,7200
Homologado	20/07/2023 15:42:59	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 412**Descrição:** Lâmina serra manual**Descrição Complementar:** Lâmina Serra Manual Material: Aço Flexível , Comprimento: 12" , Largura: 1/2" , Quantidade Dentes: 18 Dentes Por Polegada**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 9,6900**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** GGV COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,0000 e a quantidade de 20 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:50	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 35.236.131/0001-57, Melhor lance: R\$ 3,0000
Homologado	20/07/2023 15:43:11	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 413**Descrição:** Lâmina serra manual**Descrição Complementar:** Lâmina Serra Manual Material: Aço Flexível , Quantidade Dentes: 24 Dentes Por Polegada , Largura: 1/2" , Comprimento: 12"**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 9,6900**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** GGV COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,0000 e a quantidade de 20 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:51	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 35.236.131/0001-57, Melhor lance: R\$ 3,0000
Homologado	20/07/2023 15:43:22	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 414**Descrição:** Talhadeira**Descrição Complementar:** Talhadeira Material: Aço , Acabamento Superficial: Pintado , Aplicação: Pedreiro , Comprimento Total: 10 POL, Tipo: Chato , Características Adicionais: Com Apunhadura , Peso: 0,90 K**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 51,3400**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:51:28	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 415**Descrição:** Talhadeira**Descrição Complementar:** Talhadeira Material: Aço , Acabamento Superficial: Pintado , Aplicação: Pedreiro , Comprimento Total: 12 POL, Tipo: Chato , Características Adicionais: Com Apunhadura , Peso: 0,90 K**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 51,8000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	20/07/2023 13:51:28	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 416**Descrição:** Trena**Descrição Complementar:** Trena Material: Poliéster , Largura Lâmina: 19 MM, Comprimento: 5 M, Características Adicionais: Manivela Dobrável Com Trava**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 15**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 40,0700**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 40,0000 e a quantidade de 15 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:52	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 40,0000
Homologado	20/07/2023 15:43:31	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 417**Descrição:** Trena**Descrição Complementar:** Trena Material: Aço , Largura Lâmina: 13 MM, Comprimento: 3 M, Características Adicionais: Enrolamento Automático Com Trava**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 15**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 50,4100**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 50,4100 e a quantidade de 15 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:53	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 50,4100
Homologado	20/07/2023 15:43:32	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 418**Descrição:** Trena**Descrição Complementar:** Trena Material: Aço , Largura Lâmina: 25 MM, Comprimento: 8 M, Tipo: Rebobinamento Automático Com Freio Da Régua , Características Adicionais: Graduação: Mm/Pol; Sistema Amortecedor Impacto**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 58,9500**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DUARTE E DUARTE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 58,9500 e a quantidade de 20 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:54	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUARTE E DUARTE LTDA, CNPJ/CPF: 22.506.176/0001-52, Melhor lance: R\$ 58,9500
Homologado	20/07/2023 15:43:33	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 419**Descrição:** Esquadro**Descrição Complementar:** Esquadro Material: Poliestireno Transparente, Comprimento: 21 CM, Tipo: Simples, Características Adicionais: Angulo: 60º**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 27,8000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** GGV COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 12,0000 e a quantidade de 5 Unidade.**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:55	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 35.236.131/0001-57, Melhor lance: R\$ 12,0000
Homologado	20/07/2023 15:43:34	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 420**Descrição:** Marreta**Descrição Complementar:** Marreta Material: Aço Carbono Forjado E Temperado, Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática, Tipo: Oitavado, Material Cabo: Madeira, Peso: 1 K**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 48,3000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Adjudicado para:** A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 27,0000 e a quantidade de 5 Unidade.**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:55	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 27,0000
Homologado	20/07/2023 15:43:45	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Qtde Total de Registros: 422

Página: 21 de 22

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.



Página Anterior

Próxima Página

Ir para Página

Voltar

Pregão/Concorrência Eletrônica



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Pregão nº 00006/2023 (SRP) - (Decreto nº 10.024/2019)

Às 13:27 horas do dia 20 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 64626006767202372, Pregão nº 00006/2023.

Resultado da Homologação

Item: 421**Descrição:** Fio**Descrição Complementar:** Fio Material: Nylon , Bitola: 3 MM, Cor: Laranja , Aplicação: Roçadeira Costal Motorizada**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Unidade de fornecimento:** Rolo 100,00 M**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 218,0100**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R\$ 82,5700 e a quantidade de 20 Rolo 100,00 M .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:56	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55, Melhor lance: R\$ 82,5700
Homologado	20/07/2023 15:43:56	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Item: 422**Descrição:** Fio**Descrição Complementar:** Fio Material: Nylon , Bitola: 2,40 MM, Cor: Laranja , Aplicação: Roçadeira Costal Motorizada**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Unidade de fornecimento:** Rolo 250,00 M**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 218,0100**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,04**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R\$ 110,2100 e a quantidade de 20 Rolo 250,00 M .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	19/07/2023 16:43:57	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55, Melhor lance: R\$ 110,2100
Homologado	20/07/2023 15:44:07	ALLAN CERQUEIRA VIANA PIO	

Qtde Total de Registros: 422

Página: 22 de 22

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.


 Imprimir o
Relatório

Página Anterior

Ir para Página

Voltar



Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

Pag.: 1

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
017769	SEIXO TIPO 0			
	JVL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.500,000	150,000	225.000,00
	ADELMAN RIBEIRO DE OLIVEIRA LTDA	1.500,000	130,000	195.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.500,000	198,000	297.000,00
	Valores médios :		159,333	239.000,00
016380	AREIA LAVADA MEDIA			
	JVL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	2.000,000	90,000	180.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.000,000	170,730	341.460,00
	Valores médios :		130,365	260.730,00
044134	AREIA LAVADA GROSSA			
	JVL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.500,000	95,000	142.500,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.500,000	150,640	225.960,00
	Valores médios :		122,820	184.230,00
010125	CIMENTO SC 50K			
	JVL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.000,000	52,000	780.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	15.000,000	50,220	753.300,00
	Valores médios :		51,110	766.650,00
017772	COLUNA POP 8MM X 6M			
	JVL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	200,000	135,000	27.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,000	141,000	28.200,00
	Valores médios :		138,000	27.600,00
017773	VERGALHÃO 8MM X 12M			
	JVL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	200,000	69,900	13.980,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,000	67,310	13.462,00
	Valores médios :		68,605	13.721,00
017774	TELA SOLDADA MF138 0,975 120M			
	JVL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15,000	2.265,000	33.975,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	15,000	169,230	2.538,45
	Valores médios :		1.217,115	18.256,72
017775	TELA SOLDADA MF159 0,975 120M			
	JVL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15,000	2.526,000	37.890,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	15,000	91,330	1.369,95
	Valores médios :		1.308,665	19.629,98
017776	TELA SOLDADA MF196 0,975 120M			
	JVL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15,000	2.990,000	44.850,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	15,000	146,000	2.190,00
	Valores médios :		1.568,000	23.520,00



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 2

JVL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

016380 AREIA LAVADA MEDIA	2.000,000	90,000	180.000,00
044134 AREIA LAVADA GROSSA	1.500,000	95,000	142.500,00
017772 COLUNA POP 8MM X 6M	200,000	135,000	27.000,00
Total do(s) item(ns) :			349.500,00

ADELMAN RIBEIRO DE OLIVEIRA LTDA

017769 SEIXO TIPO 0	1.500,000	130,000	195.000,00
Total do(s) item(ns) :			195.000,00

NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA

010125 CIMENTO SC 50K	15.000,000	50,220	753.300,00
017773 VERGALHÃO 8MM X 12M	200,000	67,310	13.462,00
017774 TELA SOLDADA MF138 0,975 120M	15,000	169,230	2.538,45
017775 TELA SOLDADA MF159 0,975 120M	15,000	91,330	1.369,95
017776 TELA SOLDADA MF196 0,975 120M	15,000	146,000	2.190,00
Total do(s) item(ns) :			772.860,40
Total geral :			1.317.360,40



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 3

017769 SEIXO TIPO 0	1.500,0000	159,333	238.999,50
016380 AREIA LAVADA MEDIA	2.000,0000	130,365	260.730,00
044134 AREIA LAVADA GROSSA	1.500,0000	122,820	184.230,00
010125 CIMENTO SC 50K	15.000,0000	51,110	766.650,00
017772 COLUNA POP 8MM X 6M	200,0000	138,000	27.600,00
017773 VERGALHÃO 8MM X 12M	200,0000	68,605	13.721,00
017774 TELA SOLDADA MF138 0,975 120M	15,0000	1.217,115	18.256,72
017775 TELA SOLDADA MF159 0,975 120M	15,0000	1.308,665	19.629,97
017776 TELA SOLDADA MF196 0,975 120M	15,0000	1.568,000	23.520,00
		Total :	1.553.337,20